



خانه تکانی در هیأت مدیره ۶ پالایشگاه
در پی سناریوی حقوق های نجومی

آبشار سمیرم
عروس زیبای زاگرس

فرمانده نیروی انتظامی
برداشتن گشت ارشاد خلاف قانون است

سایه روشن تحقق قراردادهای خرید هواپیماهای مسافربری

در دیدار لاریجانی با مسؤولین سازمان تأمین اجتماعی صورت گرفت

بررسی پیشنهادهای تسویه بدهی ۱۱۰ هزار میلیارد تومانی دولت

به تأمین اجتماعی

سرمایه ۴۰ هزار میلیارد تومانی شستا

مقام مسؤول در معاونت علمی و فن آوری مطرح کرد

بنگاه های خصوصی، مناقصات را

با بهانه های مختلف برای

خریدهای خارجی تنظیم می کنند!

ناسامانی در واردات این روزها دست اندر کاران تکنولوژی را دغنه مند کرده و آن ها بیش از گذشته نگران کم اقبال به بازار فن آوری ها و دستاوردهای داخلی هستند. به گزارش مهر، موج انتقادها نسبت به واردات بی رویه در پسابرجام به مسؤولان علمی و فن آوری کشور نیز رسیده است. آن ها ضمن ایراد گلابه از بی توجهی مسؤولان نسبت به دستاوردهایشان، از ورود کالاهایی مشابه دستاوردهای تکنولوژیکی داخلی نیز بیم دارند.

بانک مک کوثری مطرح کرد

هشدار نسبت به عواقب صعود سریع

قیمت جهانی سنگ آهن

رییس جمهوری با گرامیداشت سالروز توافق هسته ای گفت

ایران به عهد خود در توافق هسته ای پابرجا و متعهد است



برای جهانیان آشکار کند و روشن شد فعالیت هسته ای و غنی سازی، حق مسلم ملت ایران است.

رییس جمهوری با اشاره به این که به واسطه برجام تحریم های تسلیحاتی برداشته شده و ما قادر به ارتقای قدرت دفاعی و نظامی خود هستیم، گفت: البته امروز هم برای خرید برخی تسلیحات هنوز با پیچ و خم هایی مواجهیم، اما در این راستا توانستیم موانع را برطرف کنیم، روحانی با بیان این که پیش از توافق هسته ای دشمنان ما را به موضوعی واهی و بی ریشه مبنی بر ساخت سلاح هسته ای متهم می کردند و با تبلیغات این موضوع را در افکار عمومی جهان توسعه می دادند، گفت: با حل مسأله پی ام دی روشن شد که اتهامات به ایران، بی اساس بوده و ما هرگز به دنبال ساخت سلاح هسته ای نبوده و نخواهیم بود و موضوع جایز اهمیت برای ما توانمندی در غنی سازی به عنوان مسأله ای فنی و علمی بوده است. رییس جمهوری با اشاره به این که به واسطه توافق، تحریم های مربوط به هسته ای در همه زمینه ها برداشته شده، خاطر نشان کرد: البته در برخی زمینه ها از جمله بانک ها هنوز به روال مد نظر مورد انتظار نرسیده ایم، هر چند قدم های خوبی در این راستا برداشته شده و ارتباطاتی با بانک های بزرگ دنیا برقرار شده است. روحانی با تأکید بر این که باید از فضای به وجود آمده، حداکثر استفاده و بهره داری را داشته باشیم، افزود: هیچ کس نباید تردید داشته باشد که به واسطه مذاکرات، توافق هسته ای و اجرای برجام، فضای برای ما به وجود آمده که در آن بهتر می توانیم فعالیت اقتصادی، دفاعی و فن آوری داشته و فن آوری هسته ای را بارش بیش تر توسعه دهیم.

روحانی با اشاره به این که می توانیم ۲۳ تیرماه را به عنوان روز تعامل با جهان بنامیم، خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران در این روز برای همه جهانیان ثابت کرد از لحاظ قدرت سیاسی، آنچنان توانمندی و تبحری در مسائل سیاسی، منطق و موضوعات فنی و حقوقی دارد که می تواند برای حل موضوع پیچیده بین المللی با قدرت های بزرگ مذاکره کرده و از حق ملت ایران به خوبی دفاع کند.

رییس شورای عالی امنیت ملی با بیان این که برخی همواره از مذاکره هراس داشته و می گفتند قادر به مذاکره سیاسی نیستیم، افزود: ۲۳ تیرماه ثابت کرد همان طور که در میدان جنگ قادریم در برابر توطئه های جهانی بایستیم و با آن ها مقابله کنیم و برای ملت پیروزی به ارمغان آوریم، در صحنه سیاسی، حقوقی و فنی هم این قدرت را داریم و می توانیم از حقوق ملت دفاع کنیم. رییس جمهوری با بیان این که یکی از گزینه های پیش روی ملت ایران قبل از مذاکرات، افزایش هسته ای، تداوم تحریم ها و افزایش فشارها بود، اظهار داشت: اگر آن روند قرار بود ادامه پیدا کند، امروز فروش نفت در کشور به صفر می رسید، تحریم ها و تهدیدات روز به روز بیش تر و فعالیت های هسته ای ایران، از دید آن ها غیرقانونی تلقی می شد. روحانی با تأکید بر این که یکی از موفقیت های برجام برداشتن سایه تهدید از سر مردم بود، گفت: پرونده ایران در شورای امنیت، در چارچوب فصل هفتم منشور سازمان ملل قرار داده شده بود که زمینه را برای حمله نظامی به ایران آماده کند و حتی در این زمینه به تفاهم هم رسیده بودند. مذاکرات توانست بهانه برای تهدیدات را برطرف و قدرت سیاسی، حقوقی و فنی ما را

رییس جمهوری در جلسه هیأت دولت با گرامیداشت ۲۳ تیرماه؛ سالروز توافق هسته ای ایران با ۵+۱، ضمن تأکید بر این که جمهوری اسلامی ایران به عهد خود در توافق هسته ای پابرجا و متعهد است، گفت: اگر روزی ۵+۱ بخواهد از تعهدات خود سر باز بزند، ما کاملاً آمادگی داشته و از لحاظ توانمندی هسته ای در شرایطی هستیم که در زمان کوتاهی می توانیم به نقطه مطلوب خود دست پیدا کنیم. به گزارش ایستنا، جنت الاسلام و المسلمین حسن روحانی گفت: بر نامه جامع اقدام مشترک (برجام) به نفع همه کشورها و صلح، امنیت، ثبات و توسعه جهانی بوده و نقض آن به ضرر همه خواهد بود و هر کس بخواهد صحنه بین المللی، بازنده سیاسی در صحنه بین المللی است.

رییس جمهوری با ابراز امیدواری از این که برجام موجب توسعه داخلی، ثبات منطقه و صلح و امنیت بین المللی شود، افزود: ضروری است همه براساس منافع ملی، عقلانیت و در راستای اجرا و استحکام برجام و بهره داری عمومی از آن در سطح منطقه و جهان تلاش کنند. روحانی با تقدیر از دست اندر کاران و مسؤولان برجام و توافق هسته ای در بخش های مختلف و تشکر از تلاش همه رسانه ها به ویژه رسانه ملی در طول مدت مذاکرات و پس از آن برای آشنا کردن افکار عمومی با زوایای گوناگون این مسأله، بر ضرورت تنویر افکار عمومی برای بهره داری بیش تر از فضای پس از برجام تأکید کرد. رییس شورای عالی امنیت ملی، استفاده از فضای به وجود آمده پس از برجام را در سایه وحدت، انسجام و هم افزایی امکان پذیر دانست و گفت: باید از این فرصت برای توسعه کشور و اشتغال جوانان بهره داری کنیم. رییس جمهوری در ابتدای سخنان خود نیز اظهار داشت: برجام به مفهوم تفاهم در اصل مذاکرات، در ۲۳ تیرماه به نتیجه رسید و اجرای آن از ۲۶ دی ماه آغاز شد و این که در برخی رسانه ها عنوان شده که یک سال از اجرای برجام گذشته است صحیح نیست و اجرای برجام کم تر از ۶ ماه گذشته است.

اقتصاد دولتی

مشکلات بانکی و ارزی باعث سردرگمی بخش خصوصی

نمی توان با اقتصاد دولتی بخش خصوصی را به صدور خدمات فنی و مهندسی تشویق کرد

سازمان تأمین اجتماعی

هفته تأمین اجتماعی
گرامی باد

خدمات غیر حضوری تأمین اجتماعی
گامی مؤثر در راستای روان سازی امور و تکریم ارباب رجوع
حق تأمین آینده دارد: اجتماعی که دلگرم کار است

www.tamin.ir
اداره کل روابط عمومی

روزنامه مناقشه
۱۹۱۲ - ۱۳۹۵ - ۶۳۳۳۰۰۰

موافقت مجلس با یک فوریت ایجاد ۱۹ منطقه آزاد و ویژه اقتصادی

نمایندگان مجلس با یک فوریت لایحه دولت برای ایجاد ۷ منطقه آزاد تجاری، صنعتی و ۱۲ منطقه ویژه اقتصادی در کشور، موافقت کردند.

به گزارش تسنیم، در جلسه علنی دیروز مجلس، نمایندگان با ۱۳۰ رأی موافق، ۱۰۰ رأی مخالف و ۱۲ رأی ممتنع از مجموع ۲۵۶ نماینده حاضر با یک فوریت لایحه «یجاد ۷ منطقه آزاد تجاری، صنعتی و ۱۲ منطقه ویژه اقتصادی» موافقت کردند.

کلیات و جزئیات لایحه دولت پس از بحث و بررسی بر سر لایحه در کمیسیون اقتصادی، مجدداً در صحن علنی بررسی خواهد شد. در صورت تصویب نهایی این لایحه، به دولت اجازه داده می‌شود:

۱- در استان‌های گلستان (پنج‌هرون)، ایلام (مهران)، اردبیل (اردبیل)، سیستان و بلوچستان (سیستان)، کردستان (بانه-مریوان)، هرمزگان (جاسک)، بوشهر (بوشهر) منطقه آزاد تجاری، صنعتی را در محدوده‌هایی که به تصویب هیأت وزیران می‌رسد، ایجاد کنند.

۲- در استان‌های فارس (فسا)، یزد (اپرکوه-میبد)، زنجان (زنجان)، کهگیلویه‌وبویراحمد (گچساران)، آذربایجان غربی (سرور-ارومیه)، خراسان رضوی، (خواف- قوچان)، لرستان (خرم‌آباد)، قزوین(تاکستان) و اصفهان (شاهین‌شهر) منطقه ویژه اقتصادی و در استان البرز (ساجیلغ) منطقه ویژه اقتصادی دارویی ایجاد کنند.

۳- اراضی نیمه‌شمالی جزیره هرمز در محدوده مصوب هیأت وزیران و با تأیید ستاد فرماندهی کل قوا به وسعت ۲۱۱ کیلومتر مربع به هم پیوسته و راه اتصال دریاى آن به جزیره قشم به محدوده منطقه آزاد تجارى صنعتى قشم ملحق می‌شود.

۴- مناطق آزاد تجاری صنعتی یاد شده براساس قانون چگونگی اداره مناطق آزاد مصوب ۱۳۷۲ و مناطق ویژه اقتصادی مصوب ۱۳۸۴ اداره می‌شوند.

با رأی نمایندگان صورت گرفت

انتخاب کدخدایی، علیزاده و موسوی به عنوان اعضای حقوقدان شورای نگهبان



نمایندگان مردم در خانه ملت اعضای حقوقدان شورای نگهبان را انتخاب کردند. به گزارش خانه ملت، نمایندگان در نشست علنی دیروز چهارشنبه (۲۳ تیرماه) مجلس شورای اسلامی ۳ نفر عضو حقوقدان شورای نگهبان را انتخاب کردند.

بر این اساس، نمایندگان از بین ۵ نفر کاندیدای شورای نگهبان که از سوی رئیس قوه قضاییه به مجلس معرفی شدند، عباسعلی کدخدایی با ۲۰۳ رأی، محمدرضا علیزاده با ۱۷۸ رأی و سید فضل... موسوی با ۱۴۲ رأی از مجموع ۶۴۳ رأی رای به عنوان عضو حقوقدان شورای نگهبان انتخاب کردند. علیزاده، کدخدایی، بیگی حبیب‌آبادی، صادقی و موسوی به عنوان کاندیداهای حقوقدان برای عضویت در شورای نگهبان به مجلس معرفی شده بودند.

حقوق‌های نجومی قطر‌های از دریاست



نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: توقع ما این است که وزرای که با موضوع دریافت حقوق‌های نجومی درگیرند به‌طور جدی از مردم عذرخواهی کنند و حتی استعفا دهند.

به گزارش فارس، بهروز نعمتی در تطق میان‌دستور خود در جلسه علنی دیروز، گفت: این روزها مباحث زیادی در مورد حقوق‌های نجومی مطرح می‌شود و درخواست من از آقای رئیس‌جمهور و معاون اول وی، این است که با حضور خود در اتاق‌های شیشه‌ای به حیات خلوت‌هایی که تحت عنوان هلدینگ‌های مجموعه‌های مختلف بانک‌ها و بعضی از وزارتخانه‌ها هست، سر کشی داشته باشند. وی افزود: آن چه که در گزارش دیوان محاسبات و سازمان بازرسی در مورد حقوق‌های نجومی آمده، مشتی نمونه خروار است و من در دیداری که با بعضی از وزرا داشتم، گفتم که بحث حقوق‌های نجومی که امروز ما با آن مواجهیم، قطر‌های از دریاست.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در یک کشور غیراسلامی، وقتی به مدت ۲۰ ثانیه برق قطع می‌شود، وزیر مربوطه ۲۰ ثانیه در مقابل مردم تعظیم می‌کند اما چرا وزرای ما کوچک‌ترین عذرخواهی از ملت نمی‌کنند و چرا وزرای ما نباید استعفا دهند. چرا وزرای ما به دنبال این هستند که توپ را به زمین مجلس بیندازند. نعمتی خاطر نشان کرد: حق آن است که اگر وزیری اشتباه کرده، از مردم عذرخواهی کند نه این که اقدام خود را توجیه کند.

لذا توپ ما این است که وزرای که با موضوع دریافت حقوق‌های نجومی درگیر هستند به جد از مردم عذرخواهی کنند و حتی استعفا دهند.

وی خطاب به مسئولان کشور فرانسه گفت: شمایی که ادعای دوستی و رفاقت با جمهوری اسلامی ایران می‌کنید و توقع دارید با شما تجارت را از سر بگیریم، چگونه است که با همکاری مسئولین ناخرد آل سعود میتینگ را علیه ملت ایران با حضور افرادی تشکیل می‌دهید که این افراد از هر نظر مورد انزجار مردم ما هستند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: هر هیچ‌کس پوشیده نیست که منافقین کوردل چه مصیبت‌هایی را بر ملت ایران تحمیل کردند و چه عزیزی را از ما نگرفتند.

نعمتی خاطر نشان کرد: من متعجبم که از یک سو بیک می‌فرستید تا با ملت ما ارتباط برقرار کنید و از طرفی میتینگ‌های اینچنینی بر گزار می‌کنید.

وی افزود: باید از خانم مر کل پرسید که چرا به عنوان صدراعظم آلمان که کشور وی بزرگ‌ترین شریک تجاری جمهوری اسلامی ایران است، مسایلی را مطرح کرده و نقش پلیس در بازی می‌کند.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: آیا شما از یاد نبرده‌اید که رزمندگان ما توسط بمب‌های شیمیایی شما در نقاط مختلف جنگی مجروح شدند؟ آیا همین امروز مردم سر‌دشت از بمب‌های شیمیایی شما در رنج و غدا بی‌نیستند؟

نعمتی در پایان خاطر نشان کرد: تذکر من به مسئولین اقتصادی کشور این است که نسبت به اجرایی کردن شعار سال و رفع مشکل بیکاری اقدام کنند نه این که به سخنرانی‌ها و برنامه‌های این‌چنینی بسند کنند.

در دیدار لاریجانی با مسؤولین سازمان تأمین اجتماعی صورت گرفت

بررسی پیشنهادهای تسویه بدهی ۱۱۰ هزار میلیارد تومانی دولت به تأمین اجتماعی
سرمایه ۴۰ هزار میلیارد تومانی شستا

دولتی سود قابل توجهی ندارد بنابراین بهتر است بنگاه‌های کوچک کنار گذاشته شود و در عوض در قلمروهایی که قدرت زیادی وجود دارد از جمله بنادر، فولاد و پتروشیمی هلدینگ‌های بزرگ که سودآور هستند طراحی شود.

رئیس مجلس با تأکید بر این که یکی از راه‌حل‌های رشد اقتصادی در کشور واگذاری شرکت‌های دولتی به بخش خصوصی است ادامه داد: بهتر است اجازه دهم بخش خصوصی وارد میدان شود و شما به جای این که کار‌های بزرگ و کوچک را کنار هم انجام دهید بهتر است بخش‌های کوچک را واگذار و برای بخش‌های بزرگ برنامه‌ریزی دقیق داشته باشید.

بخشش جرایم کارگاه‌ها کار عاقلانه‌ای است وی با بیان این که بخشش جرایم کارگاه‌ها کار عاقلانه‌ای است ادامه داد: فشار روی شما و بخش‌های خصوصی بسیار زیاد است و همین باعث ایجاد نارضایتی زیاد در بخش تولید شده است. توصیه می‌شود با این بخش با ملایمت و مباحثات همکاری کنیم

ایران امیدواری برای افزایش خدمات سازمان تأمین اجتماعی به بازنستگان رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که سازمان تأمین اجتماعی یار و همسرا دولت و بخش خصوصی است، عنوان کرد: فعالیت صحیح این سازمان باید باعث جهش بخش خصوصی شود. همچنین امیدواریم که در آینده خدمات سازمان به بازنستگان افزایش یابد تا شاهد ضایتمندی مردم باشیم چرا که سازمان تأمین اجتماعی در تأمین رضایت مردم نقش مهمی دارد.

برحانی شکل بگیرد تمام کارهای دیگر دولت را نیز تحت الشعاع قرار می‌دهد بنابراین برنامه ششم توسعه بهترین زمان برای ارائه طرح‌هاست.

بررسی پیشنهادها تسویه بدهی ۱۱۰ هزار میلیارد تومانی دولت به سازمان تأمین اجتماعی

رئیس دستگاه قانون‌گذاری کشور با اشاره به بدهی ۱۱۰ هزار میلیارد تومانی دولت به سازمان تأمین اجتماعی، گفت: پیشنهادهای خوبی برای صاف شدن این بدهی‌ها عنوان شد. می‌توانید از دولت امکاناتی به عنوان بدهی دریافت کنید و اختلاف بین خود و دولت را هر چه زودتر برطرف کنید. پیشنهاد می‌شود که این راه‌حل‌ها را در برنامه ششم توسعه لحاظ کنید. وی ادامه داد: به نظر می‌رسد دولت هم آمادگی لازم را برای همکاری با سازمان تأمین اجتماعی دارد ولی اگر دولت نیز پذیرد، حتماً روی کمک مجلس حساب کنید چرا که اگر نگرانی‌ها رفع نشود خدمات بهتری ارائه می‌شود.

لرژوم در نظر گرفتن راه‌حل و فرمول‌های لازم برای حل اختلافات وزارت بهداشت و درمان و سازمان‌های بیمه‌گر

لاریجانی به موضوع درمان نیز اشاره کرد و تأکید داشت: مجلس فرصت این را ندارد که هر روز بخواد بین اختلاف وزارت بهداشت و درمان و سازمان‌های بیمه‌گر قضاوت کند. کشور به اندازه کافی در درس‌رو چالش دارد بنابراین بهتر است فرمولی پیدا کنیم تا این مشکلات به‌طور اتوماتیک حل شود. وی با اشاره به این که شستا سرمایه‌ای بالغ بر ۴۰ هزار میلیارد تومان دارد، گفت: متأسفانه هیچ بنگاه

دیدار لاریجانی با رئیس و معاونین سازمان تأمین اجتماعی

لاریجانی عنوان کرد: از دولت مقام معظم رهبری طرح آمایش سرزمین مطرح بود و در دوران‌های دولت هاشمی و خاتمی نیز پیگیر آن بودیم و همچنان امروز هم به دنبال طرح آمایش سرزمینی هستیم.

نباید تنها طرح‌های خود را متکی به دولت بدانیم

وی با بیان این‌که باید از ظرفیت‌های کارشناسی برای طرح راه‌حل‌ها استفاده کنیم، گفت: نباید تنها طرح‌های خود را متکی به دولت بدانیم و مثلاً بگوییم دولت باید امکاناتی بدهد، بلکه باید ببینیم دولت بودجه ندارد و این مسئله را به عنوان سختی کار در برنامه‌ریزی لحاظ کنیم. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: این که سازمان تأمین اجتماعی باید راهکاری برای حل بحران‌های تأمین اجتماعی در آینده به دولت و مجلس ارائه کند، گفت: لازم است قبل از این‌که به شرایط بحران برسیم پله به پله راه‌حل‌ها را بررسی کنیم و در پیش بگیریم و بهتر است پیشنهادهای خود را بیاوریم.

بدون پیش‌بینی راه‌حل‌های ضروری در برنامه ششم، معضلات تأمین اجتماعی تا ۵ سال آینده دو برابر خواهد شد

وی پیشنهاد کرد راه‌حل‌ها به صورت لایحه در برنامه ششم عنوان شود و ادامه داد: اگر امسال در برنامه چشم‌انداز مشکلات دیده نشود، معضلات تأمین اجتماعی تا ۵ سال آینده دو برابر خواهد شد. لاریجانی با تأکید بر این که تأمین اجتماعی اولویت کشور است، عنوان کرد: اگر

برای رفع موانع تولید، به زودی اصلاحیه‌هایی بر قوانین تقدیم مجلس می‌شود

بودجه عمومی در این خصوص اختصاص نیافته است، همچنین توسعه صادرات که یکی از اهداف جدی است، دنبال می‌شود. نعمت‌زاده با اشاره به وجود برخی قوانین دست‌وپاگیر در صنعت و معدن، ادامه داد: در حال تنظیم لایحه‌ای برای تقدیم به مجلس جهت اصلاح قوانین مذکور هستیم و مقام معظم رهبری بارها با تأکید کرده‌اند که هر گونه قوانین مغایر با اجرای اقتصاد مقاومتی باید اصلاح شوند، بنابراین در این زمینه پیشنهادهایی برای ارایه به مجلس در حال تدوین است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر این که آزادسازی و رفع موانع تولید بخش خصوصی از اولویت‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت است، افزود: اگر تولید و اشتغال مهم است، هر گونه قوانین مزاحم و مانع باید کنار گذاشته شود و با راه‌اندازی تولید، صادرات افزایش یافت، اشتغال کل شده، درآمد ملی بالا رفته و قیمت‌ها متعادل تر می‌شود.

بخش خصوصی علاقه‌مند به نوسازی کارخانه ارج است رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که دولت باالاجبار بخش خصوصی را نمی‌تواند حفظ کند، ادامه داد: بخش خصوصی خود برای تعطیلی و نوسازی تصمیم می‌گیرد و دولت تنها می‌تواند برای نوسازی بهساری تشویق کند.

وی با اشاره به تعطیلی کارخانه ارج، اظهار کرد: این کارخانه به شرکت‌های سرمایه‌گذاری بانک‌ها واگذار شده؛ اما علاقه‌ای به نوسازی نشان نداده‌اند است، به همین جهت از آن‌ها دعوت شده که اگر به نوسازی علاقه‌ای ندارند، بخش خصوصی علاقه‌مند به انجام این کار است. وزیر صنعت، معدن و تجارت بسا بیان این که صنعت نیازمند سرمایه است، تصریح کرد: رونق تولید باید از بازار سرمایه و بانک‌ها تأمین شود و باید بتوان با عبور از دوران تحریم، تورم و رکود، کفایت تولید را بالا برد.



دستگاه‌های نامرتب و غیرمتخصص واگذار شد که در حال کاهش زبان این واگذاری‌های غیراصولی هستیم.

ایجاد فضای سیاسی توسعه دهم، ادامه داد: برخی از کارخانه‌ها به توجیه به شرایط اقتصادی کشور مشکل نقدینگی داشته؛ لذا باید از آن‌ها حمایت صورت بگیرد، در زمینه صادرات نیز بسیاری از پروژه‌ها تعطیل شده و میزان تولیدات آن‌ها کاهش یافته است.

پیشنهادهای تشکیل و جلسه مایهانه اختصاصی بین وزارت صنعت و کمیسیون صنایع و معادن

وی با اشاره به واگذاری غیراصولی برخی کارخانه‌های دولتی، یادآور شد: مقرر شده بود، کارخانه‌ها و اموال دولتی به بخش خصوصی واگذار شود، اما در دولت دهم این مجوز صادر شد که برخی از کارخانه‌ها بابت رد دیون واگذار شوند، اما به دلیل اشتباه بودن این اقدام از ابتدای دولت یازدهم این کار متوقف شد.

عضو کابینه دولت یازدهم، افزود: اگر دولت بدهی دارد، باید واحد را به بخش خصوصی واگذار کرده و از محل درآمد، بدهی خود را پرداخت کند، اما متأسفانه سهام واحدهای تولیدی به



مشاور رئیس سازمان مدیریت برنامه‌ریزی کشور گفت: مخالفت با پرداخت بدهی دولت از محل تسعیر ارز در گذشته سیاسی و سلیقه‌ای بود. ارج تدبیم به اشاره به اصلاحیه قانون بودجه ۹۵ و پرداخت بدهی دولت به بانک‌ها و بانک مرکزی از محل تسعیر ارز اظهار داشت: مهم‌ترین موضوع کشور کد است که در رابطه با آن، اشتغال، تولید و واردات تعیین‌کننده است و یکی از عوامل تشدید رکود، عدم پرداخت

تذکر نمایندگان به فانی

لرژوم اعمال

ماده ۵۱ قانون

خدمات رسانی به ایثارگران



۱۶ نفر از نمایندگان به وزیر آموزش و پرورش لژوم اعمال ماده ۵۱ قانون خدمات‌رسانی به ایثارگران برای فرزندان شاهد در این وزارتخانه را متذکر شدند.

به گزارش فارس، تذکرات کتبی نمایندگان و مسئولین اجرایی کشور در جلسه علنی دیروز مجلس از سوی هیأت ریسه‌قرائت شد که این تذکرات به شرح زیر است:

محمدحافظی نقنسر در تذکری به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خواستار توضیح علت برخورد سیاسی و حذفی با پایگاه خبری جهان‌نیوز شد.

احمد بیگدلی، فرید اولاد قباد، سیمیه محمودی، ناهیدتاج‌الدین، محمدقمی، محمود صادقی، یعقوب شیویاری، محمدمهدی افتخاری، فریدون احمدی، علی مطهری، سلمان خدادادی، روح... حضرت‌پور، سیدمهدی فرشادان، احمدصفری، هاجرچراغی و عبدالکریم حسین‌زاده، نمایندگان خدابنده، تهران شهرضا، اصفهان، پاکدشت، میانه، فومن، زنجان، ملکان، ارومیه، سنندج، کرمانشاه، نیشابور و نقده به وزیر آموزش و پرورش لژوم اعمال ماده ۵۱ قانون خدمات‌رسانی به ایثارگران برای فرزندان شاهد در این وزارتخانه را متذکر شدند.

داود محمدی، نماینده مردم قزوین به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی لژوم اجرای سریع و کامل تبدیل وضعیت مربیان حق‌التدریسی سازمان فنی و حرفه‌ای را متذکر شد. پروانه‌ماقانی، نماینده مردم تهران در تذکری به رئیس‌جمهور خواستار توضیح علت عدم ارایه برنامه اعتبارات استان‌ها در برنامه ششم توسعه و همچنین عدم تحقق منطقه‌ای شدن توسعه، شد. وی همچنین در تذکر دیگری به رئیس‌جمهور خواستار توضیح علت سرانجام نرسیدن طرح آمایش سرزمین پس از ۴۰ سال شد.

عارف

نقشی در توقف استیضاح

دو وزیر ندارد



عضو هیأت ریسه‌س فراکسیون امید مجلس بسا تأکید بر این‌که در فراکسیون امید هیچ بخشی از استیضاح وزرا نیست، گفت: اگر آقای کیلیی ۶۰ امضا برای استیضاح دارد، منتشر کند.

به گزارش فارس مصطفی کواکبانی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، درباره شایعات دخالت محمدرضا عارف در توقف استیضاح دو وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی و اقتصاد گفت: آقای عارف دخالتی در این موضوع نداشته است و آقای کیلیی اساساً درباره بحث استیضاح اشتباه کرده و اگر بر روی آن تأکید دارد، ۶۰ امضایی که مطرح می‌کند منتشر کند.

وی در ادامه با تأکید بر این که در فراکسیون امید هیچ بخشی از استیضاح کسی نشده است، گفت: این جمله هم درست نیست که می‌خواهیم با دولت درباره استیضاح‌ها هماهنگ کنیم و خود آقای عارف نیز این را تکذیب کرده است.

در تسعیر ارز خلق پول نمی‌شود

بدهی‌ها از طریق درآمدهای نفتی پرداخت کرد، اما میزان زمان و آثار آن بسیار مهم است. علت استفاده از تسعیر ارز برای پرداخت بدهی‌ها به خاطر حل مشکل رکود بوده و یک هدف برای آن متصور است. وی در پاسخ به این سؤال که چرا در گذشته نیز با پرداخت بدهی‌ها از محل تسعیر ارز مخالفت شد قوتی نیز برای آن وضع شده است، گفت: نمی‌توان عنوان کرد که تصمیمات قبل بر اساس اختلافات و سلاقی تومان از بدهی‌های دولت به بانک‌ها به‌دلیل معوق شدن سررسید اوراق است و چه تضمینی وجود دارد که ۴۰ هزار میلیارد تومان اوراق جدید نیز به‌بدهی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور با تأکید بر این که مطمئن و پایدار بوده و مصارف آن مشخص و محدود است.

گیرندگان کمک‌کنند این نماینده سلق مجلس با بیان این‌که ۶۰ درصد مشکلات تولید مربوط به سرمایه در گردش می‌شود، عنوان کرد: امید است که با فرصت ایجاد شده، دولت بدهی خود به بانک‌ها را بپردازد و اگر چنین نشود، در حقیقت قدرت تسهیلات‌دهی بانک کاهش پیدا می‌کند. وی به جلسه کمیسیون برنامه و بودجه در رابطه با اصلاحیه بخش خصوصی اشاره کرد: در این جلسه یکی از سؤالات مربوط به ایجاد خلق پول و مباحث مربوط به نقدینگی و افزایش پایه پولی بود که آیا با تسعیر ارز، چنین فضایی ایجاد می‌شود یا خیر. در حقیقت، با کاهش بدهی و تأمین آن، انسکاسی چاپ نمی‌شود و فقط جابه‌جایی از لحاظ پرداخت و گیرنده صورت می‌گیرد و صرفاً یک روش حسابداری است.

بنابراین دولت در شرایط کنونی باهم‌اندیشی صورت گرفته این فرصت را فراهم کرده تا محل تسعیر ارز برای بدهی‌ها را بپردازد و به تسهیلات

چرتکه

رییس دیوان محاسبات

۹۵۰ نفر دریافت کننده

فیش های نجومی فاسد نیستند



رییس دیوان محاسبات کشور: ۹۵۰ نفر دریافت کننده فیش های نجومی فاسد نیستند، بخشی از آن ها دریافت های نامتعارف داشتند. به گزارش فارس، امین حسین رحیمی ادامه داد: گاهی مدیرانی اختیاراتی دارند که از آن سوءاستفاده می کنند و به تخلف می انجامد، برخی هم به عنوان پاداش بذل و بخشش می کنند و برای خودشان بیش تر برمی دارند؛ نباید تمام مدیران را فاسد دانست.

او گفت: علت این که من تا به حال به برنامه های تلویزیونی نمی آمدم این بود که نمی خواستم کام ملت تلخ شود؛ چرا که اخبار دیوان محاسبات همیشه تلخ است، اما حالا که کام ملت تلخ شده، دیگر دلیلی برای نماندن ندارم.

رحیمی میزان دریافتی های ۹۵۰ نفر مدیر متخلف از آن گونه توصیف کرد: ۷۰ درصد این تعداد دریافتی زیر ۲۰ میلیون داشتند که البته دولت می گوید تا سقف ۴۰ میلیون تومان متعارف است.

او ادامه داد: این ۷۰ درصد شامل هیأت های مدیر بانک ها، معاونان وزیر و مدیران کل هستند.

رییس دیوان محاسبات کشور میزان دریافتی های ۲۰ تا ۴۰ میلیون تومان را ۲۰ درصد و بالای ۴۰ میلیون تومان را کم تر از یک درصد عنوان کرد و گفت: بهتر است آبروی مدیران پاک دستان را برانیم.

رحیمی خاطرنشان کرد: ۵۰ درصد از دریافتی های این ۹۵۰ نفر در حکم بقیه خارج از حکمشان منظور می شد.

او بالاترین دریافت را متعلق به وزارت بهداشت و میانگین ۲۰ تا ۷۰ میلیون تومان در حکم بیان کرد و گفت: البته کسی که ۷۰ میلیون تومان می گرفت ۳۰ میلیون تومانش کارانه بوده است.

رحیمی تصریح کرد: گرچه این مبلغ نامتعارف است اما نظر افز دولت قانونی و جالب است که بگویم کارانه تا سقف ۱۴۰ میلیون تومان داشته ایم.

رییس کل دیوان محاسبات کشور مبالغ قانونی اما نامتعارف برخی از ارگان های کشور را این گونه تشریح کرد: بانک ها از ۲۷ تا ۵۶ میلیون تومان، وزارت امور اقتصادی و دارایی از ۲۳ تا ۴۴ میلیون تومان، وزارت نفت ۱۴ تا ۲۹ میلیون تومان و ریاست

جمهوری ۱۴ تا ۳۰ میلیون تومان است. او در یافتی مدیران، مدیران عامل و معاونان وزارت صنایع را کمی کم تر عنوان کرد و گفت: به لحاظ کم تر بودن مبلغ از آن می گذریم.

رحیمی افزود: بعد از بررسی های اولیه و تحقیقاتی که دیوان محاسبات کل کشور انجام می دهد، نتایج را به اعلام وزیران می رساند و خواهان رفع تخلفات می شود و تمام تخلفات در سایت دیوان محاسبات موجود است اما برخی از وزیران به نتایج اعلام شده دیوان بی اهمیت هستند که این میزان از اهمیت، سبب می شود تا دیوان به بطور مستقیم برای متخلفان آرای را صادر کند.

علی اصغر ملک محمدی، کارشناس حقوقی نظام

اداری در ارتباط تلفنی با گفت و گوی ویژه گفت: در مقایسه با حقوق های و تا دو و نیم میلیون تومانی، دریافت های ذکر شده راز تخانه و بانک ها باز هم نامتعارف است.

او از رییس دیوان محاسبات پرسید: چرا بانک ها از قانون مدیریت خدمات کشوری پیروی نمی کنند، رحیمی در پاسخ گفت: از سال ۸۸ تاکنون هم در دولت قبل و هم در دولت فعلی چنین قانونی تصویب نشده است و می توان گفت ۶۰ درصد از حقوق های ذکر شده مربوط به کسانی است که مشمول این قانون نمی شوند، قانونی نیاز به اصلاحات دارد. او ادامه داد: دیوان محاسبات بارها برای بانک های متخلف آرای صادر کرده و رسیدگی هایش را به موقع انجام داده است، پس عدهای فکر نکنند که دیوان محاسبات بیکار نشسته و فقط نظاره می کند. رحیمی سطح آراء صادر شده دیوان محاسبات برای متخلفان را از توبیخ تا انفصال علاوه بر بازگرداندن مبالغ غیرمتعارف عنوان کرد و افزود: از سال ۹۰ تاکنون حدود ۲۲۳ پرونده در دست دیوان محاسبات است که برخی در مرحله اجرا، برخی صدور رأی و برخی هم بررسی اولیه هستند. او تصریح کرد: رسیدگی های دیوان محاسبات کشور به علت حجم بالای پرونده ها یک سال تأخیر انجام می شود.

رحیمی مشکل اصلی دیوان را عدم اطلاع رسانی به موقع به وزارتخانه ها و اعلام به رسانه ها عنوان کرد و گفت: اگر در شرایط فعلی اقدامات خودجوشی در فضای مجازی و برخی رسانه های ملی صورت نمی گرفت، ما تا پایان ای ماه به حساب تمام فیش های نجومی رسیدگی می کردیم و آن وقت دیگر مردم به علت گفتند که دیوان محاسبات بیکار است. او همچنین از بازگشت ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به خزانه ملی کشور.

رییس کل دیوان محاسبات کشور همچنین افزود: باید تر تیبی اتخاذ شود تا آنانی که پس از بازنشستگی در ستمتی قرار می گیرند، دریافتی بانزنشستگی شان قطع شود و از دو منبع دریافتی نداشته باشند.

او ادامه داد: بارها برای رییس جمهور نامه داده ام که افزایش ۱۲ درصدی حقوق ها بر سطح یکسان باز همه ناعادلانه است، زیرا ممکن است برای برخی این ۱۰ درصد ۱۲۰ هزار تومان و برای برخی یک میلیون و ۲۰۰ تومان باشد.

رحیمی گفت: ما خواستار دوبری افزایش حقوق سالانه تا سقف ۵۰۰ هزار تومان هستیم، آن هم برای همه به طور یکسان باشد.

اقتصادکلان

۱۲روزنامه دریک روزنامه

سایه روشن تحقق قراردادهای خرید هواپیماهای مسافربری

ایرباس آن زمان را دوباره زنده کند.

ممنوعیت فروش هواپیما به ایران قانون نمی شود

وال استریت ژورنال نیز با اشاره به تصویب طرح ممنوعیت فروش هواپیما به ایران در مجلس نمایندگان آمریکا نوشت: بعید است این طرح به قانون تبدیل شود. باید توجه داشت مجلس نمایندگان آمریکا هفته گذشته تلاش کرد مانع از اجرایی شدن قرارداد فروش ۸۰ فروند هواپیمای شرکت بوئینگ به ایران ایر شود. کنگره نگران است که این قرارداد ۲۵ میلیارد دلاری، موجب تقویت صنعت هواپیمایی ایران شود که همواره در زمینه حمایت از حکومت سوریه و گروه های مقاومت فعال بوده است.

اصلاحیه های مصوب مجلس نمایندگان در واقع مانع از آن خواهد شد که خزانه داری آمریکا مجوزهای صادراتی

برای فروش هواپیما، قطعات هواپیما یا خدمات هوایی به ایران را صادر کند و مانع از آن خواهد شد که مؤسسات مالی آمریکایی در معاملات صادرات هواپیما به ایران مشارکت نمایند. البته بعید است این اصلاحیه ها به قانون تبدیل شوند. باراک اوباما تهدید کرده که هر مصوبه ای را که موجب اختلال در اجرای توافق هسته ای با ایران شود، و تو خواهد کرد.

در صورتی که ایران هواپیماهای خریداری شده را «منحصراً برای هواپیمای مسافربری» اختصاصی ندهد یا این هواپیماها توسط شرکت های تحت تحریم آمریکا به کار گرفته شوند، دولت ایران در عرصه حمل و نقل تمام سال های طولانی عبور از هواپیماهای بوئینگ به ایر این امر را لغو کند. این در متن توافق هسته ای تصریح شده است. اما لغو این مجوز به بعید است.

قرارداد فروش هواپیماهای بوئینگ با تلاش یکی از قدرتمندترین شرکت های آمریکا، شرکای بانک ی آن ها و یک لابی مستقر در واشنگتن که حامی تجارت بین ایران و آمریکا است، منعقد شده است.

یک راه حل دیگر نیز این است که در عین صدور مجوز فروش، این حق را

برای بوئینگ محفوظ بدارد که اگر ایران شرایط مجوز صادر شده را نقض کرد، آن هواپیماهای خاص را هدف تحریم قرار دهد. خزانه داری آمریکا قبلاً تأمین خود را برای تحریم برخی هواپیماهای خاص نشان داده است. خزانه داری آمریکا سال گذشته ۸ هواپیمای بوئینگ ای ۳۴۰ خریداری شده توسط مازان ایر را تحریم کرد. اما این هواپیماها به رغم تحریم های آمریکا همچنان به شهرهای مهم اروپایی پرواز می کنند.

قرارداد بوئینگ برای ایران از دو جهت جایز اهمیت است: در اختیار گرفتن ده ها فروند هواپیما و انجام احتمالی این معامله به دلار، چه به صورت مستقیم و چه به صورت غیرمستقیم از طریق یک سیستم تبدیل به یورو یا استفاده از دلار آمریکا. دولت اوباما اخیراً این سیگنال را ارسال کرده که ممکن است به بانک ها اجازه دهد

این قرارداد را با دلار تأمین نامی کنند. در صورتی که این اتفاق رخ دهد به معنای اعطای یک امتیاز مهم فراتر از برجام به ایران خواهد بود. ایران می خواهد هواپیماها را اکنون تحویل بگیرد. اما بانک های غربی وام بگیرد و پول آن ها را بعداً بدهد و سابقه ای برای استفاده از دلار در سایر تر تیبیات تأمین مالی، ایجاد نماید. از سوی ایالات متحده آمریکا به عنوان کشوری که بیش ترین نفوذ را در این عرصه دارد در قالب تحریم های دو جانبه و چند جانبه فروش هواپیما و قطعاتی که در آمریکا ساخته می شوند را به ایران ممنوع کرد تا عملاً فضای برای حضور ایران در بازارهای دسته اول جهانی باقی نماند.

برجام تمام این سال های سخت را پایان داد. تنها به فاصله چند هفته پس از اجرایی شدن توافق هسته ای صحبت از آغاز مذاکرات ایران با کشور فرانسه برای خرید ایرباس آغاز شد که نتیجه آن در پهن ماه و در جریان سفر رییس جمهوری به پاریس با عقد تفاهم نامه فروش ۱۱۸ ایرباس به ایران نبای شد.

در کنار آن خرید خرید ۲۰ فروند



توافقی برای تعبیر رویای ۳۰۰۰ ساله

دیگری در کانون توجه قرار گیرد. با وجود آن که همکاری های مجلس دولت در تصویب قوانینی مانند برنامه پنجم توسعه و یاد مجوزهای ستوانی به افزایش سهم راه آهن منجر شد، اما این حوزه بسیار بزرگ و کلان نیاز به تزریق منابع مالی و ورود فن آوری های نوینی داشت که تنها در قالب مذاکره با طرف های خارجی امکان پذیر می شد. برجام و لغو تحریم ها این فرصت عظیم را نصیب راه آهن کرد که بار دیگر امکان فایننس چین برای راه آهن سریع السیر تهران - قم - اصفهان و طرح بزرگ برقی سازی راه آهن تهران - مشهد، حضور روس ها در بندر شهید رجایی، افزایش قابل توجه سرمایه گذاری در طرح های توسعه ای جنوب کشور و مذاکرات با غول های دریایی مانند دنامارک و لژیونک تنها بخشی از اتفاقاتی است که برجام رقم زده است.

کشتی های ایران در طول این ماه ها توانستند با پرچم های ملی تردد کنند، بیمه های کشور در حوزه دریایی بار دیگر به رسمیت شناخته شده و بندر شهید رجایی میزبان ۱۳ لاینر بین المللی بوده

است.

اگر به تمام این تحولات نهایی شدن سرمایه گذاری هندی ها در بندر چابهار پس از سال ها گمانه زنی را نیز اضافه کنیم، قطعاً آن چه به وجود آمده بیش تر خود را نشان می دهد. ایران سال هاست برنامه ریزی کرده به عنوان هاب دریایی منطقه شناخته شود و در این راه طولانی قطعاً برجام اصلی ترین عین دست میزبان کشور خواهد بود.

گشایشی برای آزادراه ها

فرانسه، ایتالیا، اتریش، چین و کره جنوبی تنها بخشی از کشورهایی بودند که در طول این ماه ها رسماً اعلام آمادگی کردند برای جاده های ایران سرمایه گذار، بیمکنار، برنامه و مطالعات گسترده فراهم آورد.

شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور در طول این ماه ها با بسیاری از این هیأت ها جلساتی گسترده برگزار کرده که نتیجه بسیاری از آن ها عقد قراردادهای رسمی و یا رسیدن به تفاهم نامه هایی است که می تواند در آینده گشایشی در آزادراه تهران - شمال که برای ۲۰ سال در جازده، کره ای ها اعلام آمادگی کردند ۱۳ میلیارد یورو سرمایه گذاری رسمی انجام دهند تا این کمک در کنار توان بیمکناران داخلی یکی از بزرگترین جاده های ایران را به مرحله نهایی برساند.

آزادراه بزرگ تبریز - ساکنان نیز که برای سال ها مذاکرات با خارجی ها پشت میز نشست و در نهایت به عنوان بزرگترین پروژه زیربنایی کشور که با سرمایه گذاری صدها صدی خارجی ها انجام می گیرد، در دوران پسارجام نهایی شد.

انتقال تکنولوژی های نوین به ایران و تلاش برای ارتقای سطح دانشی منطقه آسیای میانه و اروپای شرقی نیز باعث شده درای محقق می شود، موضوعی که باعث شده ایران بار دیگر خود را در بین قدرت های برتر جهانی در این عرصه ببیند.

هواپیمای ATR برای مسافت های کوتاه دومین خبر خوش صنعت هواپروای ایران در حوزه ناوگان بود. این دوران برای ایران هواپیماهایی از بوئینگ را نیز به همراه آورد. نهایی شدن پیش قرارداد خرید ۱۰۹ فروند هواپیمای بوئینگ برای ایران ایر که در خردادماه نهایی شد یکی دیگر از خبرهای خوش این حوزه پس از سالیانی طولانی را به وجود آورد.

خبرخوشی که هرچند تندروهای آمریکایی تلاش کردند در مقابل آن بایستند و این امر برای برخی از مخالفان دولت در ایران نیز وسیله ای برای ابراز خرسندی به وجود آورد، اما قطعاً با توجه

به سدی به نام سنا و پس از آن وتوی رییس جمهور آمریکا در عرصه عمل خود را نشان خواهد داد و ایرانی ها را پس از دورانی طولانی با هواپیماهای نوساز آشنی می دهد.

در کنار نام ایرباس و بوئینگ در طول این ماه ها نام شرکت های دیگری نیز مطرح شده که برای دورانی طولانی دور نام ایران خطی قرمز کشیده بودند.

هواپیماسازی امیراتر برزیل، بمباردیه کانادا، میتسوبیشی ژاپن و سوخوی روسیه تنها بخشی از شرکت هایی بودند

که پس از سال ها اعلام آمادگی کردند مذاکرات خود با ایران را برای فروش هواپیما آغاز کنند و این بار این ایران بود که باید در بین گزیندهای مختلف خود

براساس نیازش انتخاب می کرد. باید اذعان داشت دوران پسارجام برای فرودگاه های ایران نیز نتایج بسیار مثبتی به همراه داشته، ورود شرکت

آکور فرانسه به عنوان بزرگ ترین شرکت هلنداری اروپا به فرودگاه امام خمینی (ره) و نهایی شدن حضور شرکت ناکو هلند در این فرودگاه به عنوان بزرگ ترین شرکت مشاور فرودگاهی جهان، بخشی از اتفاقات مثبتی بود که برجام برای فرودگاه های ایران به همراه داشته، ورود شرکت اتفاقی که در آینده نزدیک با افزایش سرمایه گذاری در فرودگاه های بین المللی ایران و بازشدن فرودگاه های مانند لیزینگ هواپیما تکمیل خواهد شد.

امام خمینی (ره)، چابهار، امیرآباد، نوشهر و انزلی را در عرصه اقتصادی منطقه اضافه کنیم نتیجه کار تنها در یک حوزه مهم پیدای می کند و آن لزوم افزایش نفوذ کشور در عرصه دریایی است. موضوعی که برنامه ریزی برای آن از سال ها قبل آغاز شده و اگر تحریم ها نبود، شاید امروز اصلی ترین پیچ های سخت توسعه دریایی کناررفته بود، اما تحریم ها در عمل کار را سخت کردند تا فاصله یکسالم پس از اجرایی شدن برجام درهای ایران باز درگشوی دور ببینند. عقد قراردادهای مشترک با روسیه در بندر آستانراخان، برگزاری جلسات هماهنگی همکاری کشورهای حاشیه دریای خزر، لغو تحریم ها در بندر شهید رجایی، افزایش قابل توجه سرمایه گذاری در طرح های توسعه ای جنوب کشور و مذاکرات با غول های دریایی مانند دنامارک و لژیونک تنها بخشی از اتفاقاتی است که برجام رقم زده است.

کشتی های ایران در طول این ماه ها توانستند با پرچم های ملی تردد کنند، بیمه های کشور در حوزه دریایی بار دیگر به رسمیت شناخته شده و بندر شهید رجایی میزبان ۱۳ لاینر بین المللی بوده

است.

اگر به تمام این تحولات نهایی شدن سرمایه گذاری هندی ها در بندر چابهار پس از سال ها گمانه زنی را نیز اضافه کنیم، قطعاً آن چه به وجود آمده بیش تر خود را نشان می دهد. ایران سال هاست برنامه ریزی کرده به عنوان هاب دریایی منطقه شناخته شود و در این راه طولانی قطعاً برجام

اصلی ترین عین دست میزبان کشور خواهد بود.

گشایشی برای آزادراه ها

فرانسه، ایتالیا، اتریش، چین و کره جنوبی تنها بخشی از کشورهایی بودند که در طول این ماه ها رسماً اعلام آمادگی کردند برای جاده های ایران سرمایه گذار، بیمکنار، برنامه و مطالعات گسترده فراهم آورد.

شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور در طول این ماه ها با بسیاری از این هیأت ها جلساتی گسترده برگزار کرده که نتیجه بسیاری از آن ها عقد قراردادهای رسمی و یا رسیدن به تفاهم نامه هایی است که می تواند در آینده گشایشی در آزادراه تهران - شمال که برای ۲۰ سال در جازده، کره ای ها اعلام آمادگی کردند ۱۳ میلیارد یورو سرمایه گذاری رسمی انجام دهند تا این کمک در کنار توان بیمکناران داخلی یکی از بزرگترین جاده های ایران را به مرحله نهایی برساند.

آزادراه بزرگ تبریز - ساکنان نیز که برای سال ها مذاکرات با خارجی ها پشت میز نشست و در نهایت به عنوان بزرگترین پروژه زیربنایی کشور که با سرمایه گذاری صدها صدی خارجی ها انجام می گیرد، در دوران پسارجام نهایی شد.

انتقال تکنولوژی های نوین به ایران و تلاش برای ارتقای سطح دانشی منطقه آسیای میانه و اروپای شرقی نیز باعث شده درای محقق می شود، موضوعی که باعث شده ایران بار دیگر خود را در بین قدرت های برتر جهانی در این عرصه ببیند.

کوتاه اقتصادی

منابع کره ای خبر دادند

افزایش ۳ برابری پروازهای باری و مسافری بین ایران و کره جنوبی



به منظور گسترش همکاری های دو

جانبه، ایران و کره جنوبی توافق کردند تعداد پروازهای مسافربری و باری بین پایتخت های دو کشور با افزایش حدود ۳ برابری از ۴ پرواز به ۱۱ پرواز در هفته افزایش یابد.

به گزارش تسنیم به نقل از یونپا

نئوز، دولت کره جنوبی اعلام کرد،

ایران و کره جنوبی توافق کردند که پروازهای مستقیم بین تهران و سئول به ۱۱ بار در هفته افزایش یابد تا به

گسترش همکاری های دو جانبه پس از لغو تحریم ها کمک شود. ایران و کره جنوبی در سال ۱۹۹۸ موافقتنامه ای را در زمینه هواپروای امضا کردند که به ایران های این کره جنوبی اجازه می داد ۴ پرواز مسافربری و باری به مقصد ایران انجام دهند.

براساس بیانیه وزارت حمل و نقل کره جنوبی، در نخستین که روزهای دوشنبه و سه شنبه برگزار شد، دو کشور به توافقی برای افزایش تعداد پروازهای هفتگی

از ۴ پرواز به ۱۱ پرواز دست یافتند تا نیاز بخش گردشگری و تجار برای پروازهای مستقیم را تأمین نمایند.

این وزیر تخرانه گفته، اجازه پروازهای بیش تری را به دیگر شرکت های

هواپروای جملۀ آسیانا خواهد داد تا ۱۱ بار در هفته بین اینچئون و تهران مسافر

و بار جابه جا کنند.

در ادامه این بیانیه آمده است: «توافق اخیر راه را برای انجام پروازهای مستقیم به ایران توسط بیش از یک ارایرین کره ای فراهم ساخت. ما انتظار داریم این موجب افزایش مبادلات اقتصادی و فرهنگی بین دو کشور شود.»

با انعقاد توافق هسته ای و لغو تحریم های ایران در ماه ژانویه، دولت کره جنوبی تصمیم گرفت پروازهای مستقیم بین سئول و تهران را که ده ها تعطیل بود،

مجدداً برقرار کند.

تحلیگران برآورد کرده اند که سالانه ۴۰ هزار مسافر از این خط هوایی برای

مسافرت بین دو کشور استفاده کنند.

رایزنی برای ورود دو بانک دیگر به پرداخت وام مسکن روستایی

معاون نوسازی و بازسازی بنیاد مسکن از رایزنی برای ورود بانک مسکن و کشاورزی به مقوله بازسازی و نوسازی مسکن روستایی های و فرهنگی طی سال های گذشته ۶ بانک تسهیلات نوسازی بانک مسکن را پرداخت کرده اند.

عزیز، مهدیان در گفت و گو با تسنیم، با یادآوری تصویب پرداخت وام ۱۸ و ۲۰ میلیون تومانی مسکن روستایی، اظهار کرد: امسال نیز مانند

سال های گذشته ۲۰۰ هزار مسکن روستایی نوسازی می شود که با توجه به افزایش سقف تسهیلات، برای ۸۰ هزار واحد وام ۲۰ میلیون تومانی و برای ۱۲۰ هزار واحد دیگر وام ۱۸ میلیون تومانی پرداخت می شود.

در تصریح کرد، سهم متقاضیان وام روستایی از نرخ سود این تسهیلات ۵ درصد و سهم دولت ۱۰ درصد است و دولت مانده مطالبات معوق، شامل اصل و سود تسهیلات روستایی را تضمین می کند که خوشبختانه در این زمینه روستاییان به موقع اقساط خود را پرداخت می کنند.

وی با تأکید بر این که تضمین های دولت باعث می شود تا مردم راحت تر تسهیلات را دریافت کنند، بیان کرد: در این حالت دیگر بانک ها برای پرداخت تسهیلات سختگیری نمی کنند. معاون بازسازی و نوسازی بنیاد مسکن انقلاب با یادآوری این که در سال های اخیر ۶ بانک ملی، ملت، تجارت، رفاه، سپه و صادرات تسهیلات مسکن روستایی را پرداخت کرده اند، گفت: در دوره های قبل بانک مسکن حضور نداشت که ممکن است این بانک نیز به پروسه پرداخت تسهیلات روستایی اضافه شود. مهدیان ادامه داد: به دنبال آن هستیم که بانک کشاورزی

نیز تسهیلات مسکن روستایی را پرداخت کند، در این صورت دسترسی مردم به شعب بانک های وارد شده بیش تر می شود. وی پیش تر با بیان این که تاکنون ۵۲ درصد مابه التفاوت سود تسهیلات به بانک ها پرداخت شده در پاسخ به این پرسش که این درصد معادل چه مبلغی است به تسنیم گفته بود: کل مبلغی که باید برای مابه التفاوت طی ۱۵ سال پرداخت شود معادل ۱۸۰۰ میلیارد تومان است که تاکنون حدود ۹۰۰ میلیارد تومان آن پرداخت شده است.

وی با ابراز این تسویه حساب مابه التفاوت نرخ سود تسهیلات مسکن روستایی از طریق حبس قیامین دولت و بانک ها انجام می شود، گفت: خوشبختانه با توجه به حمایت های دولت از نوسازی و بازسازی مسکن روستایی، در دورترین نقاط روستایی کشور به روستاییان تسهیلات پرداخت شده به طوری که در برخی سال ها ۳۰۰ هزار واحد وام در اختیار آن ها قرار گرفته است.

معاون بازسازی و نوسازی بنیاد مسکن انقلاب با اشاره به این که در قانون سالانه ۲۰۰ هزار واحد روستایی پیش بینی شده است، اظهار کرد: امسال دو نوع وام برای مسکن روستایی تصویب شده است: ۱۸ و ۲۰ میلیون تومان. ۱۸ میلیون تومان به افرادی می شود که می خواهند در یک قطعه زمین جدید واحد مسکونی را بسازند و ۲۰ میلیون تومان نیز به افرادی اعطا خواهد شد که اقدام به ساخت واحد مسکونی در همان محل واحد فرسوده خود می کنند.

پیشنهاد خام وزارت صنعت برای ممنوعیت واردات ۱۳ ردیف محصول نساجی

صنعت نساجی این روزها در حالی با مشکلاتی مانند رکود بازار، فرسودگی ماشین آلات، کمبود تکنیکی دست و پنجه نرم می کند که وزارت صنعت با یک دستورالعمل ناشیانه سعی در حمایت فیکمی از این صنعت دارد.

به گزارش فارس، اخیراً دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت در نامه ای به تسکال های خصوصی فعال در صنعت نساجی، از آن ها در مورد ممنوعیت ثبت سفارش و واردات ۱۳ قلم محصول نساجی نظر خواهی کرده است.

بر این اساس، در نامه وزارت صنعت در خصوص کالاهای دارای ظرفیت کافی تولید داخل برای ایجاد ممنوعیت در ثبت سفارش و واردات، فهرست پیشنهادی شامل ۱۳ ردیف کالای نساجی ارایه شده است.

در فهرست وزارت صنعت محصولاتی شامل انواع پتو، انواع پوشاک، روسری، جوراب و حوله آماده، انواع چرم و محصولات چرمی، انواع فرش ماشینی، انواع موکت و کف پوش، انواع گونی و چتایی پلی پروپیلن و انواع کفش دیده می شود.

همچنین در این فهرست انواع پارچه مورد مصرف در صنایع نساجی و سایر صنایع، انواع تنگ سیستم پنبه ای، انواع تنگ فیلامنت پلی استر، انواع الیاف مورد مصرف در صنایع نساجی و سایر صنایع، پنبه هیدروفل و همچنین انواع منسوجات بی بافت مورد استفاده در صنایع نساجی و سایر صنایع نیز وجود دارد.

ارسال این نامه به تولیدکنندگان و فعالان صنعت نساجی باعث اعتراض آن ها

شد و در مرحله بعد، وزارت صنعت در اصلاحیه ای اعلام کرد که این ممنوعیت در

مورد خرید شرکت ها و سازمان های دولتی لحاظ می شود و شامل تمام واردات

نخواهد شد.

صادرات بیش از نیم میلیون دلار سنگ
از محلات

رضا ملکی، رییس صنعت، معدن و تجارت شهرستان محلات در گفت‌وگو با ایسنا به‌اشاره به این‌که در تلاش هستیم که صادرات امسال شهرستان را به ۳۰ میلیون دلار برسانیم، اظهار کرد: در ۳ ماهه نخست سال جاری در حوزه سنگ در محلات ۵۸۸ هزار دلار صادرات انجام گرفته است.

وی با تأکید بر این‌که رویکرد شهرستان در بحث صنعت و معدن توسعه صادرات است و با رویکرد صادرات‌محور سال ۹۵ را آغاز کردیم، گفت: سال گذشته چیزی در حدود ۱۲ میلیون دلار صادرات از شهرستان محلات انجام گرفت و تلاش داریم که امسال این رقم را به ۳۰ میلیون دلار برسانیم.

صادرات است و با رویکرد صادرات‌محور سال ۹۵ را آغاز کردیم، گفت: سال گذشته چیزی در حدود ۱۲ میلیون دلار صادرات از شهرستان محلات انجام گرفت و تلاش داریم که امسال این رقم را به ۳۰ میلیون دلار برسانیم.

ملکی با‌اشاره به سیاست‌های دولت مبنی بر جذب سرمایه‌گذار اظهار کرد: برگزاری نمایشگاه‌های مختلف در حوزه سنگ و حضور واحدهای تولیدی در نمایشگاه‌های بین‌المللی صرفاً به جهت جذب سرمایه‌گذار خارجی و توسعه صنعت سنگ شهرستان است.

وی حضور هیأت‌های تجاری و اقتصادی در شهرستان که بعضاً روزانه از توانمندی‌های شهرستان بازدید می‌کنند را یکی از عوامل مؤثر در جذب سرمایه‌گذار خارجی دانست که منجر به عقد قرارداد و توسعه فعالیت‌ها و تعاملات در عرصه سنگ می‌شود.

بانک مک کوئری مطرح کرد

هشدار نسبت به عواقب صعود سریع
قیمت جهانی سنگ آهن

صعود قیمت سنگ‌آهن به بالاترین سطح دو ماه اخیر باعث شده تا گروه مک کوئری هشدار خطر را به‌صدا در آورد. این بانک اعلام کرد رشد قیمتی ممکن است با توجه به عرضه فراوان از سوی معدنکاران، رشد موجودی انبارها در بنادر چین و کاهش تولید فولاد به یکباره سرکوب شود.

به گزارش اقتصادنیوز به نقل از بلومبرگ، در حالی که گمانه‌زنی‌ها در خصوص محرک‌های پولی در چین موجب کمک به افزایش قیمت‌ها شده است، بانک مک کوئری اعلام کرده که در مورد حمایت زیربنایی برای قیمت‌های بالاتر تردید دارد. یان‌روپر، تحلیلگر این بانک در یادداشتی این پرسش را مطرح کرده که آیا سنگ آهن مجدداً بر مدار نزولی قرار خواهد گرفت؟

هفته گذشته، استرالیا با استناد به چشم‌انداز افزایش عرضه و کاهش تولید فولاد در چین، چشم‌انداز قیمتی خود را برای سال ۲۰۱۷ در حدود ۲۰ درصد کاهش داد. گروه گلدمن-ساکس نیز اعلام کرد محرک‌های اخیر در چین افزایش معناداری در تقاضای فولاد ایجاد نخواهد کرد.

نگاه گلدمن‌ساکس

هوئی‌شان و جف‌کوری، تحلیلگران گلدمن در یادداشتی نوشتند: «آغاز دور جدید محرک‌ها، به خصوص تزریق اعتبار، نیازمند کاهش چشم‌انداز رشد خواهد بود. ما افزایش معناداری را در تقاضای فولاد چین در سال مشاهده نکرده‌ایم.»

براساس گزارش مثال‌بولتن، هر تن سنگ‌آهن ۶۲ درصد برای تحویل به بندر کینگ‌دانو با رشدی ۶٫۷ درصدی در روز سه‌شنبه ۵۹ دلار و ۳۸ سنت معامله شد که بیش‌ترین قیمت از ۵ می بوده است. سنگ‌آهن در ماه آوریل با رشدی ۲۳ درصدی به بالاترین قیمت ۳ ماهه خود رسیده بود.

به اعتقاد تحلیلگران مک کوئری، پیشرفت‌های اخیر در قیمت سنگ‌آهن و فولاد نیز مربوط به موجودی کم محصولات در چین و چشم‌انداز اختلال در تولید فولاد در تانگشان بوده است. این تحلیلگران اعلام کردند: «محدودیت‌ها تنها روی محصولات حاصل از پخت تأثیر می‌گذارد و تأثیر آن روی تولید فولاد بسیار کم خواهد بود.»

آمار روز دوشنبه نشان داد، چند روز پس از کاهش پیش‌بینی قیمت توسط دولت، محموله‌های سنگ‌آهن از بزرگ‌ترین ترمنیال صادراتی دنیا در استرالیا در ماه ژوئن به بالاترین سطح خود رسیده است.

گلدمن‌ساکس پیش‌بینی کرد قیمت هر تن سنگ‌آهن در ۳ ماهه چهارم سال به ۴۰ دلار کاهش خواهد یافت در حالی که چشم‌انداز مورگان‌استنلی در همین مدت زمان سنگ‌آهن ۳۵ دلاروی بوده است. به عنوان نشانه‌ای از عرضه فراوان، موجودی بنادر چین به بالاترین سطح از دسامبر ۲۰۱۴ رسیده است.

در پی رشد آهسته و حرکت دولت از اقتصاد وابسته به سرمایه‌گذاری به سمت خدمات، تقاضای فولاد در چین برای نخستین‌بار در طول تاریخ کاهش یافته است. این موضوع باعث کاهش حساسیت مصرف فولاد نسبت به جریان‌های اعتباری در چین شده است.

۳۰ ماهه اول سال جاری
۸۵ درصد درآمدهای مالیاتی
در یزد وصول شد

مدیر کل امور مالیاتی استان یزد گفت: با توجه به این‌که در سال‌های گذشته از حسام‌مؤدیان در تیرماه برای ارایه اظهارنامه مالیاتی منجر به عدم امکان ارایه مطلوب خدمات به آن‌ها می‌شد، براساس قانون مالیاتی جدید خردادماه برای ارایه اظهارنامه‌های مالیاتی صاحبان مشاغل و تیرماه برای سایر افراد حقیقی و حقوقی تعیین شده است.

به گزارش مناقصه مزایده، سیدرضائوری بخش با بیان این‌که خوشبختانه صاحبان مشاغل استان در تنظیم اظهارنامه مالیاتی است، اظهار داشت: میانگین مالیاتی که داده‌اند، افزود: در سال گذشته تعداد ۴۴ هزار و ۵۰۳ اظهارنامه مالیاتی از سوی صاحبان مشاغل ارایه شد ولی امسال این میزان با رشد ۱٫۵ درصدی به ۴۶ هزار و ۷۵۴ مورد افزایش یافت.

وی گفت: البته با تفاهم انجام شده با ۱۷۰ اتحادیه صنعتی مرکز استان مقرر شد تا اصناف در صورت ارایه اظهارنامه مالیاتی، ملزم به پرداخت همان مالیات سال گذشته خود باشند و هیچ افزایش مالیاتی برای صاحبان مشاغل شهرستان یزد روی ندهد.

مدیر کل امور مالیاتی استان با‌اشاره به اهمیت ابراز مالیاتی مؤدیان که بیانگر دقت مؤدیان در تنظیم اظهارنامه مالیاتی است، اظهار داشت: میانگین مالیاتی که صاحبان مشاغل استان در سال گذشته پرداخت کرده‌اند معادل ۵۳۳ هزار و ۸۰۰ تومان بوده ولی امسال این رقم به ۵۴۰ هزار و ۲۷۴ تومان رسیده است. نوربخش با‌اشاره به پیش‌بینی وصول یک‌هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان مالیات در استان یزد برای سال جاری اظهار داشت: در ۳ ماهه اول سال جاری ۸۵ درصد یعنی ۲۰۰ میلیارد تومان از درآمدهای مالیاتی استان یزد وصول شده و امیدواریم تا پایان تیرماه ۱۵ درصد درآمدهای پیش‌بینی شده استان برای ۴ ماه اول سال محقق شود.

نعمت‌زاده خبر داد

اطلاعات معدنی گینه
تا دو ماه آینده آماده می‌شودسؤالات نعمت‌زاده وزیر صنعت ایران از
وزیر معدن گینه

نعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت با‌اشاره به سخنان وزیر معدن گینه در خصوص اصلاحات صورت گرفته در این کشور خواستار توضیحات بیش‌تری در این زمینه شد که وزیر معدن گینه پاسخ داد: مجموعه قوانین معدن در گینه در سال ۲۰۱۱ تدوین شد اما در سال ۲۰۱۳ با هدف همسوس شدن با تحولات جهانی تجدید نظر شد.

ماگوسوبا افزود: همچنین از نظر قوانین مالیاتی، به‌ویژه برای صنایع تبدیلی تدابیری اندیشیده شده و تسهیلاتی درنظر گرفته شده تا کار در شرایط بهتری انجام شود. ضمن این‌که در رابطه با قوانین بین‌المللی اقداماتی در خصوص محاذات زیست‌محیطی انجام شده است.

وی ادامه داد: شناسایی معدن و تهیه و ترسیم نقشه‌های معدن گینه به شکل دقیق نیز از دیگر برنامه‌هایی است که قرار است تا دو سال آینده همراه گفت‌وگوهای مفصلی با مقام‌های ایمیدرو داشته‌ند که در دیدارها که در دو مقطع انجام شد، آخرین نتایج مربوط به مطالعات اطلاعات معدنی توسط مشاور ارایه شد.

وی افزود: در این دیدارها، وزیر معدن گینه و همکارانشان سؤالات فنی زیادی داشتند که قرار شد پاسخ‌ها برایشان ارسال شود.

کرباسیان گفت: با توجه به وجود معدن سنگناهن و دیگر معدن در گینه، آماده هستیم تا همکاری‌های خود در این زمینه‌ها اعلام کنیم ضمن این‌که تقویت همکاری‌ها در زمینه آموزش و تحقیقات اعلام شده است.

وی افزود: هیأت گینه‌ای همچنین از مرکز تحقیقات فراوری معدنی ایران در کرج بازدید کردند و از نزدیک با امکانات و تجهیزات ایران در حوزه معدن آشنا شدند که در این بازدید، زمینه‌های همکاری بیش‌تر بررسی شد. بازدید از سازمان زمین‌شناسی ایران از دیگر برنامه‌های هیأت گینه‌ای بود که گزارش‌های مفصلی به وزیر معدن گینه ارایه شد.

طریق شناخت پیشرفت‌های ایران و گسترش همکاری‌های آموزشی و تحقیقاتی، از منابع معدنی خردمان در گینه نیز به شناخت بهتری دست پیدا کنیم و بتوانیم از همکاری با ایران برای بهبود توانایی‌های سازمانی و ساختاری خودمان به پیشرفت‌های بیش‌تری در آینده برسیم.

مهدی کرباسیان، رییس هیأت عامل ایمیدرو نیز در این دیدار گزارشی از دیدارهای انجام شده وزیر معدن و زمین‌شناسی گینه و هیأت مهندس نعمت‌زاده وزیر صنعت انجام شد، تشکر کرد. کرباسیان گفت: وزیر معدن گینه و هیأت همراه گفت‌وگوهای مفصلی با مقام‌های ایمیدرو داشتند که در دیدارها که در دو مقطع انجام شد، آخرین نتایج مربوط به مطالعات اطلاعات معدنی توسط مشاور ارایه شد.

وی افزود: در این دیدارها، وزیر معدن گینه و همکارانشان سؤالات فنی زیادی داشتند که قرار شد پاسخ‌ها برایشان ارسال شود.

کرباسیان گفت: با توجه به وجود معدن سنگناهن و دیگر معدن در گینه، آماده هستیم تا همکاری‌های خود در این زمینه‌ها اعلام کنیم ضمن این‌که تقویت همکاری‌ها در زمینه آموزش و تحقیقات اعلام شده است.

وی افزود: هیأت گینه‌ای همچنین از مرکز تحقیقات فراوری معدنی ایران در کرج بازدید کردند و از نزدیک با امکانات و تجهیزات ایران در حوزه معدن آشنا شدند که در این بازدید، زمینه‌های همکاری بیش‌تر بررسی شد. بازدید از سازمان زمین‌شناسی ایران از دیگر برنامه‌های هیأت گینه‌ای بود که گزارش‌های مفصلی به وزیر معدن گینه ارایه شد.



اجرای پروژه تهیه مس بلیستر از مواد سرد و نسوز

خوشبختانه برنامه مس محتوی معدنی کل منطقه کرمان با ۲۷٫۱ درصد افزایش نسبت به برنامه توسط واحدهای ذی‌ربط انجام شد و کاند تولیدی شرکت ملی صنایع مس ایران نیز معادل برنامه پیش‌بینی محقق شد. وی در خصوص برنامه تولید مس محتوی معدنی شرکت مس در سال ۹۵ گفت: در سال جاری برنامه تولید نسبت به سال گذشته به میزان ۳۷٫۳ درصد در برنامه پیش‌بینی تولید افزایش داشته است. ضیاءالدینی افزود: این مدیریت در سال جاری همچون سال گذشته پایش برنامه‌های پیش‌بینی تولید را به‌صورت هفتگی و ماهانه بررسی می‌کند تا در صورت مشاهده انحراف از برنامه پیش‌بینی‌شده در قالب گزارش‌های روزانه، هفتگی و ماهیانه در جلسات تولید ارایه کند و راهکارهای اصلاحی برای آن تدوین شود. مدیر کنترل فرایند و برنامه‌ریزی تولید مس منطقه کرمان در بخش دیگری از سخنانش به ساماندهی در خصوص اجرای چرخه بهره‌وری در منطقه کرمان پرداخت و اظهار کرد: در این راستا با همکاری سازمان ملی بهره‌وری و در راستای اجرای اقتصاد مقاومتی، ساماندهی چرخه بهره‌وری منطقه کرمان به‌منظور دستیابی به بهترین کنترل عملکرد فرایندهای تولید در مس منطقه کرمان مورد بازبینی قرار گرفت تا در سال جاری اجرایی شود.



آزمایشگاه‌ها بوده است که این اهداف در طول سال با جدیت پیگیری می‌شود. وی افزود: علاوه بر این، اقدامات چشمگیری هم برای بهبود و افزایش کیفیت اند و کاند تولیدی با همکاری امور ذی‌ربط انجام شد که این مهم در سال ۹۵ نیز با جدیت دنبال خواهد شد. ضیاءالدینی با‌اشاره به این‌که تهیه و تدوین برنامه پیش‌بینی تولید و پایش آن یکی از وظایف اساسی حوزه کنترل فرایند و برنامه‌ریزی تولید است، گفت: در سال ۱۳۹۴ برنامه پیش‌بینی تولید بسیار سخت‌گیرانه‌ای تهیه و در اختیار امور تولیدی قرار گرفت که

کمیاب‌ترین کانی‌های جهان کدامند



۱. فشار و دمای خاص
۲. وجود عناصر خاصی که به‌طور معمول در سطح زمین یافت نمی‌شود.
۳. وجود شرایط محیطی غیرمعمول
۴. کشف مواد معدنی در مکان‌های خاصی که تشخیص آن‌ها دشوار است.
یکی از کمیاب‌ترین کانی‌های جهان «فینگرتین» نام دارد که تنها نزدیک قله آتشفشان «ایزالگو» در غرب «سالالادور» کشف می‌شود. این کانی کمیاب ترکیبی از وانادیم و مس است که در شرایط خاصی تشکیل می‌شود. فینگرتین به قدری نایاب است که با هر بار

کانی‌های جهان در مقادیر بسیار کوچکی یافت می‌شوند. معیار کمیاب بودن این مواد این است که در سراسر جهان در ۵ نقطه یک کم‌تر یافت می‌شوند. برخی از این کانی‌های کمیاب تنها در یک نقطه که زمین کشف شده‌اند. به دلیل شرایط محیطی خاصی که این سنگ‌ها را تشکیل داده است، برخی از آن‌ها با نور خورشید ذوب می‌شود. رابرت هازن، عضو مؤسسه کارنژی در مقاله‌ای در مجله «معدن‌شناسی آمریکا» ماهیت و اهمیت کمیاب‌ترین کانی‌های جهان را منتشر کرد. وی معیار کمیاب بودن کانی‌ها را این‌گونه تعریف کرد:



و سیات فوریز در مطلبی به کمیاب‌ترین کانی‌های کشف شده در کره زمین پرداخت. به گزارش باشگاه خبرنگاران، و سیات فوریز در مطلبی نوشت: زمین‌شناسان بیش از ۵۰۰۰ مواد معدنی شناخته شده تا امروز را بررسی و تعدادی از کمیاب‌ترین آن‌ها را شناسایی کرده‌اند. برخی از این کانی‌ها حتی از آلومینیم کمیاب‌تر هستند. این کانی‌ها در شرایط خاص با درجه حرارت و فشار ایدال ایجاد می‌شوند و زمان نیز در تشکیل آن‌ها بی‌تأثیر نیست. برخی از آن‌ها حتی از گران‌ترین سنگ‌های با ارزش جهان نیز کمیاب‌ترند. برخی از کمیاب‌ترین

پروژه معدنی قزاقستان
کلید خورد

شرکت توسعه صنایع و معدن غدیر در ۴ حوزه به گزارش ماین‌نیوز، محمدخان داداش پور در مورد شرکت بین‌المللی توسعه صنایع و معدن غدیر اظهار داشت: شرکت بین‌المللی توسعه معدن و صنایع معدنی غدیر یکی از هلندینگ‌های زیرمجموعه سرمایه‌گذاری غدیر است که در سال ۱۳۹۰ تأسیس شده است. وی افزود: زمینه فعالیت این شرکت سرمایه‌گذاری و سیاست‌گذاری در حوزه صنایع معدنی است. قائم مقام شرکت بین‌المللی توسعه صنایع و معدن غدیر در مورد پروژه‌های این شرکت نیز افزود: یک‌سری سیاست‌گذاری در حال تولید و بهره‌برداری محصول هستند و یک‌سری دیگر به جز تولید در طرح‌های توسعه‌ای نیز فعالیت می‌کنند و یک‌سری از شرکت‌ها نیز پروژه‌ای هستند مانند پروژه آلومینیم جنوب در لاهور که به صورت پروژه‌ای است و با فولاد نیز تریز که آن هم به صورت پروژه‌ای فعالیت دارند. وی در مورد پروژه‌های خارج از کشور این شرکت افزود: ما در پروژه قزاقستان ورود پیدا کردیم که در زمینه معدن است اما هنوز به صورت کامل وارد نشده‌ایم و در افغانستان نیز بررسی‌های اولیه در این حوزه انجام شده است. خان داداش پور در مورد پروژه‌های داخلی این شرکت نیز خاطر نشان کرد: فولاد الیازی، فولاد غدیر ایرانیان، فولاد غدیر نی ریز، مجتمع آلومینیم جنوب، سنگ آهن گهر زمین، موتوژن، تخته شهید باهنر، توسعه آهن و فولاد گل گهر، شرکت آهن و فولاد ارفع و حوزه معدن و کشفیات در داخل کشور است. وی در پاسخ به این پرسش که آیا تاکنون برای سرمایه‌گذاری خارجی مراجعاتی داشته‌اید، تصریح کرد: مراجعه از کشورها مختلف داشته‌ایم اما هنوز تبدیل به قرارداد نشده است که عموماً از کشورهای اروپایی نظیر آلمان ایتالیا و فنلاند بودند. خان داداش پور خاطر نشان کرد: آن‌ها آمادگی برای سرمایه‌گذاری دارند و مذاکرات هم انجام شده اما هنوز منتهی به قرارداد نشده است و ما معتقدیم علاوه بر بحث تکنولوژی و تجهیزات که اجباراً باید از خارج از کشور بیاوریم استفاده از ساخت تجهیزات داخل هم منطقی است. وی گفت: البته مراجعه خارجی بیش از سرمایه‌گذاری در ایران به صادرات ماشین‌آلات و تجهیزات خود به ایران می‌اندیشند. وی در پاسخ به این پرسش که آیا ماشین‌آلات شماست دوم هستند، گفت: خیر، این ماشین‌آلات نو هستند و ماشین‌آلاتی که از خارج تأمین می‌شوند نو و دست اول هستند و ما مطلقاً به دنبال ماشین‌آلات دست دوم نیستیم. شرکت توسعه صنایع و معدن غدیر در ۴ حوزه به‌پهنه‌های اکتشاف داخلی و خارجی، معدن (استخراج و فراوری) صنایع معدنی شامل آهنی، غیرآهنی آلومینیم، مس و نیکل، صنایع غیرمعدنی شامل خودروسازی، صنایع وابسته و صنایع سلولوزی فعالیت دارد.

انتخاب «برترین‌های
بهره‌وری، معدن و صنایع
معدنی در ۴ گروه

چهارمین همایش جایزه بهره‌وری معدن و صنایع معدنی ایران روز یکشنبه ۲۷ تیرماه در تهران برگزار می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، شمس‌الدین‌سیاسی‌راد، مدیر آموزش، پژوهش و فن آوری سازمان توسعه و نوسازی معدن و صنایع معدنی ایران با اعلام خبر فوق افزود: در همایش امسال علاوه بر انتخاب شرکت‌های برتر در زمینه بهره‌وری، برای نخستین‌بار پروژه‌های شرکت‌هایی که در زمینه به‌سود فرایندها، فن آوری، منابع انسانی و فن آوری اطلاعات و همچنین انرژی آب و محیط زیست مورد ارزیابی قرار گرفته است. وی تأکید کرد: پروژه‌های مذکور علاوه بر بررسی اطلاعات اعلام شده شرکت‌ها در فرم‌های مربوطه، مورد ارزیابی میدانی نیز قرار گرفته‌اند و در نهایت پروژه‌های برتر ۴ حوزه مورد اشاره انتخاب شده‌اند. مدیر آموزش، پژوهش و فن آوری ایمیدرو تصریح کرد: جایزه ملی بهره‌وری معدن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) تنها جایزه بهره‌وری معتبر از دیدگاه سازمان ملی بهره‌وری ایران شناخته شده است.

کاهش تعرفه واردات، قاچاق موبایل را کم می کند؟



طبق اعلام اصناف بیش از ۶۶ درصد از گوشی‌های تلفن همراه در بازار مصرف، قاچاق هستند؛ به گونه‌ای که طبق آمار ستاد مبارزه با قاچاق کالا و پارسانال یک میلیارد و ۲۷۱ میلیون دلار حجم قاچاق موبایل بوده است. لذا دست‌اندر کاران تأکید دارند که باید میزان تعرفه و مالیات بر ارزش افزوده واردات موبایل کاهش یابد تا بساط قاچاق گستره آن است. به صورت، به گزارش ایستاد، براساس آمارهای ارایه شده از اتاق اصناف، مصرف سالانه تلفن همراه در ایران حدود ۱۵ میلیون دستگاه است که بالغ بر ۱۰ میلیون آن (یعنی بیش از ۶۶ درصد) از طریق قاچاق وارد می‌شود. موبایل از آن دست کالاهایی است که در داخل مزیت تولید آن وجود ندارد و تقریباً تولید آن در داخل به غیر از بخش کوچکی که شامل سرهم‌بندی و مونتاژ قطعات است، عملاً عدی نزدیک به صفر است. به همین منظور به نظر می‌رسد که تعرفه و ارزش افزوده بالا برای گوشی تلفن همراه منطقی نباشد، چرا که تولیدی در داخل قاچاق موبایل برای قاچاقچیان به صرفه شود و انگیزه بیش تری برای قاچاق داشته باشند. در این راستا، علیرضا گلستانی‌زاده، معاون ستاد مر کزی مبارزه با قاچاق کالا و ارزش گفت در جایی که مزیت تولید داخل نداریم نباید تعرفه‌ها را به گونه‌ای لحاظ کنیم که استمر را در حمایت از تولید بگنجانیم؛ لذا به همین منظور به دنبال تعرفه واردات موبایل از ۷ درصد به ۵ درصد کاهش پیدا کرده است. به گفته گلستانی‌زاده، در حال حاضر مذاکره با مجلس شورای اسلامی در حال انجام است تا میزان ارزش افزوده برای موبایل از مقدار فعلی پایین‌تر بیاید، چرا که این میزان ارزش افزوده در قاچاق موبایل تأثیر گذار بوده است. همچنین ابراهیم درستی، نایب رئیس اتاق اصناف، معتقد است که میزان تعرفه و ارزش افزوده فعلی برای موبایل رقم بالایی است. به اعتقاد وی، تعرفه منطقی برای گوشی تلفن همراه باید ۴ درصد ارزش افزوده منطقی برای آن باشد. ۵ درصد باشد، چرا که در این صورت است که واردات رسمی توجیه می‌یابد و بساط گوشی‌های قاچاق از بازار جمع می‌شود. البته اخیر تعرفه واردات موبایل از ۷ به ۵ درصد کاهش یافت که با احتساب ۹ درصد ارزش افزوده در مجموع ۱۴ درصد تعرفه دریافت می‌شود. اما بازم از سوی اصناف پیشنهاداتی برای ساماندهی بازار تلفن همراه به دولت ارایه شده تا با اصلاح منطقی تعرفه و مالیات بر ارزش افزوده، این بازار ساماندهی شود، چرا که حجم گوشی تلفن همراه بسیار کوچک و حمل و نقل آن در تعداد بالا از طریق قاچاق کاملاً امکان پذیر است. از سوی دیگر باید تلاش شود با نظارت بر واردات کالای قاچاق از بازار جمع می‌شود. البته لازم برای تشویق مصرف کنندگان به استفاده از گارانتی و خدمات پس از فروش این کالا افزایش یابد تا از خرید اجناس قاچاق جلوگیری شود.

بازانگیزی در قوانین خدمات ارتباطی اپراتورهای تلفن همراه امجاز به دریافت پروانه Servo شدن

معنی برای دریافت پروانه توسط سایر دارندگان پروانه‌های حوزه ارتباطات و فن آوری اطلاعات به جز اپراتورهای مزیت‌بران وجود ندارد. به گزارش تسنیم، اسفند ماه سال ۹۳ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات ضوابط حاکم بر صدور پروانه و نحوه فعالیت دارندگان پروانه ارایه خدمات ارتباطی ثابت (Servco) را با سه هدف افزایش رقابت و کیفیت در حوزه ارایه خدمات ارتباطی ثابت کشور و همچنین حضور شرکت‌های توانمند در این حوزه بررسی و تصویب کرد. براساس این مصوبه، دارندر پروانه Servco مجاز به ایجاد شبکه دسترسی و شبکه انتقال اعم از سیمی و بی‌سیم نیست؛ در صورتی که ارایه محتوایر سیستم خدمات موضوع پروانه نیازمند موافقت با دریافت مجوز از مرجع حاکمیتی مربوط باشد. دارندر پروانه باید ضوابط را رعایت و مجوزهای لازم را دریافت کند. طبق این مصوبه منعی برای دریافت پروانه توسط سایر دارندگان پروانه‌های حوزه ارتباطات و فن آوری اطلاعات به جز اپراتورهای مزیت‌بران و اپراتورهای تلفن همراه وجود نداشت اما با بررسی مجدد کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات عنوان اپراتورهای تلفن همراه از این مصوبه حذف شد. عنوان «دارندگان پروانه تلفن همراه» مجدداً از بند دیگر این مصوبه حذف شده است. طبق مصوبه اولیه «دارنده پروانه نباید به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم در سایر دارندگان پروانه مشابه و نیز در هر یک از دارندگان پروانه ارایه خدمات عمومی تلفن ثابت (PSTN)، ارایه خدمات انتقال داده‌ها (PAP، ISDP، ISP، اپراتور مزیت‌بران و دارندگان پروانه تلفن همراه» سه‌ماه داشته باشد».

اماطسی تصمیم‌گیری جدید، عنوان دارندگان پروانه تلفن همراه از آن حذف شده است.

دانش و فن آوری اطلاعات

مقام مسؤول در معاونت علمی و فن آوری مطرح کرد

بنگاه‌های خصوصی، مناقصات را با بهانه‌های مختلف برای خریدهای خارجی تنظیم می‌کنند!



نیاز سامانی در واردات این روزها دست‌اندر کاران تکنولوژی را دغدغه‌مند کرده و آن‌ها بیش از گذشته نگران کم‌اقبالی به بازار فن آوری‌ها و دستاوردهای داخلی هستند. به گزارش مهر، موج انتقادات نسبت به واردات بی‌رویه در پس‌ایرجام به مسؤولان علمی و فن آوری کشور نیز رسیده است. آن‌ها ضمن ابراز گلایه از بی‌توجهی مسؤولان نسبت به دستاوردهایشان، از ورود کالاهایی مشابه دستاوردهای تکنولوژیکی داخلی نیز بیم دارند. بسیاری بر این عقیده هستند که وقتی در بالاترین سطح کلان مدیریتی کشور بر اقتصاد دانش‌بنیان تأکید می‌شود، چرا باید به واردات، آن هم واردات کالاهایی که نمونه‌شان در داخل کشور توسط محققان و صنعتگران تولید می‌شود، وابسته بود. چرا دستاوردهای داخلی همواره محل بی‌اعتنایی و بی‌اعتمادی مسؤولان اجرایی کشور قرار می‌گیرد و به جای آن کالاهای بی‌کیفیت خارجی خریداری می‌شود.

اگرچه ورود دانش فنی از کشورهای پیشرفته به داخل سیاست به‌جایی است و با استقبال همواره از آن نیز مواجه می‌شود، اما دست‌اندر کاران علم و فن آوری کشور این روزها علاوه بر تلاش برای تجاری‌سازی محصولات خود در لابلا تان در میان مسؤولان اعتمادسازی کنند و دغدغه خود را نسبت به ورود محصولات مشابه به گوش آن‌ها برسانند.

مدیران صنایع برای خرید تولیدات داخلی ریسک نمی‌کنند

مدیر طراحی محصولات جدید در یک شرکت دانش‌بنیان، واردات بی‌رویه تجهیزات مصرفی در صنایع خودرو، نفت، گاز و نیروگاهی را تأیید کرد و در این باره گفت: اکثر تجهیزات مورد استفاده در صنایع مختلف ایرانی وارداتی هستند و دلیل اصلی آن هم، عدم پذیرفتن ریسک استفاده از محصولات داخلی توسط مدیران صنایع است.

محمدجواد فروندی گفت: معمولاً یک کالای وارداتی، لیستی به همراه دارد در برای اجرای یک پروژه، علاوه بر این کالا، از چندین کالای وارداتی دیگر نیز به صورت همزمان استفاده شود؛ اگر غیر از قطعاتی که در لیست وجود دارد استفاده شود، ممکن است پروژه با مشکل روبه‌رو شود؛ از این رو مدیران صنایع مربوطه ریسک مشکلات را در تولید محصول نمی‌پذیرند و ترجیح می‌دهند که از همان قطعات وارداتی که در لیست وجود دارد، بهره ببرند.

معاون نوآوری و تجاری‌سازی فن آوری معاونت علمی و فن آوری ریاست جمهوری دلیل این موضوع را در زیر ساخت‌های کشور می‌داند.

محمود شیخ‌زین‌الدین می‌گوید: به دلیل این که صیدال است برپایه اقتصاد نفتی پیش

اشغال عمده‌ای از فارغ‌التحصیلان فنی کشورمان رفع زنج می‌شود و این اقدام مهم و بزرگی است. شیخ‌زین‌الدین با اشاره به دیگر تسهیلات معاونت علمی و فن آوری برای سهولت خرید داخل و جایگزین برای خریدهای خارجی گفت: معرفی ۲۶ فعال مجاز اقتصادی و سهولت واردات و صادرات محصولات آشنان از دیگر اقدامات معاونت علمی بوده که تقریباً بعد از یک سال پیگیری به نتیجه رسیده است. به واسطه این اقدام، سرمایه‌گذاری در حوزه محصولات دانش‌بنیان افزایش می‌یابد و می‌تواند کمبود منابع را برطرف سازد.

وی با تأکید بر این که باید جذابیت‌های حوزه اقتصاد دانش‌بنیان افزایش یابد، گفت: توانستیم از راه‌های منطقی و مسالمت‌آمیز، مجموعه‌های خلاف کار را متقاعد و آن‌ها را با اسم و نشان رسانای می‌رویم، با استناد و مدارک دیر ستاد توسعه فن آوری نانو تأکید کرد: تحقق اقتصاد مقاومتی و در ادامه آن اقتصاد دانش‌بنیان در گرو برخورد با کسانی است که استفاده از تولید داخل سنگ اندازی می‌کنند؛ بنابراین باید با این افراد برخورد شود؛ زیرا است که دادگاه و نهادهای برای این نوع موارد پیش‌بینی شود تا تولید کنندگان محصولات داخلی مشابه در صورت واردات بی‌رویه، با استناد و مدارک شکیات کنند.

سرکار افزود: این دادگاه ویژه می‌تواند به کسانی که تولید کننده داخلی هستند اختصاص یابد، زیرا معمولاً صدای این تولید کنندگان داخلی به گوش مسؤولان نمی‌رسد. اکنون فقط تولید کنندگان می‌توانند یک نامه ارسال کنند که مشخص نیست این نامه به دست مسؤول برسد یا بخیر.

نظر به اهمیت موضوع تولیدات داخلی و تحقق پیشدین به اقتصاد مقاومتی، استفاده از دستاوردهای فن آوران ایرانی از سوی مسؤولان به عنوان کشور در حال توسعه، به کره جنوبی که یک کشور پیشرفته صنعتی است، صادر می‌شود. اما با وجود این پیشرفت‌ها در حوزه صادرات محصولات مبتنی بر دانش متأسفانه برخی کالاهای از خارج وارد کشور می‌شوند؛ واقعاً این عدم توجه به توانایی داخلی وجود دارد و واردات صورت می‌گیرد، چه بگوییم وی با تأکید بر این که ما با بخش خصوصی مشکلی نداریم زسرا اگر این بخش یک ریاال منافعتش ایجاد کند کالای ایرانی را می‌خرد، گفت: مشکل ما بنگاه‌های خصولتی هستند که بدون توجه به منافع ملی به واردات کالاهای مشابه ایرانی می‌پردازند. بخش خصولتی برخی زمان‌ها خود را دولتی و در زمان‌های دیگر خصوصی مطرح می‌کنند؛ یعنی رنگ عوض می‌کنند که ما در همین جاها مشگلت داریم.

دیر ستاد توسعه فن آوری نانو معاونت علمی و فن آوری ریاست جمهوری تأکید داشت: از سوی دیگر، بنگاه‌های خصوصی، مناقصات را

با بهانه‌های مختلف برای خریدهای خارجی تنظیم می‌کنند تا تنها تولید کننده خارجی بتوانند در این مناقصه شرکت کنند؛ این‌ها زرنگی است و باید پیگیری شود. روابط ناسالم و ریشه واردات کالاهای مشابه ایرانی

سرکار با بیان این که شاید یکی از دلایل واردات، کیفیت محصولات خارجی باشد، اظهار کرد: اما بیش تر روابط ناسالم که در برخی جاهای کشور شکل گرفته می‌تواند دلیل واردات کالاهای مشابه ایرانی باشد؛ نفوذ در این چرخه برای تولید محصولات داخلی و عدم واردات کار ساده‌ای نیست و اکنون یک چالش در این حوزه به شمار می‌رود.

وی با تأکید بر این که برخی مدیران از مصرف کالاهای داخلی طفره می‌روند، گفت: این مساله باید به‌طور جدی و فراگیر مورد پیگیری قرار گیرد. ضرورت ایجاد دادگاه ویژه برای خریدهای بی‌رویه خارجی محصولات مشابه ایرانی

دیر ستاد توسعه فن آوری نانو تأکید کرد: تحقق اقتصاد مقاومتی و در ادامه آن اقتصاد دانش‌بنیان در گرو برخورد با کسانی است که استفاده از تولید داخل سنگ اندازی می‌کنند؛ بنابراین باید با این افراد برخورد شود؛ زیرا است که دادگاه و نهادهای برای این نوع موارد پیش‌بینی شود تا تولید کنندگان محصولات داخلی مشابه در صورت واردات بی‌رویه، با استناد و مدارک شکیات کنند.

سرکار افزود: این دادگاه ویژه می‌تواند به کسانی که تولید کننده داخلی هستند اختصاص یابد، زیرا معمولاً صدای این تولید کنندگان داخلی به گوش مسؤولان نمی‌رسد. اکنون فقط تولید کنندگان می‌توانند یک نامه ارسال کنند که مشخص نیست این نامه به دست مسؤول برسد یا بخیر.

نظر به اهمیت موضوع تولیدات داخلی و تحقق پیشدین به اقتصاد مقاومتی، استفاده از دستاوردهای فن آوران ایرانی از سوی مسؤولان به عنوان کشور در حال توسعه، به کره جنوبی که یک کشور پیشرفته صنعتی است، صادر می‌شود. اما با وجود این پیشرفت‌ها در حوزه صادرات محصولات مبتنی بر دانش متأسفانه برخی کالاهای از خارج وارد کشور می‌شوند؛ واقعاً این عدم توجه به توانایی داخلی وجود دارد و واردات صورت می‌گیرد، چه بگوییم وی با تأکید بر این که ما با بخش خصوصی مشکلی نداریم زسرا اگر این بخش یک ریاال منافعتش ایجاد کند کالای ایرانی را می‌خرد، گفت: مشکل ما بنگاه‌های خصولتی هستند که بدون توجه به منافع ملی به واردات کالاهای مشابه ایرانی می‌پردازند. بخش خصولتی برخی زمان‌ها خود را دولتی و در زمان‌های دیگر خصوصی مطرح می‌کنند؛ یعنی رنگ عوض می‌کنند که ما در همین جاها مشگلت داریم.

دیر ستاد توسعه فن آوری نانو معاونت علمی و فن آوری ریاست جمهوری تأکید داشت: از سوی دیگر، بنگاه‌های خصوصی، مناقصات را



محمدرضا عیوضی
mamareza.eyvazi@hotmail.com

۲۰ روزنامه در یک روزنامه (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

رگولاتوری اعلام کرد

اول مرداد؛ روز ارزانی اینترنت



دستور کاهش قیمت اینترنت موبایل و ثابت به اپراتورهای تلفن همراه و اینترنت ابلاغ و آن‌ها موظف به کاهش نرخ از اول مرداد شدند. به گزارش تسنیم، وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات بعد از بازنگری نرخ‌های ارتباطی در زمینه

ثابت و سیار در ماه گذشته به مصوبه‌ای درباره نرخ‌های مکالماتی تلفن ثابت و اینترنت موبایل رسید که جهت ابلاغ به اپراتورها نیازمند تأیید نهایی دولت بود. معاون رگولاتوری با اشاره به این که هدف اصلی از تغییر تعرفه‌ها در این بخش، بهره‌مندی کاربران نهایی از سرعت و کیفیت بهتر به ویژه در دسترسی به ترافیک داخلی بوده است، افزود: با ابلاغ و اجرای مصوبه‌های جلسه ۲۳۷ کمیسیون، تعرفه دسترسی ثابت بین ۱۶ تا ۳۰ درصد و تعرفه آزاد استفاده از ارتباطات، سقف هزینه‌ای دیتای موبایل (دیتای آزاد) کوتاه‌شد تا به این طریق بخشی از درآمدهای اپراتورهای موبایل از اینترنت آزاد کاهش یافته و روی به سمت گران کردن بسته‌های دیتا برفت. در واقع این تحلیل به شکل غیرمستقیم، حمایت از اینترنت ثابت و تکنولوژی ADSL را در پی خواهد داشت، زیرا در حال حاضر هزینه پایین دیتای موبایل موجب شده تا سهم بیش‌تری در سبد مصرف دیجیتال خانوار داشته باشد و ADSL به انزوا کشیده شود.

از آن حیث که وزارت ارتباطات و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی مسؤول حمایت و تضمین حیات کسب‌وکارهای موجود در حوزه ICT هستند، پیش‌بینی می‌شود که چنین تصمیمی برای حمایت از کسب‌وکار اینترنت ثابت بوده زیرا در ادامه مصوبات کمیسیون مذکور، تعرفه بخش ADSL نیز کاهش یافته است. بر این اساس سقف تعرفه دیتا برای مشترکان دائمی موبایل به ازای هر کیلوبایت استفاده از نیم (۰.۵) به ۰.۴ ریال کاهش یافت.

اکنون کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات اعلام کرده که اپراتورهای تلفن همراه می‌توانند با رعایت شرایط رقابتی و تعرفه تعیین شده در مصوبه مذکور، ضمن فروش خدمات دیتا براساس کیلوبایت، بسته‌های مختلف تعرفه‌ای را نیز متناسب با نیاز مشترکان تعرف و در رعایت سایر مقررات و شرایط پروانه خود ارایه کنند. نکته قابل توجه این است که با دستور کمیسیون مربوطه، کلیه اپراتورهای تلفن همراه باید از اول مرداد سال جاری تعرفه‌های تصویب شده توسط کمیسیون را اجرا کنند.

رئیس پژوهشگاه ICT خبر داد

طراحی و تدوین الزامات سامانه‌های هوشمند



اولین همایش ملی امنیت سامانه‌های هوشمند همراه، به همداف ایجاد یک محفل برجسته علمی و محیطی جهت تبادل نظر علمی و فنی و ارایه آخرین یافته‌های علمی و پژوهشی توسط پژوهشگران، دانشگاهیان، فعالان صنعت، اپراتورها،

سازمان‌ها شرکت‌ها در زمینه امنیت سامانه‌های هوشمند همراه، برگزار شد. به گزارش ایستاد، محمد خونسار، رئیس پژوهشگاه فن آوری اطلاعات و ارتباطات در این همایش با تأکید بر نقش این پژوهشگاه در آگاهی‌رسانی به جامعه فعال حوزه ارتباطات و فن آوری اطلاعات گفت: برگزاری چنین همایش‌هایی کمک می‌کند فضای چالشی موجود در این حوزه به صورت تخصصی تر بررسی شده و شفاف‌سازی صورت گیرد.

رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فن آوری اطلاعات با اشاره به همکاری نزدیک سازمان فن آوری اطلاعات ایران و پژوهشگاه ارتباطات در برگزاری این همایش، اظهار داشت: پروژه طراحی و تدوین الزامات سامانه‌های هوشمند این پژوهشگاه در انجام است. وی با بیان این که زیست بوم سامانه‌های هوشمند همراه در ۴ بخش کاربان، تولید کنندگان و توزیع کنندگان برنامه‌های تلفن همراه، برنامه‌نویسان و سازمان‌ها قابل بررسی است، گفت: الزامات امنیتی در این ۴ فصل باید تحلیل شود و کارهای خوبی در این زمینه انجام شده است که در کارگاه‌ها نیز گذشت. به گزارش خبرگزاری تسنیم، خونسار افزود: این پروژه اعلام شد. خونسار با اشاره به استفاده بیش از ۵۰ درصد از کاربران از گوشی‌های هوشمند، داد: این حجم از کاربران می‌تواند تهدید امنیتی باشد و باید با راهکارها مواجه شود. وی با بیان این که محیط پردازشی و ارایه محتوا در حال تغییر است، خاطر نشان کرد: با توجه به این که به وجود جاری این تغییرات می‌تواند مشکلاتی در سطح فرد، سازمان و حتی ملی به وجود آورد دستاوردهای امروز می‌تواند به شفاف کردن دغدغه‌های امنیتی در ۴ زیست بوم سامانه‌های هوشمند همراه بیانجامد.

خونسار با تأکید بر حمایت از تولید ابزارهای مناسب در تمامی سطوح افزود: باید دانشگاه‌های دستگاه‌ها و سازمان‌های مرتبط تمامی موارد را جهت پاسخگویی به مسائل امنیتی در سامانه‌های هوشمند همراه دنبال کنند. وی با تقدیر از حضور پژوهشگران کارشناسان داخلی و دیگر سازمان‌ها ابراز امیدواری کرد: این همایش از نظر علمی و عملی برای تمامی شرکت کنندگان مشمر ثمر بوده و از فرصت به وجود آمده نهایت استفاده را بکنند.

PokeMon Go دنیا را به هم ریخت!

بازی موبایلی و واقعیت افزوده بو کم‌ن‌گو در بسیاری از نقاط مختلف جهان مشکلاتی را برای مردم شهرنشین به وجود آورده است.

به گزارش فارس به نقل از مکر موروز در این بازی شخصیت‌های مختلفی به‌طور مجازی در دنیای واقعی خلق می‌شوند که کاربر باید با استفاده از سنسورهای گوشی خود آن‌ها را بیابد و به جنگشان برود. در قالب این بازی میلیون‌ها نفر در گیر خلق شخصیت‌های مجازی و مبارزه با یکدیگر شده‌اند. نکته مهم این است که هر یک از کاربران این بازی باید در محیط‌های واقعی به دنبال شخصیت‌های مجازی مخفی شده در نقاط مختلف بگردند و آن‌ها را با هم بگیرند و لذا اجرای بازی بو کم‌ن‌گو مستلزم جابه‌جایی و حرکت در سطح شهر است. بنابراین افراد در گیر در این بازی توجه به محیط اطراف را به شدت از دست می‌دهند و ممکن است با مشکلات جدی مواجه شوند. در روزهای اخیر و بعد از استقبال از این بازی ساخت نینتندو، خبرهای متعددی در رسانه‌ها درمورد تصادف کاربران این بازی و خود روها، سرقت از آن‌ها توسط دزدان حرفه‌ای و دیگر سوانح منتشر شده و به نظر می‌رسد با افزایش تعداد کاربران این بازی در نقاط مختلف دنیا، شاهد انتشار اخبار بیش‌تری از این دست باشیم. البته عرضه این بازی از نظر اقتصادی به نفع نیستند و بوده باعث رشد ۲۵ درصدی ارزش سهام این شرکت در بورس شده است. صاحبان رستوران‌ها و بارها و کافی‌شاپ‌ها هم از جمله افرادی هستند که از عرضه این بازی نفع برده‌اند، زیرا تعداد افرادی که در کوچه و خیابان‌ها به دنبال بو کم‌ن‌گو می‌گردند است. در برخی موارد تعدادی از این کافی‌شاپ‌ها قیمت فروش نوشیدنی و غذا را به آخر هفته‌ها به علت افزایش حضور بو کم‌ن‌ها تا ۳۰ درصد افزایش داده‌اند. البته خود نینتندو هم با فروش اقدامی برای تسهیل اجرای این بازی سود فراوانی به جیب زده، یکی از این اقلام محبوب Lure Module ۱۰ دلاری است که با خرید آن می‌توان بو کم‌ن‌ها را برای حضور در محیط‌های خاص جذب و تحرک کرد. به نظر می‌رسد صاحبان رستوران‌ها و بارها هم به چنین خریدهایی علاقه نشان دهند تا بو کم‌ن‌ها را به محل کسب و کار خود بکشانند. بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد این بازی ترافیک افراد پیاده را در برخی شهرها به وضوح افزایش داده، اما باید برای قضاوت دقیق‌تر در این زمینه، مدتی صبر کرد.

دسته‌ای از قوانین در رابطه با اتباع کشور افراد بیگانه را در بر نمی‌گیرند این قوانین اموال شخصیه می‌باشند. در مورد اموال قوانین محل وقوع ملک حاکم است در این خصوص مادهٔ ۸ قانون مدنی اموال غیرمنقول که اتباع خارجه در ایران بر طبق عهود تملک کرده یا می‌کنند از هر جهت تابع قوانین ایران می‌دانند و علاوه بر آن ماده ۹۶۷ قانون مقرر می‌دارد «هر که منقول یا غیرمنقول اتباع خارجه که در ایران واقع است فقط از حیث قوانین اصلیه از قبیل قوانین مربوطه به تعیین وارث و مقدار سهم الارث آن‌ها و تشخیص قسمتی که متوفی می‌توانسته به موجب وصیت تملیک نماید تابع قانون دولت متبوع متوفی خواهد بود» استثناء وارده بر اصل محلی بودن قانون در خصوص کسانی است که مصونیت سیاسی دارند این اشخاص عبارتند از:

- رومای دول و همراهان آن‌ها
- وزرای امور خارجه
- نمایندگان دول در سازمان ملل متحد و سایر سازمان‌های بین‌المللی، قضات دیوان بین‌المللی دادگستری و کارمندان بین‌المللی
- اعضای رسمی نمایندگی سیاسی (زن-فرزندان-سفرانمایندگان فوق‌العاده و عادی یاپ‌سفر اوزوزا مختار کاردارها، مشاوران دبیران وابسته‌های مختلف
- اعضای خانواده نمایندگان سیاسی (زن-فرزندان- پدر-مادر-نوه) مشروط بر این‌که با نماینده سیاسی در یک منزل سکونت داشته از اتباع کشور پذیرنده و مقیم در آن‌چانیاشند هیچ‌گونه حرفه و شغلی نداشته باشند.
- اعضای غیررسمی و افراد خانواده آن‌ها در صورتی‌که تبعه کشور پذیرنده و با مقیم در آن‌چانیاشند با اعضای هیأت یک‌جاسکونت کنند و هیچ نوع حرفه و شغلی نداشته‌باشند.
- اشخاص مذکور به موجب ماده ۴نظام‌نامه مصوب سال ۱۹۲۹ مؤسسه حقوق بین‌المللی از مصونیت‌های سیاسی ذیل برخوردار هستند:
- ۱-مصونیت شخصی
- ب-مصونیت شخصی به معنی‌اخص
- ج)مصونیت مکاتبات و مراسلات
- ۲-مصونیت قضایی‌اعم از تعقیب جزایی و حقوقی
- ۳-مصونیت از ادای مالیات و عوارض گمرکی حق اجرای مراسم مذهبی
- ۴از استثنای مذکور چنین می‌توان نتیجه گرفت اگر سفیر فرانسه مرتکب جرم بوسیدن زن اجنبی در انتظار و مکان عمومی‌شود چون عفت عومسی را جریحه‌دار نموده مشمول مجازات مقرر در ۶۳۸ مجازات اسلامی می‌گردد و این در حالی است‌که فرانسه که به تأثیر از عرف و اندیشه مردم آن سرزمین نه تنها بوسیدن بیگانه در معابر عمومی جرم نداشته بدون تعارض به عرف آن‌ا نوعی آزادی عمل و تمدن دنیای جدید تلقی نموده و با ترویج آن دبستانگان را استحقاق کرده است در اینجا استثناء وارد بر اصل محلی بودن قانون مانع از اعمال مجازات کیفری علیه مرتکب در ایران می‌شود.

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

قانون از نظر داخلی و خارجی

الف)قانون داخلی باملی به‌قانونی‌که خاص دولت باملت معین‌است‌و‌وضع قاعدهٔ امر-و‌موجد حق یا سلب حق از ناحیه مقنن در قانون داخلی اختصاص به قلمرو حاکمیت داخلی دولت معین داشته و تمامی ملّت‌ها و دولت‌ها از دایره شمول آن خارج می‌باشند به عبارت دیگر در کشور داخلی از روایتی گفت‌و‌گومی‌کند که کلیه‌سکنه یک کشور را دربرمی‌گیرد مانندزمانی‌که یک فردی عین مال را حبس و منافع آن‌را تسبیل می‌نماید این اقدام وقف و‌مشمول مادهٔ ۵۵ قانون مدنی که یک قانون داخلی بوده محسوب می‌شود یا وقتی بین کارگر و کارفرما در خصوص مدت کار و دستمزد و یا مرخصی و یا تعطیلات و… اختلافی حاصل می‌شود بر رابطه آنان قانون کار جمهوری اسلامی ایران حاکم است و طرفین نمی‌توانند با استناد به قانون غیردولتی خواستار حل اختلاف از مرجع ذی‌صلاح قانونی شوند یا مستخدمی که علیه دستگاه محل خدمت خود در دیوان عدالت اداری شکایت و با استناد به تبصره ۴ ماده ۷ قانون تعدیل نیروی انسانی خواستار تبدیل وضعیت از پیمانی به رسمی می‌شود بر خواسته وی قانون داخلی حاکم است بنابراین قوانینی که هیچ عامل خارجی در آن دخالت داده نشده و تنها عوامل ملی و داخلی در پیدایش و تصویب آن دخالت دارد قانون داخلی یا ملی است. مانند قانون دیوان عدالت اداری، قانون رسیدگی به تخلفات اداری قانون مجازات اسلامی، قانون منع تصدی بیشن از یک شغل در دستگاه‌های اجرایی قانون راجع به رشد متعاملین قانون تملک آب‌تامن‌پار‌هاقانون‌روابط‌موجر و مستأجر…

ب)قانون خارجی بایین‌المللی

به قانونی که اختصاص به دولت یا ملت معین نداشته و حاوی قواعد و مقررات لازم‌الاجرای است از روابط بین دولت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی و روابط اتباع دولت‌ها گفت‌و‌گومی‌کند، قانون بین‌المللی گفته می‌شود و این قانون دارای ویژگی‌هایی‌به شرح ذیل است:

- مناسبات میان اعضای بین‌المللی را تنظیم‌میی‌کنند.
- قانون بین‌المللی در مقام تعارض با قانون داخلی تقدم و اولویت دارد.
- قانون بین‌المللی ممکن است موارد خاصی ایجاد حق و تکلیف برای اشخاص حقیقی یا شرک‌ت‌های خصوصی خارجی، سازمان‌های بین‌المللی غیردولتی و نهضت‌های آزادی‌بخش ملی ایجاد کند.
- قانون بین‌المللی واجد ضمانت اجرای حقوقی نظیر ضمانت اجرای

مقاله

حاکمیت قانون

نگاهی به قوانین داخلی و خارجی

کیفری، مدنی اقتصادی دیپلماتیک و… و ضمانت اجرای غیر حقوقی مانند ضمانت اجرای اخلاقی، سیاسی، افکار عمومی جهانی و… می‌باشد.

۵-قانون بین‌المللی متضمن همکاری، همبستگی، مشارکت و هم‌زیستی مسالمت‌آمیز است.

از جمله قوانین بین‌المللی می‌توان موارد ذیل را بر شمرد:

۱-عهدنامه حقوق دریاها

۲-عهدنامه دریای آزاد

۳-عهدنامه حفاظت و نگهداری محیط زیست دریایی

۴-عهدنامه پاریس و پروتکل اصلاحی آن راجع به حقوق هوایی

۵-عهدنامه ۱۹۶۱ راجع به حقوق دیپلماتیک

۶-اساس‌نامه دیوان بین‌المللی دادگستری

۷-سرمول متحد

بر رابطه آنان قانون کار جمهوری اسلامی ایران حاکم است و طرفین نمی‌توانند با استناد به قانون غیردولتی خواستار حل اختلاف از مرجع ذی‌صلاح قانونی شوند یا مستخدمی که علیه دستگاه محل خدمت خود در دیوان عدالت اداری شکایت و با استناد به تبصره ۴ ماده ۷ قانون تعدیل نیروی انسانی خواستار تبدیل وضعیت از پیمانی به رسمی می‌شود بر خواسته وی قانون داخلی حاکم است بنابراین قوانینی که هیچ عامل خارجی در آن دخالت داده نشده و تنها عوامل ملی و داخلی در پیدایش و تصویب آن دخالت دارد قانون داخلی یا ملی است. مانند قانون دیوان عدالت اداری، قانون رسیدگی به تخلفات اداری قانون مجازات اسلامی، قانون منع تصدی بیشن از یک شغل در دستگاه‌های اجرایی قانون راجع به رشد متعاملین قانون تملک آب‌تامن‌پار‌هاقانون‌روابط‌موجر و مستأجر…

ب)قانون خارجی بایین‌المللی

به قانونی که اختصاص به دولت یا ملت معین نداشته و حاوی قواعد و مقررات لازم‌الاجرای است از روابط بین دولت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی و روابط اتباع دولت‌ها گفت‌و‌گومی‌کند، قانون بین‌المللی گفته می‌شود و این قانون دارای ویژگی‌هایی‌به شرح ذیل است:

- مناسبات میان اعضای بین‌المللی را تنظیم‌میی‌کنند.
- قانون بین‌المللی در مقام تعارض با قانون داخلی تقدم و اولویت دارد.
- قانون بین‌المللی ممکن است موارد خاصی ایجاد حق و تکلیف برای اشخاص حقیقی یا شرک‌ت‌های خصوصی خارجی، سازمان‌های بین‌المللی غیردولتی و نهضت‌های آزادی‌بخش ملی ایجاد کند.
- قانون بین‌المللی واجد ضمانت اجرای حقوقی نظیر ضمانت اجرای

محمدرضا دلاوری

شدن آن می‌گردد کم‌این‌که در ماده ۳۷۱ قانون تشکیل دادگاه‌های عمومی در امور مدنی مصوب ۷۹ عدم رعایت صلاحیت ذاتی از موارد نقض رأی شمرده شده‌است.

در هجندی قانون

قانون از جهت اعتبار و قدرت و جایگاه در سلسله مراتب مقررات کشور به طبقه‌بندی ذیل تقسیم می‌شود.

الف) قانون اساسی

اصول و قواعدی که روابط حکومت را با مردم و اقتدارات و وظایف و مسؤولیت‌ها و صلاحیت قوای مملکت و ارتباط میان آن‌ها را معلوم و معین می‌کند به عبارت دیگر قواعدی که حاکم بر اساس حکومت و صلاحیت قوای مملکت و حقوق و آزادی‌های فردی است از نظر ماهوی قانون اساسی نام دارد و گفته می‌شود سخن درباره قالب‌بندی رفتار سیاسی دو گونه متفاوت است: گاه صرف بیان مقررات و مصوبات وظایف نهادهای سیاسی است که آن را «قانون اساسی» گویند و گاه بررسی مسایل ریشه‌ای و امهات مسایل موجود در قانون اساسی است که آن را «حقوق اساسی» خوانند.

قانون اساسی، از یک سوی حدود آزادی فرد را در برابر عملکرد قدرت و از سوی دیگر حد و مرز اعمال تشکیلات حاکم را در برخورد با حوزه حقوق فردی رسم می‌نماید.

قانون اساسی از دوازه‌قبل بررسی است یکی از لحاظ محتوایی و دیگری از لحاظ ترکیب ظاهری آن نگارنده از زوایای در نظر گرفته شده بر این بررسی نتیجه می‌گیرد، اگر قانوات اساسی داخل حقوق ماهیتی و اصلی شوند به امر و نهی بپیر دازند مانند حقوق ملت در فصل سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در آن صورت گفته می‌شود قانون اساسی به مایحت قضایا پرداخته اما اگر به تشکیلات سیاسی و متصدیان امور بپردازد در این مفهوم قانون اساسی از جهت شکلی قابل بررسی است.

قانون اساسی در رأس تمام قوانین قرار داشته و تمام اصول آن قابل اجراء است مجالس قانون گذاری عادی حق نسخ و تجدید نظر در قانون اساسی را ندارند و اصلاح قانون اساسی فقط به طریق که در خود آن پیش‌بینی شده است امکان پذیر می‌باشد.

ب) قانون عادی

قانون عادی اراده جامعه است که به‌وسیله نمایندگان واقعی مردم تنظیم و اعلام می‌شود در قانون اساسی ما قانون تعریف نشده است. در نظر به‌ظاهر حقوقی برای تمیز قانون از سایر نظامات گفته‌اند آن بخش از اراده حکومت که عمومی

Thursday • 14 Jul. 2016 • Vol. 12 • No. 1912

پنجشنبه ۲۴ تیر ۱۳۹۵ • ۹ شول ۱۴۲۷ • سال دوازدهم • شماره ۱۹۱۲

و دائمی است قانون نامیده می‌شود. به عبارت دیگر هر قاعدای که با تشریفات لازم به تصویب قوه قانون گذاری برسد قانون نامیده می‌شود، خواه مربوط به عموم مردم یا ناظر به شخص و موضوع معینی باشد بر اساس اصول ۵۸ و ۸۹ و ۸۵ و ۹۴ و ۱۲۲ قانون اساسی، قانون عادی ساخته و پرداخته قانون گذاری می‌باشد که با تشریفات خاص بر اساس مصلحت جامعه‌انطور که نمایندگان ملت تشخیص می‌دهند تصویب یا از راه همه پرسی و مراجعه مستقیم به آراء مردم و یا از طریق تفویض اختیار بعضی از قوانین با رعایت ماده ۷۲ به کمسیون‌های داخلی یا وضع قانون آزمایشی وضع قانون صورت می‌پذیرد لکن استمرار و اجرای قانون در هر صورت منوط به تأیید شورای نگهبان از لحاظ مخالفت نداشتن با قانون اساسی و احکام شرع و امضای ریاست جمهوری و در صورت استتکاف رئیس‌جمهور از امضاء یا ابلاغ در فرجه قانونی هروزه است تنها استثناء مربوط به مجمع تشخیص مصلحت نظام است که در صورت اختلاف بین شورای نگهبان مجلس شورای اسلامی مبادرت به تصویب قانون می‌نماید برخی قوانین رأی اکثریت خاصی از نمایندگان را لازم دارد مثل آیین‌نامه داخلی مجلس که باید به‌رأی ۲/۳ نمایندگان برسد و یا درخواست مراجعه به آرای عمومی در مسایل بسیار مهم اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی از راه همه پرسی باید به تصویب دو سوم مجموع نمایندگان مجلس برسد.

بنابراین قوانین عادی به ۴ دسته قابل تقسیم اند.

قانونینی که طبق آیین نامه داخلی یا اصولی مطرح و تشریفات و طرح در جلسه علنی از تصویب مجلس می‌گذرد.

قوانینی که بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی و تفویض اختیار به کمسیون‌های داخلی مجلس تصویب می‌گردد. اساس نامه سازمان‌ها، شرک‌ت‌ها، مؤسسات دولتی یا وابسته به دولت که کمسیون‌های ذی‌ربط مجلس و یا دولت بر اساس اجاره مجلس تصویب می‌نمایند و جنبه دائمی دارند.

وضع قانون مقرر در اصل ۱۱۲ قانون اساسی

توسعه جمع تشخیص مصلحت نظام
بعضی امور در صلاحیت انحصاری قوه مقننه هستند و از دخالت دولت مصون می‌باشند و دولت به هیچ‌وجه نمی‌تواند در این امور مبادرت به وضع مقررات نماید تجلی اراده عمومی و وسیله نمایندگان منتخب مردم راجع به اموری که در اصول ۲۲ و ۲۴ و ۲۳ و ۲۷ و ۵۲ و ۵۳ و ۶۳ و ۷۳ و ۷۷ و ۸۰ و ۹۹ و ۸۱ و ۸۲ و ۸۷ و ۹۱ و ۱۰۰ و ۱۰ و ۱۱ و ۱۱۶ و ۱۱۳ و ۱۱۹ و ۱۴۰ و ۱۶۳ و ۱۶۴ و ۱۶۸ و ۱۷۲ و ۱۷۳ و ۱۷۴ و ۱۷۵ و ۱۷۶ و ۱۷۷ و ۱۷۸ و ۱۷۹ و ۱۸۰ و ۱۸۱ و ۱۸۲ و ۱۸۳ و ۱۸۴ و ۱۸۵ و ۱۸۶ و ۱۸۷ و ۱۸۸ و ۱۸۹ و ۱۹۰ و ۱۹۱ و ۱۹۲ و ۱۹۳ و ۱۹۴ و ۱۹۵ و ۱۹۶ و ۱۹۷ و ۱۹۸ و ۱۹۹ و ۲۰۰ و ۲۰۱ و ۲۰۲ و ۲۰۳ و ۲۰۴ و ۲۰۵ و ۲۰۶ و ۲۰۷ و ۲۰۸ و ۲۰۹ و ۲۱۰ و ۲۱۱ و ۲۱۲ و ۲۱۳ و ۲۱۴ و ۲۱۵ و ۲۱۶ و ۲۱۷ و ۲۱۸ و ۲۱۹ و ۲۲۰ و ۲۲۱ و ۲۲۲ و ۲۲۳ و ۲۲۴ و ۲۲۵ و ۲۲۶ و ۲۲۷ و ۲۲۸ و ۲۲۹ و ۲۳۰ و ۲۳۱ و ۲۳۲ و ۲۳۳ و ۲۳۴ و ۲۳۵ و ۲۳۶ و ۲۳۷ و ۲۳۸ و ۲۳۹ و ۲۴۰ و ۲۴۱ و ۲۴۲ و ۲۴۳ و ۲۴۴ و ۲۴۵ و ۲۴۶ و ۲۴۷ و ۲۴۸ و ۲۴۹ و ۲۵۰ و ۲۵۱ و ۲۵۲ و ۲۵۳ و ۲۵۴ و ۲۵۵ و ۲۵۶ و ۲۵۷ و ۲۵۸ و ۲۵۹ و ۲۶۰ و ۲۶۱ و ۲۶۲ و ۲۶۳ و ۲۶۴ و ۲۶۵ و ۲۶۶ و ۲۶۷ و ۲۶۸ و ۲۶۹ و ۲۷۰ و ۲۷۱ و ۲۷۲ و ۲۷۳ و ۲۷۴ و ۲۷۵ و ۲۷۶ و ۲۷۷ و ۲۷۸ و ۲۷۹ و ۲۸۰ و ۲۸۱ و ۲۸۲ و ۲۸۳ و ۲۸۴ و ۲۸۵ و ۲۸۶ و ۲۸۷ و ۲۸۸ و ۲۸۹ و ۲۹۰ و ۲۹۱ و ۲۹۲ و ۲۹۳ و ۲۹۴ و ۲۹۵ و ۲۹۶ و ۲۹۷ و ۲۹۸ و ۲۹۹ و ۳۰۰ و ۳۰۱ و ۳۰۲ و ۳۰۳ و ۳۰۴ و ۳۰۵ و ۳۰۶ و ۳۰۷ و ۳۰۸ و ۳۰۹ و ۳۱۰ و ۳۱۱ و ۳۱۲ و ۳۱۳ و ۳۱۴ و ۳۱۵ و ۳۱۶ و ۳۱۷ و ۳۱۸ و ۳۱۹ و ۳۲۰ و ۳۲۱ و ۳۲۲ و ۳۲۳ و ۳۲۴ و ۳۲۵ و ۳۲۶ و ۳۲۷ و ۳۲۸ و ۳۲۹ و ۳۳۰ و ۳۳۱ و ۳۳۲ و ۳۳۳ و ۳۳۴ و ۳۳۵ و ۳۳۶ و ۳۳۷ و ۳۳۸ و ۳۳۹ و ۳۴۰ و ۳۴۱ و ۳۴۲ و ۳۴۳ و ۳۴۴ و ۳۴۵ و ۳۴۶ و ۳۴۷ و ۳۴۸ و ۳۴۹ و ۳۵۰ و ۳۵۱ و ۳۵۲ و ۳۵۳ و ۳۵۴ و ۳۵۵ و ۳۵۶ و ۳۵۷ و ۳۵۸ و ۳۵۹ و ۳۶۰ و ۳۶۱ و ۳۶۲ و ۳۶۳ و ۳۶۴ و ۳۶۵ و ۳۶۶ و ۳۶۷ و ۳۶۸ و ۳۶۹ و ۳۷۰ و ۳۷۱ و ۳۷۲ و ۳۷۳ و ۳۷۴ و ۳۷۵ و ۳۷۶ و ۳۷۷ و ۳۷۸ و ۳۷۹ و ۳۸۰ و ۳۸۱ و ۳۸۲ و ۳۸۳ و ۳۸۴ و ۳۸۵ و ۳۸۶ و ۳۸۷ و ۳۸۸ و ۳۸۹ و ۳۹۰ و ۳۹۱ و ۳۹۲ و ۳۹۳ و ۳۹۴ و ۳۹۵ و ۳۹۶ و ۳۹۷ و ۳۹۸ و ۳۹۹ و ۴۰۰ و ۴۰۱ و ۴۰۲ و ۴۰۳ و ۴۰۴ و ۴۰۵ و ۴۰۶ و ۴۰۷ و ۴۰۸ و ۴۰۹ و ۴۱۰ و ۴۱۱ و ۴۱۲ و ۴۱۳ و ۴۱۴ و ۴۱۵ و ۴۱۶ و ۴۱۷ و ۴۱۸ و ۴۱۹ و ۴۲۰ و ۴۲۱ و ۴۲۲ و ۴۲۳ و ۴۲۴ و ۴۲۵ و ۴۲۶ و ۴۲۷ و ۴۲۸ و ۴۲۹ و ۴۳۰ و ۴۳۱ و ۴۳۲ و ۴۳۳ و ۴۳۴ و ۴۳۵ و ۴۳۶ و ۴۳۷ و ۴۳۸ و ۴۳۹ و ۴۴۰ و ۴۴۱ و ۴۴۲ و ۴۴۳ و ۴۴۴ و ۴۴۵ و ۴۴۶ و ۴۴۷ و ۴۴۸ و ۴۴۹ و ۴۵۰ و ۴۵۱ و ۴۵۲ و ۴۵۳ و ۴۵۴ و ۴۵۵ و ۴۵۶ و ۴۵۷ و ۴۵۸ و ۴۵۹ و ۴۶۰ و ۴۶۱ و ۴۶۲ و ۴۶۳ و ۴۶۴ و ۴۶۵ و ۴۶۶ و ۴۶۷ و ۴۶۸ و ۴۶۹ و ۴۷۰ و ۴۷۱ و ۴۷۲ و ۴۷۳ و ۴۷۴ و ۴۷۵ و ۴۷۶ و ۴۷۷ و ۴۷۸ و ۴۷۹ و ۴۸۰ و ۴۸۱ و ۴۸۲ و ۴۸۳ و ۴۸۴ و ۴۸۵ و ۴۸۶ و ۴۸۷ و ۴۸۸ و ۴۸۹ و ۴۹۰ و ۴۹۱ و ۴۹۲ و ۴۹۳ و ۴۹۴ و ۴۹۵ و ۴۹۶ و ۴۹۷ و ۴۹۸ و ۴۹۹ و ۵۰۰ و ۵۰۱ و ۵۰۲ و ۵۰۳ و ۵۰۴ و ۵۰۵ و ۵۰۶ و ۵۰۷ و ۵۰۸ و ۵۰۹ و ۵۱۰ و ۵۱۱ و ۵۱۲ و ۵۱۳ و ۵۱۴ و ۵۱۵ و ۵۱۶ و ۵۱۷ و ۵۱۸ و ۵۱۹ و ۵۲۰ و ۵۲۱ و ۵۲۲ و ۵۲۳ و ۵۲۴ و ۵۲۵ و ۵۲۶ و ۵۲۷ و ۵۲۸ و ۵۲۹ و ۵۳۰ و ۵۳۱ و ۵۳۲ و ۵۳۳ و ۵۳۴ و ۵۳۵ و ۵۳۶ و ۵۳۷ و ۵۳۸ و ۵۳۹ و ۵۴۰ و ۵۴۱ و ۵۴۲ و ۵۴۳ و ۵۴۴ و ۵۴۵ و ۵۴۶ و ۵۴۷ و ۵۴۸ و ۵۴۹ و ۵۵۰ و ۵۵۱ و ۵۵۲ و ۵۵۳ و ۵۵۴ و ۵۵۵ و ۵۵۶ و ۵۵۷ و ۵۵۸ و ۵۵۹ و ۵۶۰ و ۵۶۱ و ۵۶۲ و ۵۶۳ و ۵۶۴ و ۵۶۵ و ۵۶۶ و ۵۶۷ و ۵۶۸ و ۵۶۹ و ۵۷۰ و ۵۷۱ و ۵۷۲ و ۵۷۳ و ۵۷۴ و ۵۷۵ و ۵۷۶ و ۵۷۷ و ۵۷۸ و ۵۷۹ و ۵۸۰ و ۵۸۱ و ۵۸۲ و ۵۸۳ و ۵۸۴ و ۵۸۵ و ۵۸۶ و ۵۸۷ و ۵۸۸ و ۵۸۹ و ۵۹۰ و ۵۹۱ و ۵۹۲ و ۵۹۳ و ۵۹۴ و ۵۹۵ و ۵۹۶ و ۵۹۷ و ۵۹۸ و ۵۹۹ و ۶۰۰ و ۶۰۱ و ۶۰۲ و ۶۰۳ و ۶۰۴ و ۶۰۵ و ۶۰۶ و ۶۰۷ و ۶۰۸ و ۶۰۹ و ۶۱۰ و ۶۱۱ و ۶۱۲ و ۶۱۳ و ۶۱۴ و ۶۱۵ و ۶۱۶ و ۶۱۷ و ۶۱۸ و ۶۱۹ و ۶۲۰ و ۶۲۱ و ۶۲۲ و ۶۲۳ و ۶۲۴ و ۶۲۵ و ۶۲۶ و ۶۲۷ و ۶۲۸ و ۶۲۹ و ۶۳۰ و ۶۳۱ و ۶۳۲ و ۶۳۳ و ۶۳۴ و ۶۳۵ و ۶۳۶ و ۶۳۷ و ۶۳۸ و ۶۳۹ و ۶۴۰ و ۶۴۱ و ۶۴۲ و ۶۴۳ و ۶۴۴ و ۶۴۵ و ۶۴۶ و ۶۴۷ و ۶۴۸ و ۶۴۹ و ۶۵۰ و ۶۵۱ و ۶۵۲ و ۶۵۳ و ۶۵۴ و ۶۵۵ و ۶۵۶ و ۶۵۷ و ۶۵۸ و ۶۵۹ و ۶۶۰ و ۶۶۱ و ۶۶۲ و ۶۶۳ و ۶۶۴ و ۶۶۵ و ۶۶۶ و ۶۶۷ و ۶۶۸ و ۶۶۹ و ۶۷۰ و ۶۷۱ و ۶۷۲ و ۶۷۳ و ۶۷۴ و ۶۷۵ و ۶۷۶ و ۶۷۷ و ۶۷۸ و ۶۷۹ و ۶۸۰ و ۶۸۱ و ۶۸۲ و ۶۸۳ و ۶۸۴ و ۶۸۵ و ۶۸۶ و ۶۸۷ و ۶۸۸ و ۶۸۹ و ۶۹۰ و ۶۹۱ و ۶۹۲ و ۶۹۳ و ۶۹۴ و ۶۹۵ و ۶۹۶ و ۶۹۷ و ۶۹۸ و ۶۹۹ و ۷۰۰ و ۷۰۱ و ۷۰۲ و ۷۰۳ و ۷۰۴ و ۷۰۵ و ۷۰۶ و ۷۰۷ و ۷۰۸ و ۷۰۹ و ۷۱۰ و ۷۱۱ و ۷۱۲ و ۷۱۳ و ۷۱۴ و ۷۱۵ و ۷۱۶ و ۷۱۷ و ۷۱۸ و ۷۱۹ و ۷۲۰ و ۷۲۱ و ۷۲۲ و ۷۲۳ و ۷۲۴ و ۷۲۵ و ۷۲۶ و ۷۲۷ و ۷۲۸ و ۷۲۹ و ۷۳۰ و ۷۳۱ و ۷۳۲ و ۷۳۳ و ۷۳۴ و ۷۳۵ و ۷۳۶ و ۷۳۷ و ۷۳۸ و ۷۳۹ و ۷۴۰ و ۷۴۱ و ۷۴۲ و ۷۴۳ و ۷۴۴ و ۷۴۵ و ۷۴۶ و ۷۴۷ و ۷۴۸ و ۷۴۹ و ۷۵۰ و ۷۵۱ و ۷۵۲ و ۷۵۳ و ۷۵۴ و ۷۵۵ و ۷۵۶ و ۷۵۷ و ۷۵۸ و ۷۵۹ و ۷۶۰ و ۷۶۱ و ۷۶۲ و ۷۶۳ و ۷۶۴ و ۷۶۵ و ۷۶۶ و ۷۶۷ و ۷۶۸ و ۷۶۹ و ۷۷۰ و ۷۷۱ و ۷۷۲ و ۷۷۳ و ۷۷۴ و ۷۷۵ و ۷۷۶ و ۷۷۷ و ۷۷۸ و ۷۷۹ و ۷۸۰ و ۷۸۱ و ۷۸۲ و ۷۸۳ و ۷۸۴ و ۷۸۵ و ۷۸۶ و ۷۸۷ و ۷۸۸ و ۷۸۹ و ۷۹۰ و ۷۹۱ و ۷۹۲ و ۷۹۳ و ۷۹۴ و ۷۹۵ و ۷۹۶ و ۷۹۷ و ۷۹۸ و ۷۹۹ و ۸۰۰ و ۸۰۱ و ۸۰۲ و ۸۰۳ و ۸۰۴ و ۸۰۵ و ۸۰۶ و ۸۰۷ و ۸۰۸ و ۸۰۹ و ۸۱۰ و ۸۱۱ و ۸۱۲ و ۸۱۳ و ۸۱۴ و ۸۱۵ و ۸۱۶ و ۸۱۷ و ۸۱۸ و ۸۱۹ و ۸۲۰ و ۸۲۱ و ۸۲۲ و ۸۲۳ و ۸۲۴ و ۸۲۵ و ۸۲۶ و ۸۲۷ و ۸۲۸ و ۸۲۹ و ۸۳۰ و ۸۳۱ و ۸۳۲ و ۸۳۳ و ۸۳۴ و ۸۳۵ و ۸۳۶ و ۸۳۷ و ۸۳۸ و ۸۳۹ و ۸۴۰ و ۸۴۱ و ۸۴۲ و ۸۴۳ و ۸۴۴ و ۸۴۵ و ۸۴۶ و ۸۴۷ و ۸۴۸ و ۸۴۹ و ۸۵۰ و ۸۵۱ و ۸۵۲ و ۸۵۳ و ۸۵۴ و ۸۵۵ و ۸۵۶ و ۸۵۷ و ۸۵۸ و ۸۵۹ و ۸۶۰ و ۸۶۱ و ۸۶۲ و ۸۶۳ و ۸۶۴ و ۸۶۵ و ۸۶۶ و ۸۶۷ و ۸۶۸ و ۸۶۹ و ۸۷۰ و ۸۷۱ و ۸۷۲ و ۸۷۳ و ۸۷۴ و ۸۷۵ و ۸۷۶ و ۸۷۷ و ۸۷۸ و ۸۷۹ و ۸۸۰ و ۸۸۱ و ۸۸۲ و ۸۸۳ و ۸۸۴ و ۸۸۵ و ۸۸۶ و ۸۸۷ و ۸۸۸ و ۸۸۹ و ۸۹۰ و ۸۹۱ و ۸۹۲ و ۸۹۳ و ۸۹۴ و ۸۹۵ و ۸۹۶ و ۸۹۷ و ۸۹۸ و ۸۹۹ و ۹۰۰ و ۹۰۱ و ۹۰۲ و ۹۰۳ و ۹۰۴ و ۹۰۵ و ۹۰۶ و ۹۰۷ و ۹۰۸ و ۹۰۹ و ۹۱۰ و ۹۱۱ و ۹۱۲ و ۹۱۳ و ۹۱۴ و ۹۱۵ و ۹۱۶ و ۹۱۷ و ۹۱۸ و ۹۱۹ و ۹۲۰ و ۹۲۱ و ۹۲۲ و ۹۲۳ و ۹۲۴ و ۹۲۵ و ۹۲۶ و ۹۲۷ و ۹۲۸ و ۹۲۹ و ۹۳۰ و ۹۳۱ و ۹۳۲ و ۹۳۳ و ۹۳۴ و ۹۳۵ و ۹۳۶ و ۹۳۷ و ۹۳۸ و ۹۳۹ و ۹۴۰ و ۹۴۱ و ۹۴۲ و ۹۴۳ و ۹۴۴ و ۹۴۵ و ۹۴۶ و ۹۴۷ و ۹۴۸ و ۹۴۹ و ۹۵۰ و ۹۵۱ و ۹۵۲ و ۹۵۳ و ۹۵۴ و ۹۵۵ و ۹۵۶ و ۹۵۷ و ۹۵۸ و ۹۵۹ و ۹۶۰ و ۹۶۱ و ۹۶۲ و ۹۶۳ و ۹۶۴ و ۹۶۵ و ۹۶۶ و ۹۶۷ و ۹۶۸ و ۹۶۹ و ۹۷۰ و ۹۷۱ و ۹۷۲ و ۹۷۳ و ۹۷۴ و ۹۷۵ و ۹۷۶ و ۹۷۷ و ۹۷۸ و ۹۷۹ و ۹۸۰ و ۹۸۱ و ۹۸۲ و ۹۸۳ و ۹۸۴ و ۹۸۵ و ۹۸۶ و ۹۸۷ و ۹۸۸ و ۹۸۹ و ۹۹۰ و ۹۹۱ و ۹۹۲ و ۹۹۳ و ۹۹۴ و ۹۹۵ و ۹۹۶ و ۹۹۷ و ۹۹۸ و ۹۹۹ و ۱۰۰۰ و ۱۰۰۱ و ۱۰۰۲ و ۱۰۰۳ و ۱۰۰۴ و ۱۰۰۵ و ۱۰۰۶ و ۱۰۰۷ و ۱۰۰۸ و ۱۰۰۹ و ۱۰۱۰ و ۱۰۱۱ و ۱۰۱۲ و ۱۰۱۳ و ۱۰۱۴ و ۱۰۱۵ و ۱۰۱۶ و ۱۰۱۷ و ۱۰۱۸ و ۱۰۱۹ و ۱۰۲۰ و ۱۰۲۱ و ۱۰۲۲ و ۱۰۲۳ و ۱۰۲۴ و ۱۰۲۵ و ۱۰۲۶ و ۱۰۲۷ و ۱۰۲۸ و ۱۰۲۹ و ۱۰۳۰ و ۱۰۳۱ و ۱۰۳۲ و ۱۰۳۳ و ۱۰۳۴ و ۱۰۳۵ و ۱۰۳۶ و ۱۰۳۷ و ۱۰۳۸ و ۱۰۳۹ و ۱۰۴۰ و ۱۰۴۱ و ۱۰۴۲ و ۱۰۴۳ و ۱۰۴۴ و ۱

مجتبی قدریری
mojlaba2452@gmail.com

خبر

ناظر چند شغله دردی از صنعت ساختمان
دوانمی‌کند

رئیس کمیته عمران و عضو شورای شهر تهران با اشاره به دریافت روزمره شکایات در حوزه نظارت گفت: باید بر اساس صلاحیت و ظرفیت، نظارت بر ساخت‌وسازها را به ناظران واگذار کنیم و با توجه به ابزار شکایات و گله‌مندی‌های بسیار در این بخش، تلاش برای انجام هر چه بهتر نظارت، به ارتقای کیفیت ساختمان‌ها کمک می‌کند. اقبال شاکری در گفت‌وگو با صما یا تأکید بر این که سازمان نظام مهندسی باید در راستای بهبود وضعیت آموزش ناظران تلاش کند و آن‌ها را از نظر علمی به روز نگه دارد و نظارت را به درستی و طبق صلاحیت مهندسان واگذار کند، شهرام تری از لحاظ سازه‌ای خواهیم داشت. وی در عین حال ضمن تأیید این موضوع که دستمزد پرداختی به ناظران از نظم و تناسب بر خوردار نیست، تصریح کرد: به یقین باید برای این موضوع چاره‌اندیشی بکنیم و این مسأله را در صنعت ساختمان جایبندازیم که حرفه اصلی ناظران فقط نظارت بر ساخت‌وساز است.

شاکری با بیان این که یک ناظر چند شغله دردی از صنعت ساختمان دوا نمی‌کند، تأکید کرد: در این بخش واقعاً باید به افرادی که حرفه اصلی آن‌ها مهندسی و نظارت است، اولویت داده و آن‌ها پیش تر استفاده کنیم و مسؤولیت خطیر نظارت را به افرادی نسپاریم که نظارت شغل چندم آن‌ها است.

رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران ادامه داد: پس از واگذاری شغل نظارت به ناظران واقعی، باید متناسب با نظارتی که از آن‌ها توقع داریم، نسبت به پرداخت دستمزد واقعی آن‌ها که در صد کمی از هزینه یک ساختمان را تشکیل می‌دهد، اهتمام ورزیم. یعنی این موضوع را باید در کل جامعه جایبندازیم که برای احداث یک ساختمان ایمن، باید برای این بخش نظارت هزینه صرف کنیم.

وی با بیان این که این رویه به تمام دنیا مرسوم است و انجام می‌شود، افزود: اگر ناظر هم احساس کند که به ازای صرف وقت و انرژی و کنترل نقشه‌ها و نمونه‌گیری و طی مراحل آزمایشگاهی، دستمزدی متناسب با تمهیدات وی پرداخت می‌شود، حساسیت بیشتری بر آن خواهد داشت و در نتیجه کیفیت ساختمان‌ها بهبود می‌یابد. وی با تأکید بر این که نظام مهندسی باید به‌طور دقیق به این موضوع توجه کند، ادامه داد: این‌گونه حرف‌ها که نه تنها شامل افراد بلکه شرکت‌ها هم می‌شود، نقش اساسی در این زمینه ندارند. همچنین برای تعیین رتبه و ظرفیت هم در این بخش باید ساماندهی کنیم و نحوه تقسیم کار باید به صورت منظم و شفاف به همه اعضا اعلام شود. شاکری همچنین تأکید کرد: با انجام این اقدامات، به یقین با رغبتی که در ناظران برای اعمال نظارت وجود دارد، می‌توانیم یک ساخت‌وساز ایمن انجام بدهیم و تا جایی ممکن از متولی‌گیری افراد فاقد صلاحیت در ساخت‌وسازها جلوگیری کنیم. عضو شورای شهر تهران همچنین در پاسخ به این که شهرداری تهران تا چه حد دقت و حساسیت لازم را در ساخت و ساز ایمن و اصولی به خرج می‌دهد، گفت: کیفیت ساختمان بر عهده ناظر است و شهرداری نقش کنترل‌کننده را دارد. یعنی تراکم، ارتفاع، بروکف و بقیه ضوابط شهرسازی بر عهده شهرداری است.

وی افزود: شهرداری در این زمینه باید کنترل لازم را انجام دهد و عوامل شهرداری باید با اقدامات دقیق و به موقع حجم تخلفات در سطح شهر را کاهش داده و حجم پرونده‌ها در ماده ۱۰۰ را به حداقل برسانند.

شاکری با بیان این که در بسیاری از موارد، گزارش تخلفات زمانی دریافت می‌شود که کار از کار گذشته و ساختمان احداث شده است، این قصور را متوجه عوامل شهرداری و ناظران دانست و افزود: باید سیاستی اتخاذ کنیم که شهرداران مناطق و معاونت‌های شهرسازی به این موضوع ترغیب شوند و با نظارت به موقع، برای رعایت ضوابط طرح تفصیلی تلاش کنند.

وی با تأکید بر این که شهرداران مناطق و معاونت‌های شهرسازی نباید تحت فشارهای گوناگون کوتاه بیایند و اقدام به صدور پروانه و جواز ساخت کنند، عنوان کرد: در هر مرحله از ساخت، شهرداری باید گزارش ناظر را کنترل کند و اگر عوارضی در این زمینه پیدا شود، شهرداری باید گزارش ناظر را بررسی کند و اگر شاکری خاطر نشان کرد: اقدام مهم بعدی افزایش هزینه تخلفات است؛ چرا که در حال حاضر به دلیل پایین بودن هزینه تخلف، مالک به ازای افزایش چند متر ارتفاع و یا کف، جهت سود دست به این کار می‌زند، اما اگر ببیند که چه هزینه گزافی باید برای آن بپردازد و حتی ممکن است ساختمان وی تخریب شود، دست به این کار نمی‌زند.

رواج بی قانونی با حذف حمایت‌های حداقلی
قانون کار

یک کارشناس حقوقی معتقد است؛ هر جا که رابطه کارگری-کارفرمایی احراز شود، بایستی قانون کار به صورت کامل اجرا شود و هر تلاشی برای خروج از قانون کار و پیش کشیدن بحث معافیت، رواج بی قانونی است. علیرضا مقدم، در گفت‌وگو با اینا در ارتباط با بحث تسری معافیت کارفرمایان بقاع متبرکه که به کارگاه‌های کوچک زیر ۵ نفر گفت: این طرح نماد کامل رواج بی قانونی است.

وی با تأکید بر این که ترویج بی قانونی در روابط کار به شدت مدموم است، ادامه داد: مسایل کارگری باید کاملاً در چارچوب قانون کار حل و فصل شود و هر نوع خروج از شمول قانون کار، به سمت بی‌نظمی و شست و کش قبیح پیش خواهد رفت.

وی افزود: در هر کارگاه، کارخانه و واحد تولیدی که رابطه کارگری-کارفرمایی احراز شود بایستی قانون کار به صورت کامل اجرا شود. این کیل دادگستری در ارتباط با ماده ۱۹۱ قانون کار که مستمسک طرح چنین بحث‌هایی است، گفت: این ماده قانونی نیز گرچه شرطی برای ایجاد معافیت‌ها در نظر گرفته اما به دلیل ابهام در کلیت مفهومی خود و باز گذاشتن دست شورای عالی کار برای ورود به چنین مباحثی، نیازمند بازنگری است. وی ادامه داد: شورای عالی کار به جای تمسک جستن به چنین مواد قانونی بهتر است به بازنگری و تقویت قوانین حمایتی بپردازد و اهرم‌های فشار برای اجرای همین حمایت‌های حداقلی موجود در قانون کار تدوین کنند.

مقدم افزود: در شرایطی که بسیاری از اصول مندرج در قانون کار از جمله فصل هفتم این قانون اساسی اجرائی نشده، تلاش برای ترویج بیش تر بی قانونی و حاکم نمودن روی بی‌نظمی به مشتت کردن فضای روابط کار و تضعیف هر چه بیش تر حقوق کارگران می‌انجامد.

وی در پایان تصریح کرد: گسترش حمایت‌های حداقلی از کارگرانی که در شرایط معیشتی ناگوار به سر می‌برند کم‌ترین کاری است که مسئولان و کار به دستان می‌توانند انجام دهند و بهتر است به جای طرح مباحثی که در تعارض با حقوق کارگران است، به وظایف قانونی خود عمل کنند.

خصوصی در کل اقتصاد کشور ۱۵ به ۸۵ باشد دولت باید با اراده و جدیت بتواند این میزان را در هر برنامه‌ای افزایش دهد. در این صورت، می‌توان به این باور رسید که دولت به دنبال برنامه انسجام، یکپارچگی و افزایش قدرت بخش خصوصی است. تا زمانی که حاکمیت تصمیم جدی برای بهبود اوضاع بخش خصوصی و توانی برای بهبود سهم و درصد حضور بخش خصوصی در بخش اقتصاد کلان نداشته باشد، اوضاع به همین منوال است.

مشکلات بانکی و ارزی باعث سر درگمی بخش خصوصی
سعیدآبادی در پاسخ به این سؤال که آیا تحریم‌ها آسیب جدی بر بخش خصوصی وارد کرد، گفت: در زمان اعمال تحریم‌ها، دولت نفت خود را هر چند با قیمت اندک به فروش رساند و هزینه‌های خود را تأمین کرد؛ اما بخش خصوصی در این مدت منابعی برای تأمین هزینه‌های خود نداشت.

وی افزود: با برداشت تحریم‌ها، نقل و انتقال بین المللی پول به راحتی انجام می‌شود؛ زیرا مهم‌ترین مسأله در بحث صادرات و واردات، نقل و انتقال پول است که با رفع تحریم‌ها می‌توان این اقدام را به راحتی انجام داد. وی مشکلات بانکی و ارزی را باعث سر درگمی بخش خصوصی دانست و در این مورد گفت: در زمان تحریم‌ها بخش خصوصی مجبور به پرداخت باج ۱۳ تا ۱۴ درصد به کشورهای مقصد بود تا بتواند اموال بلوگه‌شده را بازگرداند. صادرات نیازمند زیرساخت‌های مختلف از جمله در بعد بانکی و سیاسی است.

سعیدآبادی با بیان این که حضور بخش خصوصی در کشورهای مقصد بدون هیچ پشتوانه‌ای است، گفت: بخش خصوصی در ایران بدون پشتوانه دولت تنها متکی به خوش وارد کشور عراق می‌شود؛ در حالی که بخش خصوصی چین با پشتوانه کشور چین وارد این بازار می‌شود. در این دو حالت، کارفرما به دو گونه متفاوت با بخش خصوصی بر خورد می‌کند. وی ادامه داد: به‌طور کلی، از زمان پس‌تحریم، سفر تاختانه و کشورهای وضعیت و برخورد به مراتب بهتری از سال‌های قبل به حضور بخش خصوصی ایران در کشورشان دارند. البته این وضعیت بی ثبات است؛ زیرا معلوم نیست دولت‌ها با چه رویکردی با بخش‌های دیگر رفتار می‌کنند.

این فعال عرصه ساخت‌وساز و صادرات در مورد نقش انجمن در بهبود اوضاع بخش خصوصی گفت: در حال حاضر، در اتاق بازرگانی محوریت شکل‌ها وجود دارد. البته در تشکیل فدراسیون‌های مختلف باید به‌نوعی مدیریت و برنامه‌ریزی توجه داشت تا درگیر بی‌مدیریتی همانند اداره کشور نباشیم. البته اتاق بازرگانی با حساسیت زیادی به این موضوع نگاه می‌کند. بخش خصوصی نیز باید هماهنگی کاملی با اتاق بازرگانی داشته باشند تا باعث تقویت هر چه بیش تر این اتاق شوند.



داد منابع کشور را توزیع کنند تا بخش خصوصی در رقابت با بخش رانتی قرار نگیرد؛ زیرا بخش رانتی مزایا و مشوق‌هایی دارد که بخش خصوصی ندارد. برای مثال، معافیت‌های مالیاتی را در از امکاناتی استفاده می‌کنند که به هیچ‌وجه در اختیار بخش خصوصی قرار نمی‌گیرد. در نهایت، در آن دوره قدرت بخش‌های رانتی افزایش بخش‌های خصوصی تضعیف و رقابت نابرابر ایجاد شد. در دوره‌های قبل به بخش خصوصی توجه بیش تر می‌شد؛ اما به نظر می‌رسد دولتی که کم تر به نفت وابسته است، توجه بیش تری به بخش خصوصی دارد.

وی در ادامه گفت: بخش خصوصی موتور اقتصادی کشور است و دولت باید قدر تمند و سیاست‌گذار باشد تا شاهد توجه به نهادهای مدنی باشیم. البته در سال‌های اخیر، فقدان این رویکرد باعث رشد نکردن بخش خصوصی شده است.

سعیدآبادی در پاسخ به این سؤال که آیا حمایت و وجود پولی در وزارت تاختانه‌ها برای صدور خدمات فنی و مهندسی وجود دارد، گفت: به نظر من وجود ندارد. خدمات صدور فنی و مهندسی قسمتی از اقتصاد کل کشور است. شما نمی‌توانید با دولت دولتی بخش خصوصی را به صدور خدمات فنی مهندسی تشویق کنید. دولت باید به این باور برسد که موتور اقتصاد در دست بخش خصوصی است. به‌طور کلی، بخش خصوصی باید ریشه قوی و محکمی در کشور داشته باشد تا در کشورهای دیگر شاخه و برگ یابد.

این مدیر در پاسخ به این سؤال که آیا چارچوب و ساختاری وجود دارد که توانمندی و صلاحیت، بخش خصوصی احراز شود، گفت: به فرض این که در حال حاضر سهم دولت و بخش

شرایط نامناسب کشور عراق هیچ پرداختی از سوی کشور صورت نخواهد گرفت و اگر دولت ایران در نظر دارد صادرات خدمات فنی و مهندسی به کشورها داشته باشد، باید اعتباراتی را به این کشور تخصیص دهد تا پیمانکاران بتوانند کارهای خود را به اتمام برسانند و دولت ایران بتواند با عقد قراردادهای متعدد، این مطالبات را به کشور بازگرداند.

توقف پروژه‌ها در عراق به‌جز ضررهای مالی دستاوردی ندارد

رئیس هیأت‌مدیره شرکت باهمه در این مورد تصریح کرد: از آن جایی که بسیاری از پروژه‌ها در کشور عراق بیش از ۳۰ درصد رشد داشته است، توقف این پروژه‌ها به‌جز ضررهای مالی چیزی عاید کشور نخواهد کرد و البته استمرار و اتمام این پروژه‌ها باعث می‌شود ما رقبای خود را از این کشور خارج کنیم و این کشور عظیم منبع ارزآوری اصلی برای کشور محسوب شود. سعیدآبادی در پاسخ به این سؤال که دولت به چه میزان شرکت‌های خصوصی را در عرصه صدور خدمات فنی و مهندسی بازی کرده است، به صما گفت: مجرای مذاکره با دولت انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی است و بخش خصوصی منابع محدودی دارد. بنابراین، باید حساس و گزیده‌کار باشد. بخش خصوصی از بدو تأسیس رشد چشم‌گیری داشته؛ اما برخورد تمامی دولت‌ها با بخش خصوصی به‌عنوان همیار و حامی یکسان نبوده است. برای مثال، در دولت قبلی به هیچ‌وجه بهایی به نهادهای مدنی ارائه نمی‌شد. متأسفانه شکاف عمیقی بین بخش خصوصی و بخش‌های رانتی ایجاد شد.

وی در این مورد توضیح داد: بخش خصوصی پیشنهاد

یک کارشناس اقتصادی با بیان این که صدور خدمات فنی و مهندسی از سال ۸۰ به بعد، به‌صورت جدی در کشور مطرح شد، گفت: صدور خدمات فنی و مهندسی در سال ۸۷ و ۸۸ روند صعودی مطلوبی داشت و این صادرات مبلغی بیش از شیلیون دلار در سال را وارد کشور کرد و این در حالی است که با کاهش قیمت نفت در سال ۹۰، صدور خدمات فنی و مهندسی سیر نزولی یافت.

بیزن سعیدآبادی در گفت‌وگو با صما گفت: ورود شرکت‌های رانتی که از مزیت‌های انحصاری استفاده می‌کردند و همچنین کاهش قیمت نفت، روند صدور خدمات فنی و مهندسی در سال ۹۰ سیر نزولی شدیدی داشت و با توجه به این که فضای داخلی کشور جوگویی ظرفیت بخش مهندسی نبود، شرکت‌ها با حضور در بخش صدور خدمات فنی و مهندسی گام‌های جدی و پایدار در مسیر بهبود اوضاع برداشتند.

این فعال صادراتی با اشاره به ارایه خدمات مهندسان ایرانی در عمان، سریلانکا و عراق، گفت: طی سال‌های ۸۸ تا ۹۰ بازار عراق به علت نیاز به خدمات و بازسازی بعد از جنگ بازار گسترده‌ای بود اما متأسفانه در سال ۹۳ با حضور داعش و کاهش قیمت نفت، این بازار نیز از بین رفت.

سعیدآبادی در ادامه افزود: حدود دو سال است دولت عراق پول و چکی برای پیمانکاران پرداخت نمی‌کند. طی سال‌های ۹۰ تا ۹۲، دولت عراق چک‌های معتبری به پیمانکاران پرداخت می‌کرد که در بازار حدود ۹۴ درصد ارزش داشت. با بدتر شدن اوضاع، قیمت این چک‌ها کاهش پیدا کرد. این چک‌ها می‌تواند شاخصی برای برآورد اوضاع اقتصادی عراق لحاظ شود.

وی در این مورد اضافه کرد: در حال حاضر، این چک‌ها به ۷۰ درصد کاهش روبه‌رو شدند؛ یعنی اگر چک ۱۰۰ ادیناری به بازار ارایه می‌دادید، حدود ۳۰ دینار به شما پرداخت می‌کنند.

بازار عراق بازار مناسبی برای حضور پیمانکاران نیست

سعیدآبادی در ادامه تأکید کرد: در حال حاضر، بازار عراق بازار مناسبی برای حضور پیمانکاران نیست؛ با این حال، قراردادی بیش از ۳ تا ۴ میلیون دلار با پیمانکاران و مهندسان مشاور بسته شده است. بر این اساس، کمیته‌ای به نام عراق در انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی تشکیل دادند و از بهمن سال ۹۴، چند محور را پیگیری کردند.

وی در مورد محور اول گفت: از آن جایی که پیمانکاران مطالبات خود را از کشور عراق دریافت نکرده‌اند، کاملاً زمین‌گیر و بی‌استقرار کارگران بومی و غیربومی شده بودند. بر این اساس، از دولت ایران درخواست وام کردند و بخشی از این وام در ابتدای سال ۹۵ حدود ۱۰۰ میلیون دلار پرداخت شد. بقیه نیز طی ماه‌های بعدی پرداخت خواهد شد.

این کارشناس در ادامه افزود: البته در ماه‌های آتی به علت

دادنامه تاریخ تنظیم: ۹۵/۳/۲۱ شماره بایگانی شعبه: ۹۵۰۰۰۴ پرونده کلاسه ۹۲۰۹۹۸۰۲۴۶۲۰۰۸۹ شعبه ۱۱۶۱ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی قدس تهران (۱۱۶۱ جزایی سابق) تصمیم نهایی شماره ۹۵۰۹۹۷۲۱۸۰۱۰۰۴۰۸ شاک: علی عالمی فرزند محمدعلی با وکالت خاتم افسانه وثوقی فرزند فردیون به نشانی شریعتی خ خیجلاط ۸۷ و ۱ آقای محمد امین لاری فرزند فتح اله به نشانی آمل فرزند قائم رویروی آموزش و پرورش ساختمان الماس ط ۳ و ۲۰۲ آقای محمد مباحی فرزند بداله به نشانی خیابان شریعتی پائین تر از خ بهار شیراز بعد از کوچه روشن پلاک ۲۵۴ ط ۲ متهمین: ۱- ملیکا فامیلی فرزند علی اصغر با وکالت آقای محمدرضا زاده اشکنزری فرزند محمد حسن به نشانی تهران ورامین خ مسجد جامع کوچه امام موسی صدر کوچه حاج آقا محمودی ط ۱۶ و ۲۱ مآنده فامیلی فرزند علی اصغر به نشانی فامیلی فرزند محمدجعفر ۳- علی اصغر فامیلی فرزند محمدجعفر ۷۲ ساله متاهل باسواد یحیی اورژانس شهید دیالیه ط ۴۷ اتهام: انتقال مال غیر رای دادگاه درخصوص اتهام متهمان ۱- علی اصغر فامیلی فرزند محمدجعفر ۷۲ ساله متاهل باسواد فاقد سابقه کیفری و ساکن تهران ۲- ملیکا فامیلی فرزند علی اصغر ۳۷ ساله متاهل با سواد فاقد سابقه کیفری و ساکن تهران با وکالت آقای محمدرضا زاده اشکنزری ۳- مآنده فامیلی فرزند علی اصغر که مشخصات بیشتری از وی اعلام نگردیده و مجهول المکان است متهم ردیف اول دائر بر انتقال منافع مال غیر به مبلغ نود میلیون ریال و متهم ردیف دوم دائر بر انتقال منافع مال غیر به مبلغ سیصد و هشتاد و پنج و یکصد و پنجاه هزار ریال و ردیف سوم دایر بر کیفرخواست صادره از دادرسی عمومی و انقلاب تهران شکایت شاک: تصویر دادنامه صادره از شعبه ۵۷ دادگاه تجدید نظر استان تهران که حاکی از آن است دو دستگاه آپارتمان قبلاً تحویل شاک: شده است ارائه تصویر مباحیه نامه فیمابین شاک: و متهم ردیف اول که صرف نظر از ایرادهای مطروحه ردیف های دوم و سوم نظر به انکار صراحت متهم ردیف دوم و دفاعیات موجه وی به اینکه ملک توسط متهم ردیف اول مورد بیع با شاک: قرار گرفته و با مال غیر ناظر به ماده یک قانون تشدید مجازات مرتکبان ارتشا و اختلاس و کلاهبرداری متهم ردیف اول را به تحمل یک سال حبس تعزیری با احتساب ایام بازداشت قبلی و پرداخت نود میلیون ریال جزای نقدی به نفع صندوق دولت و رد مبلغ مذکور در حق شاک: محکوم می نماید و در مورد اتهام متهمان ردیف های دوم و سوم نظر به انکار صراحت متهم ردیف دوم و دفاعیات موجه وی به اینکه ملک توسط متهم ردیف اول مورد بیع با شاک: قرار گرفته و با توجه به سمت متهم ردیف اول در بین متهمان احراز سوء نیت متهمان ردیف های یاد شده مورد شبهه جدی است لذا دادگاه ارتکاب بزه انتسابی به متهمان را محرز ندانسته و با استناد به ماده ۱۲۱ قانون مجازات اسلامی و ماده ۴ قانون آئین دادرسی کیفری و اصل ۳۷ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران متهم را از اتهام انتسابی تبرئه می نماید و با توجه به وضعیت خاص و سابق متهم ردیف اول دادگاه اجاری حبس را به مصلحت ندانسته و با استناد مواد ۴۸-۴۹-۴۶-۴۸-۴۹ قانون مجازات اسلامی مجازات حبس متهم را به مدت دو سال تعلیق می نماید تا در صورت عدم ارتکاب جرائم مندرج در ماده ۵۲ قانون یاد شده در مدت مذکور محکومیت تلقی وی بی اثر گردد و در صورت ارتکاب جرائم موصوف عدم ارتکاب جرائم مندرج در اجرای مجازات الفا خواهد گردید رای صادره مشوب به متهمان ردیف های اول و سوم غیابی است و ظرف بیست روز پس از ابلاغ واقعی قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف بیست روز قابل اعتراض و رسیدگی در دادگاه تجدید نظر استان تهران می باشد.

رئیس شعبه ۱۱۶۱ دادگاه کیفری ۲ تهران - مجید شریف زاد

م ۳۴۵۲۲/م

دادنامه تاریخ تنظیم: ۹۵/۳/۲۱ شماره بایگانی شعبه: ۹۵۰۱۲۹ پرونده کلاسه ۹۴۰۹۹۸۱۵۵۰۰۳۳۳ شعبه ۹۴۰۹۹۸۰۲۸۰۷۰۰۳۰۱ شعبه ۱۱۶۱ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی قدس تهران (۱۱۶۱ جزایی سابق) تصمیم نهایی شماره ۹۵۰۹۹۷۲۱۸۰۱۰۰۴۰۸ شاک: آقای وحید ناصری اول فخرآباد فرزند ابراهیم متهم به نشانی مجهول المکان ۲- محمد خنم و شاک: با وکالت آقای پژمان خیری نژاد فرزند غلامحسین به نشانی خیابان آذربایجان- تقاطع خوش - نیش کوچه امین الهی پلاک ۱۲ طبقه سوم شمالی ۳- جهان دانشگاهی دانشکاه صنعتی شریف شاک: با نمایندگان ۱- شاک: حسین فراهادی به نشانی تهران فلکه دوم صادقیه خ آیت الله کاشانی برج مینا ط ۱۱ و ۴۶ - پژمان خیری نژاد فرزند غلامحسین شاک: به نشانی خیابان آذربایجان تقاطع خوش نیش کوچه امین الهی پلاک ۱۲ طبقه سوم شمالی ۵- فرحان بزرگی شاک: به نشانی خ آزادی رودکی شمالی ک کاروان ط ۴ پ ۶۸- پدram خنخ وش شاک: با وکالت آقای پژمان خیری نژاد فرزند غلامحسین به نشانی آذربایجان تقاطع خوش کوچه ۳ المین پلاک ۱۲ طبقه سوم شمالی اتهام ها: ۱- کلاهبرداری ۲- جعل ۳- استفاده از اوراق مجهول ۴- اخاذی رای دادگاه درخصوص اتهام آقای وحید ناصری فرزند ابراهیم که مشخصات بیشتری از وی اعلام نگردیده و متواری و مجهول المکان است دائر بر جعل نامه جهان دانشگاهی دانشکاه صنعتی شریف و کلاهبرداری به مبلغ یکصد و پنجاه میلیون تومان موضوع شکایت سازمان جهان دانشگاهی صنعتی شریف و شاک:ین پدram و محمد هر دو خنخ وش و فخران خیری نژاد فرزند شاک: و حسین فراهادی به نشانی تهران شکایت شاک:ین و وکیل آنان و نیز آقای حسن فراهادی و حمیدرضا خسروی نمایندگان حقوق سازمان جهان دانشگاهی صنعتی شریف تحقیقات مفصل انجام شده در دادرسا استعلام های بعمل آمده از سازمان جهان دانشگاهی اظهارات گواهان در مرحله انجام تحقیقات مقدماتی و اینکه متهم علیرغم ابلاغ قانونی و انتظار کافی در دادگاه حاضر نگردیده و در قبال کیفرخواست صادره از دادرسی عمومی و انقلاب تهران دفاعی بعمل نیاورده است دادگاه در این مرحله از رسیدگی ارتکاب بزه های انتسابی به متهم را محرز دانسته و با استناد به ماده ۱۲۴ قانون مجازات اسلامی و مواد ۵۲۳و۵۲۳ بخش تعزیرات قانون یاد شده و ماده یک قانون تشدید مجازات مرتکبان ارتشا اختلاس و کلاهبرداری متهم را از جهت جعل نامه های سازمان جهان دانشگاهی صنعتی شریف به تحمل سه سال حبس تعزیری و از جهت کلاهبرداری و تحمل هفت سال حبس تعزیری و پرداخت یکصد و پنجاه میلیون تومان جزای نقدی به نفع صندوق دولت و رد مبلغ مذکور در حق شاک:ین محکوم می نماید رای صادره غیابی است و ظرف بیست روز پس از ابلاغ واقعی قابل واخواهی در این دادگاه است و سپس ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل اعتراض و رسیدگی در دادگاه تجدید نظر استان تهران می باشد.

رئیس شعبه ۱۱۶۱ دادگاه کیفری ۲ تهران - مجید شریف زاد

م ۳۴۵۲۳/م

دادنامه تاریخ تنظیم: ۹۵/۳/۲۱ شماره بایگانی شعبه: ۹۴۰۸۶۱ پرونده کلاسه ۹۴۰۹۹۸۰۲۸۰۷۰۰۳۰۱ شعبه ۹۴۰۹۹۸۰۲۸۰۷۰۰۳۰۱ شعبه ۱۱۶۱ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی قدس تهران (۱۱۶۱ جزایی سابق) تصمیم نهایی شماره ۹۵۰۹۹۷۲۱۸۰۱۰۰۳۹۲ شاک: آقای مسعود دلیری فرزند رضوان اله به نشانی شهرستان تهران میدان ساحل خ جوانی خ مولوی محله سروان بلوک ۸۲ واحد ۴۵ متهم: آقای عیسی عیسی پور فرزند غلامحسین به نشانی شهرستان تهران خ مولوی محله سروان بلوک ۸۲ واحد ۲۴ اتها: ضرب و جرح عمدی رای دادگاه درخصوص اتهام آقای عیسی عیسی پور فرزند غلامحسین ۵۴ ساله متاهل با سواد فاقد سابقه کیفری و ساکن تهران دائر بر ایراد ضرب و جرح عمدی موضوع شکایت آقای مسعود دلیری حاجی، نظر به کیفرخواست صادره از دادرسی عمومی و انقلاب تهران شکایت شاک:ین بازنیشی فیلم تهیه شده از محل وقوف جرم اظهارات متهم در دادرسا گواهی پزشکی قانونی و اینکه متهم علیرغم ابلاغ قانونی انتظار کافی در دادگاه حاضر نگردیده و در قبال کیفرخواست صادره از دادرسی عمومی و انقلاب تهران دفاعی بعمل نیاورده است دادگاه در این مرحله از رسیدگی ارتکاب بزه انتسابی به متهم را محرز دانسته و با استناد به مواد ۴۴۹-۴۴۸-۴۹۲-۵۵۹-۷۰۹ قانون مجازات اسلامی متهم را از جهت جرحات دامیه بل بینی به پرداخت دو صدم دیه کامل مرد مسلمان و از جهت خونریزی زیر ملتحمه چشم راست که بهبود یافته به پرداخت سه هزارم دیه کامل مرد مسلمان به عنوان ارش در حق شاک:ی محکوم می نماید تا ظرف یک سال از تاریخ وقوع صدمه پرداخت گردد رای صادره غیابی است و ظرف بیست روز پس از ابلاغ واقعی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

رئیس شعبه ۱۱۶۱ دادگاه کیفری ۲ تهران - مجید شریف زاد

م ۳۴۵۲۴/م

تغییر قوانین حاکم بر معاملات
برای بومی سازی قطعات مترو

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو گفت: برای بومی سازی قطعات مترو، بایستی قوانین حاکم بر معاملات تغییر یابد.

احمدی بافنده در گفت‌وگو با خبرگزاری صدا و سیما اظهار کرد: برای بهبود وضع موجود در مترو و ارائه خدمات بهتر به مسافران بایستی تعداد قطارها به دو برابر افزایش یابد. وی گفت: با توجه به میزان مراجعه به مترو باید ۱۳۰ رام قطار دیگر برای مترو ساخته شود. مدیرعامل شرکت

بهره‌برداری مترو با اشاره به این که از عمر مترو ۱۰ سال می‌گذرد، افزود: بایستی این ناوگان نوسازی و بازسازی شود و برای این موضوع حضور صنعت‌گران داخلی و تولید بومی نیاز است. احمدی بافنده افزود: متأسفانه قوانین حاکم بر معاملات در کشور اجازه نمی‌دهد بومی‌سازی به آن شکلی که علاقه داریم اتفاق بیفتد.

وی گفت: بر اساس این قوانین در صورتی ما می‌توانیم قطعه‌ای را خریداری کنیم که حداً ۳۰ درصد گران‌تر باشد و ما متقاضی هر گزار و یک شرکت را برنده اعلام کنیم و استعلام بیها بیز بدهیم. احمدی بافنده افزود: تولید برخی از قطعات مترو برای چند صنعت‌گر توجیه اقتصادی ندارد بنابراین صنعت‌گران داخلی بر روی این موضوع سرمایه‌گذاری نمی‌کنند و ما مجبور می‌شویم که این قطعات را از خارج خریداری کنیم. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو گفت: از سیستم نظارتی می‌خواهیم که در مورد مترو و حضور شرکت‌های دانش محور برای تولید بومی از این قانون منته‌ی‌شود و آن را تغییر دهند. وی افزود: اگر بتوانیم کار بومی‌سازی قطعات و خریداری آن را از صنعت‌گران داخلی بدون رقیب انجام دهیم سرعت تعمیر و نگهداری ناوگان مترو افزایش خواهد یافت.

مناقصه واگذاری تامین نیروی انسانی
توبت دوم

شهرداری مریوان در نظر دارد تامین نیروی انسانی در بخش‌های مختلف اداری و سازمانها، خدمات شهری، عمران و موتوری را از طریق مناقصه برای مدت یکسال کامل شمسى به سه شرکت واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت‌ها و پیمانکارى خدماتى واجد شرایط که مورد تأیید اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی می‌باشند دعوت به عمل می‌آید از تاریخ نشر آگهی حداکثر ظرف مدت یک هفته (تا تاریخ ۹۵/۰۴/۱۵ لغایت ۹۵/۰۴/۲۴) جهت دریافت اسناد مناقصه به امور کارگزینی و قراردادهای شهرداری مراجعه نمایند.

۱- ملاک تعیین برنده مناقصه، ارزیابی فنی و مالی بوده و مناسب ترین قیمت با ارزیابی توام فنی، بازرگانی و مالی پیشنهادات تعیین می‌شود.

۲- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۳- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار می‌باشد.

۴- سایر اطلاعات و جزئیات لازم در اسناد مناقصه درج شده است.

۵- شرکت کنندگان در مناقصه فقط مجاز به شرکت در یکی از

بخش‌های مختلف زیر می‌باشد:

الف: اداری و سازمانهای تابعه

ب: خدمات شهری

ج: عمران و موتوری



خبر

تلاش برای احیای ۶هزار هکتار عرصه بیابانی



استان ایلام به دلیل داشتن زیبایی‌های طبیعی در کشور به عروس زاگرس مشهور بوده و این منطقه اساساً کوهستانی است ولی به تازگی بیابان جنوب استان در حال پیشروی به سمت مناطق سرسبز شمالی است.
به گزارش مهر، یکی از مهم‌ترین چالش‌های زیست‌محیطی قرن اخیر پدیده بیابان‌زایی است که ۱۱۰ کشور جهان از جمله ایران با این پدیده مواجه هستند، مهم‌ترین علل بروز پدیده مخرب بیابان‌زایی عواملی از جمله تغییرات شرایط اقلیمی در جهان، فعالیت‌های غیراصولی و بهره‌برداری بی‌رویه بشر در اکوسیستم‌های بیابان‌زایی است.

روند تخریب محیط‌زیست و منابع طبیعی در کشور ایران نگران کننده است در حالی که در کشور‌های توسعه یافته با تخریب طبیعت توسعه پایدار به دست آمد و همان توسعه پایدار نیز باعث احیای مجدد طبیعت در این کشور‌ها شد.
در حالی که در کشور ایران در آرای تخریب طبیعت در عمل چیز خاصی عاید کشور نشده است و طبیعت نیز به شدت در حال از بین رفتن است و یکی از راه‌های اصلی از این برون رفت آگاهی بخشی و تغییر در رفتار مردم به ویژه بهره‌برداران نسبت به طبیعت است.

استان ایلام به دلیل طبیعت سرسبز، کوهستانی، جنگل‌های بی‌شمار و بسیاری از زیبایی‌های خدادادی، در کشور به عروس زاگرس شهرت یافته، این استان در غربی‌ترین نقطه ایران و با ۴۲۰ کیلومتر مرز مشترک با کشور عراق دارای بیش از ۶۴۰هزار هکتار جنگل است و حدود ۸۷درصد مساحت استان را منابع طبیعی تشکیل می‌دهد.

ایلام به استانی چهار فصل با آب و هوای متنوع مشهور است و به همین دلیل در کنار کوهستان و جنگل، مناطقی با آب و هوای بیابانی در این استان قابل مشاهده است، در این بین شهرستان‌های مهران و دهلران عمده کانون‌های بیابانی استان هستند که در مرز کشور عراق قرار دارند که در فصل تابستان دمای این دو شهرستان به بیش از ۵۰ درجه هم می‌رسد.

متأسفانه هم اکنون بیابان‌زایی در شهرستان دهلران در حال پیشروی است و متأسفانه روستاهای مختلفی در این شهرستان به دلیل خشکسالی تخلیه شده و نیازمند توجه مسؤولان است.

بیابان در ایلام در حال گسترش است

رضاحمدی، مدیر کل منابع طبیعی استان ایلام در این ارتباط اظهار داشت: استان ایلام با دو میلیون هکتار اراضی دارای ۶۴۱هزار هکتار جنگل است که ۱۷۱ هزار هکتار از آن در کانون‌های بحرانی قرار دارند.

وی اضافه کرد: استان ایلام ۶،۵برابر کشور عراق جنگل دارد که با داشتن آب و هوایی مناسب در ۱۰ شهرستان استان جنگل یافت می‌شود.

احمدی از عمده مشکلات منابع طبیعی استان روند رو به رشد بیابان زایی دانست و افزود: مساحت بیابان‌های استان ایلام به علت بارندگی افزایش یافته است. احمدی اظهار داشت: برای کارهای بیابان‌زدایی در سطح شهرستان دهلران طی سال‌های اخیر بیش از ۱۰ هزار هکتار نهال کاری با اعتباری بالغ بر ۵ میلیارد تومان صورت گرفته است.

۶هزار هکتار از عرصه‌های بیابانی استان ایلام احیا می‌شود

احمدی اظهار داشت: در سال ۹۴ حدود یک‌هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی بیابانی استان احیا و ۷ هزار هکتار هم نهالکاری و جنگلکاری دستی انجام شد که این طرح‌ها هم در راستای مقابله با بیابان‌زایی بوده است.

وی ادامه داد: در سال جاری در مجموع ۶هزار هکتار از عرصه‌های بیابانی مناطق مختلف استان ایلام احیا می‌شود و حدود ۱۲ میلیارد تومان اعتبار ملی نیز برای این کار پیش‌بینی شده است.

احمدی افزود: برنامه‌های مختلفی برای مقابله با پدیده بیابان زایی در استان ایلام از سوی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ایلام تدوین و طراحی شده که به مرور در استان اجرایی می‌شود.

وی عنوان کرد: در استان ایلام بیش از ۴۲۴ هزار هکتار اراضی بیابانی وجود دارد که حدود ۲۰درصد از عرصه استان را شامل می‌شود و بیش‌تر این بیابان‌ها در مناطق جنوبی و مناطق گرمسیری استان هستند. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ایلام اظهار کرد: بیش‌تر بیابان‌های استان در شهرستان‌های دهلران، مهران، آبدانان و بخش‌های از شهرستان ایلام قرار دارد.

شهرستان دهلران ۲۵۹هزار هکتار اراضی بیابانی دارد

سیدعلی حسینی، سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان دهلران هم در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: دهلران با داشتن ۲۵۹ هزار هکتار اراضی بیابانی که یک سوم مساحت شهرستان بوده دارای بیش‌ترین سطح بیابان در استان ایلام است، وی بیان داشت: این شهرستان گرمسیری در جنوب استان ایلام دارای ۹۴ هزار هکتار عرصه جنگلی است.

وی تصریح کرد: سرانه بیابان به ازای هر نفر در شهرستان دهلران ۴ هکتار است که این یک‌نوع تهدید به شمار می‌رود و باید در این راستا همه مسؤولان و مردم احساس مسؤولیت کنند.

حسینی با اشاره به این که در سال جاری عملیات احیایی و اصلاحی در راستای توسعه جنگل کاری و مدیریت مراتع و بیان زدایی در سطح بیش از دو هزار هکتار ارضی شهرستان دهلران صورت گرفته است، افزود: در سال گذشته در راستای مبارزه با بیابان‌زدایی در سطح یک هزار و ۲۰۰ هکتار از اراضی شهرستان دهلران ۷۰هزار اصله نهال کاشته شده است.

وی اظهار داشت: از این میزان حدود ۲۰۰ هکتار آن در محدوده اراضی زراعی در مناطق بیابانی با مشارکت کشاورزان در قالب طرح پادشکن و طرح زراعت چوب صورت گرفته است.

وی بیان داشت: سال گذشته بیش از یک میلیارد و ۲۰۰میلیون تومان از محل اعتبارات ملی و استانی در حوزه منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان دهلران هزینه شده است.

فواید انار در تقویت ماهیچه‌ها و مقابله با پیری

به گفته محققان، انار دارای پتانسیل تقویت ماهیچه‌ها بوده و به مقابله با روند پیری کمک می‌کند.

به گزارش مهر، یافته‌ها نشان می‌دهد: زمانی که ما آب‌انار می‌خوریم، در بدن‌مان مولکولی موسوم به «پروولیتین A» تولید می‌شود. زمانی که این مولکول به روده‌ها می‌رسد، به سلول‌های ماهیچه کمک می‌کند تا از خودشان در مقابل روند پیری محافظت کرده و همچنین موجب افزایش حجم ماهیچه‌ها می‌شود. با افزایش سن، سلول‌ها به شدت برای بازسازی میتو کندری (تیروگاه سلول‌ها) تلاش می‌کنند و دیگر قادر به انجام وظایف ضروری شان نیستند و بدین ترتیب در سلول تجمع می‌یابند.

این نتزل عملکرد بر سلامت بسیاری از بافت‌ها، از جمله ماهیچه‌ها، تأثیر می‌گذارد و به تدریج موجب تضعیف آن‌ها در سنین بالاتر شده و منجر به بیماری‌های گوناگون مرتبط با افزایش سن می‌شود.

مشخص شده است که یورولیتین A مجدداً توانایی سلول‌ر را برای بازسازی اجزای میتو کندری احیا می‌کند.

پاتریک آبیشر، رییس مؤسسه تحقیقاتی در سوئیس، در این باره می‌گوید: «تنها مولکول معروف که می‌تواند به بازسازی میتو کندری کمک کند، یورولیتین A است. این مولکول ترکیبی کاملاً طبیعی است و تأثیر آن قوی و قابل اندازه‌گیری است.» انجام این مطالعه بر روی موش‌ها نشان داد موش‌های مسن، با سن حدود دو سال، که در معرض مصرف یورولیتین A قرار گرفته بودند، بعد از ۸ تا ۱۰ روز، میزان استقامتشان در حین دویدن در مقایسه با موش‌های مسن گروه کنترل، ۴۲ درصد بهتر بود.



ناصر بهزادفر – آبشار پرشکوه سمیرم، آبمای طبیعی چشم‌نوازی است که در ۵ کیلومتری شرق سمیرم واقع در ۱۶۰ کیلومتری جنوب اصفهان قرار گرفته است.

گفته شده نام سمیرم برگرفته از سمیران به معنای سرزمین و جایگاه سرد و اقبتاباس از روایتی است که گویند سام‌نریمان در این منطقه خود را درمان کرده و آرام گرفته و از آن پس این منطقه را اسام‌ارام یا سمیرم نامیدند و برخی هم معتقدند این نام از ملکه بابل سمیرامیس گرفته شده است.

صدای خروش آبشاری پرآب در کوهسار و تماشای ریزش آب از کوه و لاله‌های سرخ‌واژگون و شکوفه‌های رنگارنگ و بستر سبزر کنار جوی‌های جلوه‌های یکی از زیباترین و بزرگ‌ترین آبشار‌های ایران، آبشار سمیرم است.

چشم‌اندازهای طبیعت رنگارنگ آن جا در بهار و اوایل تابستان رویایی‌اند اما در زمستان هم می‌شود به کنار آبشار رفت



زاگرس هر روز بی دفاع تر از دیروز



پارک‌ها رسیدگی کنیم. وی می‌گوید: اعتبار اعتباری اختصاص یابد در راستای ساماندهی پارک جنگلی کوه‌دشت تلاش خواهیم کرد، گرچه نظر شخصی بنده این است که متصدی این پارک شهرداری نباشد چون مشکلات شهرداری بیش‌تر از این است که بتواند به این پارک هم رسیدگی کند. شهردار کوه‌دشت می‌افزاید: در یک جلسه با حضور شورای شهر و فرماندار بحث در مورد این پارک مطرح می‌کنیم شاید به سرانجامی برسیم، اما مجاری تصرف به طریزی فحیص شدت گرفته و هرروز این دشت وسیع پر از جنگل، می‌رود تا به بروئی لخت‌تر از دیروز تبدیل شود.

پیشروی اراضی کشاورزی تاقلب جنگل‌های زاگرس

یک کارشناس و فعال محیط‌زیست در این رابطه می‌گوید: زاگرس از لحاظ منابع آب‌وخاک مهم‌ترین و راهبردی‌ترین منطقه کشور به شمار می‌آید که لزوم حفاظت از داشته‌های طبیعی آن باید یکی از دغدغه‌های اصلی دولتمردان این سرزمین باشد. محسن تیزهوش به مشکلات و مخاطراتی که سال‌هاست جنگل‌های یلسوط زاگرس با آن‌ها دست‌وپنجه نرم می‌کند اشاره کرده و ادامه می‌دهد: آتش‌سوزی‌های گاموبی‌گاه، از بین رفتن تنوع زیستی زاگرس، قاقاق گونه‌های در معرض خطر و آلودگی بی‌سابقه هوا به‌وسیله حضور ریزگردهای داخلی و خارجی تنها گوشه‌ای از آسیب‌های بسیار فراوانی است که این سرزمین در چند سال‌اخیر به خود دیده است. وی می‌گوید: در این بین افزایش جمعیت و نیاز فزاینده به استفاده از منابع سرزمینی شرایط را برای تداوم عوامل زیستی سخت‌تر کرده است که یکی از این عوامل پیشروی اراضی کشاورزی تاقلب جنگل‌های بلوط زاگرس است.

تیزهوش با یادآوری این که کشاورزی یکی از مشاغل رایج در منطقه زاگرس است که زندگی بسیاری روستاییان و عشایر به آن وابسته است؛ ادامه می‌دهد: این در حالی است که استفاده‌بی‌رویه از کودهای شیمیایی شرایط محیط‌زیست طبیعی زاگرس را مختل و از آن مهم‌تر شخم زدن دامنه‌هایی با شیب تند خطر فرسایش و از بین رفتن عوامل زیستی خاک را دوچندان کرده است.

ضرورت نظارت و توجه متولیان

وی بر ضرورت نظارت و توجه متولیان امر تأکید کرده و یادآور

می‌شود که بسیاری از اراضی اطراف جنگل‌های زاگرس در حاشیه به‌تدریج به کشاورزی دیم تبدیل‌شده که در حقیقت این اقدام سبب از بین رفتن پتانسیل جنگل‌های بلوط شده است. تیزهوش معتقد است که در سال‌های اخیر عقب‌نشینی جنگل‌های زاگرس یکی از مهم‌ترین دلایل افزایش دما و خشکسالی‌های کم‌سابقه بوده است وی گوید:تبدیل جنگل‌های زنده به زمین‌های کشاورزی شاید در نگاه نخست سودآور و راهگشا باشند اما درنهایت به دلیل از بین رفتن پوشش جنگلی، خاک

خوبی پایدار خود را به مرور زمان از دست می‌دهد. وی با یادآوری این که یک هکتار خاک حاصلخیز حاوی ۳۰۰ میلیون زیستمند همچون بی‌مهرگان، حشرات ریز، کرم‌ها و... است که باوجود جنگل‌ها می‌توانند اصول خاک را حفظ کنند، ادامه می‌دهد: اگر ما انسان‌ها به دنبال پیشرفت‌های مفید اقتصادی هستیم باید بدانیم که تنها یک‌راه برای این آرزوی وجود دارد و آن پیروی از قوانین طبیعت است.

غفلت از کشاورزی پایدار و فرسایش در زاگرس

این فعال محیط‌زیست با بیان این که در جهان امروز موج جدیدی از کشاورزی نوین در بسیاری از کشورهای در حال توسعه باب شده که از آن به‌عنوان کشاورزی پایدار نام‌برده می‌شود، ادامه می‌دهد: این نوع از کشاورزی با شرایط محیط ارتباط مناسبی برقرار کرده و با این که تمامی منافع کشاورز را در نظر می‌گیرد بازه بسیار مطلوبی را نیز در بی دارد. تیزهوش راهکار حفظ داشته‌های موجود در زمینه منابع طبیعی را حرکت به سمت این نوع کشاورزی می‌داند وی گوید: کشاورزی پایدار می‌تولد با حفظ اندوخته‌های زیستی زمین راهبردی نوین در راستای افزایش منافع اقتصادی سرزمینی همچون زاگرس باشد.

مدیر کل آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت محیط‌زیست نیز در این رابطه می‌گوید: فرسایش خاک یکی از مهم‌ترین خطراتی است که برائت کشاورزی بی‌قاعده، به‌طور مستقیم بر روی جنگل‌های زاگرس اثر می‌گذارد. محمد درویش می‌افزاید: کشاورز امروزی به وسایل پیشرفته نیز مجهز شده است که نمونه این موضوع تراکتورهایی است که می‌توانند در شیب‌های بالای ۳۰ درصد راحتی زمین را شخم بزنند در صورتی که این مناطق زمانی از دستر تولید خارج بود.

وی ادامه می‌دهد: این در حالی است که همین شیب‌ها تند برای فرسایش بسیار مستعد هستند که در زمان‌های گذشته این قسمت‌ها محفوظ می‌ماند اما اکنون محفوظ نیستند و بعد از چند



۷۵ متر ارتفاع داشته؛ اما بر اثر فرسایش در سال‌های متمادی به ۳۵متر کاهش یافته و تنها در سال‌های پربابی دوباره ارتفاع می‌گیرد.

آبدهی آبشار سمیرم به‌طور متوسط حدود ۱،۵ تادو متر مکعب در ثانیه می‌باشد و شرایط محیطی خوب و آب و هوای مناسب سبب شده است که گیاهان متنوعی در اطراف آبشار رشد و نمو نمایند. آب آبشار شیرین و دائمی بوده و از چشمه‌های مزارع جوزار و چشمه عزیزخان تأمین می‌گردد.

منابع:

مهر، باشگاه خبرنگاران جوان، جام‌ج آملاین، راهنمای مصور ایرانگردی، مؤسسه کتاب‌سرای علمی، حمید علمی، بیوته، ایران ویج، یران کیدنز، مینیم شهیدانی

semnair
www.citypedia.ir



وقت نیز اثر مطلوب خود را از دست داده و به حال خود رها می‌شوند. مدیر کل آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان محیط‌زیست یکی دیگر از عوامل تخریب اکوسیستم جنگلی زاگرس را استفاده از کودها و آفت‌کش‌های شیمیایی عنوان کرده و می‌گوید: استفاده از کودها و آفت‌کش‌های متعدد است که به‌شدت ظرفیت حاصلخیزی خاک را کاهش داده و سبب آلوده شدن آب‌های جاری و زیرزمینی نیز می‌شود و به این ترتیب راندمان تولید را در منطقه زاگرس کاهش می‌دهد. درویش با بیان این مطلب که امروزه کشاورزی در زاگرس باید به سمت بی‌خاک‌ورزی یا کشاورزی ارگانیک برود، تصریح می‌کند: ما باید تا جایی که می‌توانیم از موج جدید کشاورزی در دنیا که به‌شدت میزان استفاده از آفت‌کش‌ها و کودهای شیمیایی را کاسته و حتی عملیات فیزیکی مثل شخم زدن را متوقف کرده استقیال کنیم.

سرخان مدیر کل آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان محیط‌زیست در حالیست که تا بسوده تیزی تیغه تیر برخی گردشگران بوده که به جان خشک شاخه‌هایشان آتش آجاق خانه‌ها، می‌افکاده و حالا اندیشه وسعت دادن به زمین‌های کشاورزی تیغه گاواهن را به جان آنبوده در ختان بلوط انداخته تا هرروز از زمینشان کمتر و کم‌تر شود.

مرگ بلوطستان کهن در حالی رقم می‌خورد که درخت‌های بلوط زاگرس سالیان بلند، چتر سبزشان سایه‌سار وسیع خستگان رهگذر بوده، هیزم خشک شاخه‌هایشان آتش آجاق خانه‌ها، دانه‌های بلوطشان نان سال‌های قحطی این دیار و شاخه‌های تنومندشان جای تاب‌بازی دخترکان شاد ایل...

اما در این سال‌ها بلوط‌های این دیار در چشم به هم زنی، زیر سایه یک‌باده بی‌تفاوت مسؤلان امر قلع‌وقمع شدند تا انبوه سبزشان به بروئی بی‌سایه‌وبی‌گدر تبدیل شود.

تخریب ۲۴۰۰هکتار از اراضی ملی و جنگل‌های لرستان

و اما ششیرزادنجفی، مدیر کل منابع طبیعی لرستان به موضوع تغییر کاربری جنگل‌های استان اشاره کرده و می‌گوید: متأسفانه بالا بودن ارزش افزوده کشاورزی موجب شده که مردم به سمت تغییر کاربری اراضی جنگلی استان حرکت کنند.

تجفی با اشاره به اقدامات جهاد کشاورزی و امور اراضی در این زمینه ادامه می‌دهد: در این راستا ما گشت‌های حفاظتی را راه‌اندازی کرده‌ایم و تا جایی که توانسته‌ایم از روند تخریب و تغییر کاربری اراضی جنگلی استان جلوگیری کرده‌ایم.

وی با بیان این که سال گذشته برای دو هزار و ۴۰۰ هکتار تخریب اراضی ملی پرورنده در دستگاه قضایی تشکیل دادیم یادآور می‌شود: در این زمینه بیش از ۸۰۰ نفر به محاکم قضایی معرفی کردیم. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان در ادامه سخنان خود به آموزش مردم در رابطه با حفاظت از جنگل‌های استان اشاره کرده و می‌گوید: ما سال گذشته و امسال بیش از هفت هزار نفر را در این زمینه آموزش دادیم.

حسرتی که دیگر دردی دوانمی‌کند

نجفی با بیان این که در تمام مدارس استان کلاس‌های ترویجی برای دانش آموزان و معلمان برگزار می‌کنیم ادامه می‌دهد: همچنین طی امسال ۱۰۰۰ هکتار از عرصه‌های منابع طبیعی از طریق کمیسیون مرتبط به مردم برای کشت گونه‌های اقتصادی واگذار می‌کنیم. وی با اشاره به اعزام اکپ‌های ترویجی به روستاهای استان یادآور می‌شود: امسال بیش از ۱۰ هزار نفر از مردم استان آموزش‌های لازم را در زمینه حفاظت از جنگل‌ها فرا می‌گیرند. به هروی قتل بی‌قصد جنگل‌های لرستان در قلب زاگرس در چند سال اخیر روند شدیدی به خود گرفته است و اگر مسؤلان امر در این راستا استین چاره‌ای بالا نزنند، دیگر چیزی از این داشته‌های بی‌هتا باقی نخواهد ماند؛ آن‌گاه حسرت دردی دوانمی‌کند.





منهای نفت

خسارت ۱۰۰ میلیارد تومانی به شرکت‌های آبا



یک مقام مسؤول در وزارت نیرو، هزینه تولید هر مترمکعب آب را ۱۱۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: میزان هدررفت آب در حوزه‌های آب‌انبار غیر مجاز در سال ۱۵۰ میلیون مترمکعب تخمین زده شده که از همین حوزه ۱۰۰ میلیارد تومان به شرکت‌های آبفا خسارت و زیان وارد می‌شود. به گزارش مهر، حمیدرضا شامی با بیان این که منطقه خاورمیانه و کشور ما در تنش آبی شدید قرار گرفته که این نشتان می‌دهد وضعیت وخیم‌تر است، اظهار داشت: براساس پیش‌بینی‌ها در آینده وضعیت کنونی کشور از نظر تأمین آب روز به روز بدتر می‌شود. این مقام مسؤول در وزارت نیرو با تأکید بر لزوم تغییر نگرش از مدیریت تأمین به مدیریت تقاضای عنوان راهکار عبور از بحران آب گفت: مدیریت تقاضا موضوعی است که هنوز در سطوح بالای مدیریت کشور جا نیفتاده و این احساس هنوز وجود ندارد، حتی در بدنه وزارت نیرو نیز رویکردها به مدیریت تأمین بر رتبه‌تر از مدیریت تقاضا است. وی، مدیریت تقاضای آب را راهکار اصلی عبور از بحران دانست و افزود: تغییر نگرش از مدیریت تأمین به مدیریت تقاضا، راهکار اصلی و در دسترس عبور از بحران کما این است: تشییع آبی اشاره به این که آب مادی‌ای که قابل تولید است، عنوان کرد، مدیریت تقاضای آب راهکار اصلی عبور از بحران است ولی در زمان حاضر یکی از الزامات در دهه سوم عمر شرکت‌های آب و فاضلاب تغییر نگرش از مدیریت تأمین به مدیریت تقاضا است. این مقام مسؤول در وزارت نیرو گفت: هنوز طرح‌هایی در بخش آب‌رسانی اجرایی می‌شود که سامانه اندازه‌گیری برای آن‌ها نصب نمی‌شود و متأسفانه بسیاری از گرفتاری‌ها در این حوزه ناشی از بی‌توجهی به زمان طراحی‌ها است. در حال حاضر، آب‌های بهره‌دهای فراوانی معادل ۱۱۰۰ تومان به ازای هر مترمکعب تأمین می‌شود. تشییع آبی بیان این که هدررفت آب سبب از بین رفتن سرمایه فراوانی می‌شود، عنوان کرد: کاهش آب بدون درآمد باعث جلوگیری از منابع مالی جدید به ویژه در شرایط کنونی که با کمبود اعتبارات تملک‌داری مواجه هستیم، می‌شود. با فشرده‌سازی جوشش، مؤسسات هر مترمکعب آب به قیمت ۳۰۰ تومان ارزش و مبلغ حجم هدررفت‌های آب را معادل ۱۶۵ میلیارد تومان می‌شود. وی عنوان کرد: برای تأمین یک لیتر بر ثانیه ۳۰۰ میلیون تومان نیاز به سرمایه‌گذاری دارد که در مقابل برای سرمایه‌گذاری برای تولید ۵۰۰ میلیون مترمکعب حجم هدررفت واقعی قابل حذف، اعتباری معادل ۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان نیاز است. این مقام مسؤول در وزارت نیرو بیان داشت: ۴۰ درصد ورودی شبکه‌های توزیع فاقد کنتور است که قابل قبول نیست و از سال‌های گذشته اعلام شده یکی از اولویت‌های اصلی خرید کنتور برای این ورودی‌ها است. میزان هدررفت آب در حوزه‌های آب‌انبار غیر مجاز در سال ۱۵۰ میلیون مترمکعب تخمین زده شده که از همین حوزه ۱۰۰ میلیارد تومان به شرکت‌های آبفا خسارت و زیان وارد می‌شود. تشییع آبی اعلام این که ۳۰ درصد شبکه‌های توزیع در سطح کشور فرسوده هستند، عنوان کرد: در حال حاضر حداقل ۴۰ هزار کیلومتر از شبکه در حوزه شهری و ۵۰ هزار کیلومتر در بخش روستایی دچار فرسودگی هستند که حجم سنگینی از اعتبارات برای اصلاح آن‌ها نیاز است.

خط برق‌ی وردآورد- سیاه‌بیشه وارد مدار شد



معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای تهران از بهره‌برداری خط ۴۰۰ کیلووات «وردآورد- سیاه‌بیشه» به طول ۶۷ کیلومتر با اعتباری افزون بر ۷۰۰ میلیارد ریال خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نیرو، رسول قسمت‌افزودن این خط که برای انتقال کامل بار تولیدی نیروگاه تلمبه‌چرخ‌آبی سیاه‌بیشه به شبکه برق تهران و نیز کنترل فرکانس شبکه براساسی برق کشور طراحی و اجرا شده است، با وجود همه مشکلات موجود از جمله تحریم‌های اقتصادی، پس از سال‌ها تلاش مداوم و خستگی‌ناپذیر دست‌اندر کاران پروژه به بهره‌برداری رسید. وی ادامه داد: شرایط خاص منطقه عبور این خط که یکی از صعب‌العبورترین مناطق کشور با شرایط آب و هوایی بسیار ویژه محسوب می‌شود و نیز وجود معارض حقیقی و حقوقی متعدد در طول مسیر، در کنار مشکلات تأمین نقدینگی حاکم بر صنعت برق کشور، اجرای پروژه را با چالش‌های فراوانی روبرو کرد که همه این مسائل، بهره‌برداری از آن را با تأخیر زیادی مواجه کرد. به گفته این مقام مسؤول، بهره‌برداری از خط ۴۰۰ کیلووات وردآورد- سیاه‌بیشه، نه فقط موجب افزایش پایداری شبکه انتقال برق تهران می‌شود، بلکه تأثیر به‌سزایی در اصلاح ولتاژ شبکه و تأمین بار مصرفی در مواقع پیک بار (اوج مصرف) خواهد داشت. ایجاد تعادل در شبکه برق کشور در سال‌های گذشته، کم‌باری، تولید انرژی برق آبی با ظرفیت یک هزار و ۴۰۰ مگاوات در ساعت پرباری شبکه، مصرف کننده مطمئن انرژی به میزان ۹۶۰ مگاوات در ساعت کم‌باری شبکه، انتقال آبی در حین اجرای طرح و زمان بهره‌برداری و ایجاد محیط گردشگری و توریستی، از جمله اهداف ساخت سد و نیروگاه تلمبه- ذخیره‌ای سیاه‌بیشه است.

نفت و نیرو واکاوی

معاون وزیر نفت تشریح کرد

رایزنی مدیران نفتی ایران با ۱۴ بانک اروپایی در خصوص مسایل مالی



سرمایه‌گذاری و اجرای پروژه در ایران انجام شده است، افزود: در مذاکراتی که با شرکت‌های بین‌المللی بزرگ و همچنین شرکت‌های متوسط و کوچک از اسپانیا، رومانی، آمریکا و جنوبی انجام شد آن‌ها علاقه‌مند به همکاری با ایران هستند. وی با بیان این که شرکت‌های خارجی منتظر فرصتی هستند تا ایران در موقعیت امضای قرارداد قرار گیرد، در سراسر این فرصت

گفت: مدل جدید قراردادهای نهایی فرصتی است که شرکت‌های خارجی منتظر آن هستند

معاون وزیر نفت، با اشاره به امضای تفاهم همکاری با صندوق ضمانت صادرات انگلیس، تأکید کرد: کل اقتصاد ایران نفت و گاز نبوده و از ظرفیت‌های متعددی برای سرمایه‌گذاری خارجی در پساتحریم برخوردار هستیم.

به گزارش مهر، هم‌زمان با سفر حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو به لندن، ایران و انگلیس یک یادداشت تفاهم در حوزه صنایع برق و انرژی امضا کردند به‌طوری که این تفاهم‌نامه بین بهرام طاهری مدیر کل دفتر محیط زیست، ایمنی، بهداشت و امور اجتماعی وزارت نیرو و کوردون چی‌ولش، معاون بخش تجارت مؤسسه

صندوق ضمانت صادرات انگلیس در محل سفارت ایران در لندن امضا شد. حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو در تشریح جزئیات امضای این یادداشت تفاهم همکاری، با اشاره به جایگاه صندوق ضمانت صادرات انگلیس، گفت: هر گونه طرحی که نیازمند تأمین مالی و یا سرمایه‌گذاری باشد، نیازمند بیمه شدن توسط این مؤسسه است.

وزیر نیرو

ظرفیت‌های جذب سرمایه‌گذاران خارجی تنها به نفت اختصاص ندارد طرح‌های برقی نیازمند بیمه صندوق ضمانت صادرات انگلیس هستند



این عضو کابینه دولت با اعلام این که با به نتیجه رسیدن مذاکرات با این مؤسسه، یادداشت تفاهمی بین وزارت نیرو و این مؤسسه امضا شد، تصریح کرد: این اقدام مسیر تأمین مالی طرح‌ها توسط مؤسسات انگلیسی را تسهیل کند، قطعاً بدون برجام

معاون زنگنه خطاب به مجلسی‌ها

ابزارهای قانونی برای نظارت بر واحدهای HSE پتروشیمی را تهیه کنید



نظارت بر فعالیت شرکت‌های خصوصی پتروشیمی ذات کار NPC است

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با یادآوری این که طبق قانون، شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران حق نظارت دارد و این موضوع در وظایف خود نهفته است، گفت: همان‌گونه که خوراکی که به مجتمع‌ها تحویل می‌شود، پیش از این شرکت‌ها هم از لحاظ عملیات، تولید، صادرات جز مسؤولیت‌های ذاتی ما است؛ از این رو این شرکت مدیریت آتش‌نشانی و ایمنی دارد و وظایف هم در این راستا با اقدام‌های ممیزی انجام شده است تنها بخشی که نیازمندیم ابزارها و اختیار لازم برای شرکت‌هایی است که اقدام‌های اصلاحی را مطابق گزارش‌های ممیزی ما انجام نمی‌دهند. وی خواستار آن شد تا بین‌نامه و مصوبه‌های لازم برای ضمانت اجرایی این موضوع از سوی شرکت‌ها انجام شود و گفت: این موضوع تنها مشمول شرکت‌های تولیدی نیست و درباره طرح هم نیازمند این ضمانت‌اجرایی هستیم.

به گفته شاهدایی، در این راستا تمهیداتی برای رفع این خلأ در وزارت نفت و هیأت دولت در پیش‌بینی شده است.

واحد HSE باید در دل واحدهای عملیاتی باشد

شاهدایی درباره برخی اظهارنظرها مبنی بر ضرورت جداسازی واحدهای عملیاتی از واحدهای HSE، گفت: واحد HSE هر مجتمع نمی‌تواند از واحد عملیاتی آن جدا باشد، این واحدها متعلق به آن سازمان است و باید از نظر فنی و حوزه کاری مشرف به آن مجتمع باشند. وی با بیان این که در سطح کلان منطقه ویژه اقتصادی باید یکپارچگی صورت گیرد و سعی این سازمان در این راستا نبوده است، یادآور شد: اما مشکل اصلی این است که ابزارهای لازم برای این که بتوانیم به اهداف ممیزی ایمنی آتش‌نشانی بهداشت صنعت و محیط زیست برسیم، وجود ندارد. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی و نقاط قوت و قابل توجه در افشای حریق آتش‌سوزی پتروشیمی بوعلی سینا را هم افزایی همه شرکت‌ها در گان‌ها و سازمان‌های استان دانست و یادآور شد: خوشبختانه در این باره هم مشکل وجود نداشت و نیرو و مجموعه‌ای در منطقه نبود که از آن‌ها کمک بخواهیم و پشتیبانی نکنند. شاهدایی درباره ارائه گزارش حادثه آتش‌سوزی پتروشیمی بوعلی سینا در مجلس، گفت: گزارشی برای مجلس مشتمل بر دلیل وقوع حادثه و اقدام‌های صورت گرفته در مسیر افشای حریق تهیه شده است. درباره مسؤولیت شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران باید یادآور شویم ما مسؤولیت خود را به عنوان یک نهاد نظارتی مطابق آن چه وظیفه داشتیم مشتمل بر بررسی‌ها، ممیزی‌های ایمنی، آتش‌نشانی و انجام داده‌ایم و همه مدارک و شواهد موجود است که این اقدام سالانه انجام شده و گزارش آن تهیه و اقدام‌های اصلاحی در این راستا به شرکت‌ها اعلام شده است.

خانه تکانی در هیأت مدیره ۶ پالایشگاه در پی سناریوی حقوق‌های نجومی



روایتی به نهاد‌های عمومی غیردولتی به ویژه به عنوان نمایندگان اشخاص حقوقی درمی‌آیند، ممنوع است. این افراد در دو سال گذشته از طرف شرکت‌های دولتی به عنوان نماینده سهام‌عدالت و یا بخش صاحب سهام نهاد دولتی عضو هیأت مدیره در شرکت‌های واگذار شده به نهاد‌های عمومی غیردولتی معرفی و برخی حق حضور و پاداش دریافت‌نموده‌اند. از میان ۶ پالایشگاه موجود کشور سهام ۶

قرار گرفته است. براساس گزارشی که پیشتر منتشر شد به استناد بند «د» تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۳۹۴ اعلام شد پرداخت‌های نجومی هیأت مدیره برخی از پالایشگاه‌ها را به دلیل دریافت حقوق‌های نامتعارف تغییر دادند. ظاهراً با تصمیم مسؤولان شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی، اعضای هیأت مدیره پالایشگاه‌های تهران، آبادان، اراک، لاوان و تبریز در یک هفته اخیر تغییر پیدا کرده‌اند و اعضای هیأت مدیره پالایشگاه شیراز نیز در آستانه تغییر

سیده مهدوی
mahdavis23@yahoo.com

۲۰ روزنامه در یک روزنامه | ۱۲ صفحه روزنامه چاپی (صبح و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)



منهای نفت

نخستین معامله سوخت هوایی ATK در رینگ بورس انرژی



مدیر صادرات و واردات شرکت پخش فراورده‌های نفتی ایران گفت: سوخت هوایی (ATK) شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران روز سه شنبه برای نخستین بار در رینگ بین‌الملل بورس انرژی معامله شد. امیر وکیل‌زاده در گفت‌وگو با شانا، با بیان این مطلب گفت: نخستین معامله سوخت هواییما (ATK) در رینگ بین‌الملل بورس انرژی از مبدأ اراک به مقاصد پاکستان، افغانستان، عراق و ارمنستان در سومین دور عرضه در رینگ بین‌الملل بورس انرژی به ارزش ۷ میلیارد ریال انجام شد. به گفته وی، ۴ هزار تن سوخت هواییما ATK شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران برای نخستین بار روز چهارشنبه (۹ تیرماه) در رینگ بین‌الملل بورس انرژی عرضه شده بود.

مدیر صادرات و واردات شرکت پخش فراورده‌های نفتی ایران ادامه داد: سوخت هواییما ATK شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران با اطلاع‌رسانی شرکت بورس انرژی و در سومین دور عرضه در رینگ بین‌الملل دیروز معامله شد. وی درباره قیمت عرضه این فراورده در بورس انرژی ایران اعلام کرد: سوخت هواییما ATK در بورس انرژی بالاتر از نرخ قوب خلیج فارس قیمت‌گذاری شده است.

وکیل‌زاده ادامه داد: قیمت سوخت هواییما ATK برای هر کشور متفاوت است، ولی عرضه آن برای همه مقصدهای اعلام شده بالاتر از نرخ قوب خلیج فارس خواهد بود. وی درباره کیفیت این سوخت گفت: سوخت هواییما کیفیت به مراتب بالاتری نسبت به دیگر مشتقات نفتی دارد.

مدیر صادرات و واردات شرکت پخش فراورده‌های نفتی ایران، با اعلام این که سوخت هواییما ATK عرضه شده در بورس انرژی از پالایشگاه اراک تأمین شده است، اظهار کرد: و حجم عرضه سوخت هواییما ATK را با توجه به خرید و فروش و براساس تقاضای بازار تأمین و تنظیم خواهیم کرد.

شایان ذکر است که محصول فوق به تازگی در بورس انرژی ایران پذیرش شده و عرضه موفقیت‌آمیز آن در سومین عرضه آن بوده است.

ایران بر سکوی هفتم آلاینده‌های زمین ایستاد



یک متخصص حوزه انرژی گفت: ایران هفتمین کشور آلوده‌کننده کره زمین و محیط زیست است. به گزارش ایرنا، پروفیسور جعفر محمودی در کارگاه بهینه‌سازی مصرف انرژی در صنعت و ساختمان بیان کرد: ایران، رتبه هفتم را به ششم جهان را در تولید دی‌اکسید کربن دارد و از این حیث در رتبه هفتم در حوزه‌های انرژی آلوده‌کننده کره زمین قرار دارد.

وی تصریح کرد: قرار گرفتن ایران در این رتبه از آلودگی کره زمین شرایط زیست‌محیطی را ظرف سال‌های آینده برای این کشور سخت و دشوار خواهد کرد، از این رو باید برای راهی از این شرایط با فاصله گرفتن از انرژی‌های فسیلی به سمت انرژی‌های نو و پایدار حرکت کنیم.

وی با تأکید بر این که انرژی‌های پایدار مانع از آلودگی محیط زیست می‌شوند، تصریح کرد: هم‌اکنون در کشور ما میزان مصرف انرژی بیش‌تر از استانداردهای جهانی است و این موضوع بسیار نگران‌کننده است.

این متخصص حوزه انرژی با تأکید بر این که ایران به لحاظ میزان مصرف انرژی بیمار است، افزود: برای معالجه این بیماری باید به پزشک مراجعه کرد تا بتوان مانع از گسترش این بیماری شد. وی اولین قدم در کاهش میزان مصرف انرژی را استفاده از انرژی‌های خورشیدی به منظور درمان این بیماری دانست و تصریح کرد: هم‌اکنون انرژی‌های فسیلی در دنیای امروز محکوم به نابودی است.

محمودی در ادامه، شناسایی فرصت‌ها و بررسی میزان مصرف انرژی با تأکید بر تلاش به منظور کاهش موفقیت‌آمیز انرژی‌های فسیلی را راهکاری مؤثر برای هدایت به سمت استفاده از انرژی‌های نو و پایدار عنوان کرد و افزود: موضوع شبیه‌سازی و اندازه‌گیری دقیق مصرف انرژی از جمله المان‌هایی است که باید در کارگاه‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی مورد توجه قرار گیرد.

وی تأکید کرد: هم‌اکنون حدود ۷۰ درصد انرژی کشور در بخش صنعت و ساختمان مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد که با اقدام مؤثر در روش‌های صرفه‌جویی مانند شناسایی فضاهای ته‌دید و ته‌په‌چول کنترل مصرف انرژی می‌توان حداقل ۱۲ درصد از انرژی مصرفی موجود را ذخیره کرد. به گفته وی، فرهنگ‌سازی در جامعه و آموزش همگانی گام مهمی در جهت هدایت مردم به سمت استفاده از انرژی‌های نو و پایدار است.

به گزارش ایرنا، فرمانده سپاه ناحیه ساوه نیز از تقای بهره‌وری در مصرف انرژی را کمک به تحقق اقتصاد مقاومتی دانست.

محمدحاج‌جعفری افزود: اقتصاد مقاومتی به معنای اقتصاد رو به توسعه است، از این رو استفاده از انرژی‌های پایدار و نوین به منزله توسعه اقتصادی کشور و صدق تحقق اقتصاد مقاومتی است.

وی انرژی را پیش‌نیاز رشد اقتصادی جامع دانست و تصریح کرد: از این رو در حوزه انرژی باید با اتخاذ سیاست‌های راهبردی در مسیری حرکت کنیم که استراتژی مصرف انرژی بر مبنای اقتصاد مقاومتی تدوین و تبیین شود.

امضای یادداشت تفاهم نفتی ایران – اندونزی به‌زودی



شرکت دولتی نفت اندونزی (پرتامینا) اعلام کرد که در ماه جاری میلادی با شرکت ملی نفت ایران به توافق می‌رسد. به گزارش پایگاه خبری جاکارتا گلوب، دوی سوئتیچیو، از مدیران ارشد پرتامینا اعلام کرد: این شرکت در ماه جاری میلادی با شرکت ملی نفت ایران یک یادداشت تفاهم امضا می‌کند.

بر پایه توافق یاد شده، شرکت پرتامینا امکان می‌یابد که ارزشی ۴۰ بلو نفتی را در ایران آغاز کند. پس از ارزیابی، پرتامینا درباره این که در کدام یک از بلوک‌ها عملیات اکتشافی انجام دهد، تصمیم می‌گیرد.

سوئتیچیو گفت: امیدواریم در ماه جاری میلادی با شرکت ملی نفت ایران یک یادداشت تفاهم امضا کنیم و بتوانیم بررسی و ارزیابی دو تا بلوک نفت و گاز را در ایران آغاز کنیم.

سیاسی‌و، مدیر بخش بالادستی پرتامینا، اعلام کرد ما با توجه به این که این همکاری در مراحل اولیه است، این شرکت هنوز برنامه کاری مشخصی ندارد اما گزینه دریافت سهام کامل و امتیاز بهره‌برداری این میدان‌ها را در نظر دارد.

پرتامینا قصد دارد در سال آینده میلادی با تصاحب میدان‌های جدید، تولید روزانه نفت خود را ۱۶۲ هزار بشکه افزایش دهد. در ماه آوریل امسال، مجموع تولید نفت و گاز این شرکت به ۶۴۱ هزار بشکه معادل نفت در روز می‌رسید.

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۱,۰۸۵,۰۰۰	۱,۰۹۵,۰۰۰
امامی	۱,۰۹۰,۰۰۰	۱,۱۰۰,۰۰۰
نیم	۵۴۲,۰۰۰	۵۵۲,۰۰۰
ربع	۲۷۶,۰۰۰	۲۸۶,۰۰۰
گرمی	۱۷۷,۰۰۰	۱۸۷,۰۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
پلاتین	۱۰۹۵,۰۰
نقره	۲۰,۴۶
پالادیوم	۶۴۱,۰۰
آلومینیوم	۱۶۸۷
فولاد	۱۰۰,۰۰
مس	۴۹۴۴,۹
نیکل	۱۰۲۹۹,۳
قلع	۱۷۹۴۹,۳۶
سرب	۱۸۷۳,۵
روی	۲۱۹۸

اخبار

طلا از جاذبه سرمایه گذاری خارج شد



رییس اتحادیه طلا و جواهر با بیان این که از حراج سکه استقبال نشد، گفت: به دلیل زیان‌های هنگفت غیرحرفه‌ای‌ها و عدم ریسک‌پذیری‌شان، سکه و طلا از جاذبه سرمایه‌گذاری خارج شد. محمدکشتی‌آرای در گفت‌وگو با مهر درباره وضعیت قیمت‌ها در بازار سکه و طلا، گفت: طی دو هفته اخیر قیمت طلا تحت تأثیر خروج انگلیس از اتحادیه اروپا قرار داشت و هر روز قیمت طلا در بازارهای جهانی چند دلار افزایش می‌یافت اما در چند روز اخیر با تثبیت موقعیت و شرایط خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا قیمت طلا رو به کاهش گذاشته‌است. بر این اساس، قیمت طلا و سکه در بازار داخلی هم کاهش داشته‌است.

رییس اتحادیه طلا و جواهر با اشاره به این که حراج سکه در بانک کارگشایی تأثیری از نظر قیمت و غیره در بازار سکه نداشته‌است، افزود: استقایی از حراج سکه نشد و به همین دلیل هم حراج سکه نتوانست تأثیری بر بازار سکه بگذارد. نوسانات فعلی قیمت طلا و سکه در بازار داخلی هم متأثر از قیمت‌های جهانی است نه حراج سکه که در بانک کارگشایی، وی با تأکید بر این که در حال حاضر هیچ کمبود سکه‌ای در بازار وجود ندارد و نیازی به عرضه بیش تر سکه به بازار نیست، تصریح کرد: وضعیت قیمت‌ها داد و ستد در بازار متعادل است، پس از پایان ماه مبارک رمضان وضعیت خرید و فروش در بازار عادی است. اتفاق خاصی در بازار رخ نداده و تقاضا افزایش نیافته‌است. سطح داد و ستد و خرید و فروش معمولی است. انتظار می‌رفت که پس از ماه رمضان با افزایش تقاضا مواجه شویم، اما این‌طور نشد. کشتی‌آرای در پاسخ به این مطلب که اقدام بانک کارگشایی برای حراج سکه‌ها به دستور بانک مرکزی نبوده و برای فروش اموال مازاد است، عنوان کرد: بانک کارگشایی در این اقدام عامل بانک مرکزی نبوده‌است و به همین دلیل حراج سکه‌ها تأثیری در بازار سکه نداشت. رییس اتحادیه طلا و جواهر گفت: براساس قاتن فروش اموال مازاد دولتی از طریق حراج صورت می‌گیرد و حراج سکه‌ها هم شامل سکه‌هایی همچون یادبود، ۵ بهار و غیره بود و به همین دلیل تأثیرگذاری نداشت. وی بیان کرد: روز سه‌شنبه قیمت طلا در بازارهای جهانی بیش از ۱۳۴۷ دلار بود که دیروز به کم‌تر از ۱۳۳۷ دلار کاهش یافته یعنی ۱۱ دلار تقلیل قیمت داشته‌است. کشتی‌آرای درباره پیش‌بینی وضعیت بازار سکه و طلا در روزهای آتی عنوان کرد: در یک ماه اخیر قیمت طلا در بازارهای جهانی افزایش یافته به‌طوری که با افزایش ۱۱,۵ درصدی مواجه شده‌است و نرخ‌های داخلی هم از این وضعیت تبعیت کرده‌است. وی در پاسخ به این سؤال که آیا کاهش نرخ سود بانکی تأثیری در وضعیت بازار سکه و طلا داشته‌است، مطرح کرد: طلا از جاذبه‌ای که در گذشته برای مردم به جهت سرمایه‌گذاری داشت، خارج شده‌است، چون در چند سال اخیر افرادی غیرحرفه‌ای با سرمایه‌گذاری بر روی سکه و طلا دچار زیان‌های هنگفتی شدند و دیگر ریسک نمی‌پذیرند و بر این اساس طلا و سکه از جاذبه سرمایه‌گذاری خارج شده‌است.

حدود ۵۰درصد در ۸ خردادماه به کم‌تر از یک درصد در ۱۰ خردادماه پیدا کرده و به تدریج آرامش نسبی مجدداً بر بازار این محصول برقرار شد.

معاون عملیات و نظارت بورس کالای ایران گفت: کم شدن حجم عرضه در اوایل تیرماه مجدداً موجب افزایش حجم تقاضا و رقابت قیمتی خریداران برای خرید شکر در بورس کالا شد. به‌طوری که بالاترین میزان میانگین رقابت قیمتی در این ماه (در حدود ۱۱ درصد در تاریخ ۶ تیرماه) اتفاق افتاد. با مشاهده وضعیت مذکور بورس کالا مجدداً و با استفاده از اختیارات خود اقدام به محدود کردن سقف مجاز رقابت به ۱۰ درصد در ۸ تیر و پس از آن به ۵درصد در ۱۲ تیرماه و همچنین تعیین حداکثر مجاز خرید ۵۰ تن برای هر مشتری کرد که این اقدامات موجب بازگشت آرامش نسبی به بازار این محصول گردید.

پناهی اظهار داشت: این اقدامات در کنار عرضه‌های شکر توسط شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران (که از تاریخ ۱۲ تیرماه آغاز شده) موجب شده تا در معاملات نیمه دوم تیرماه مشکلی جهت تأمین شکر برای متقاضیان این محصول وجود نداشته باشد. به‌طوری که در اکثر قریب به اتفاق این معاملات در بازه زمانی ذکر شده بدون رقابت قیمت و با قیمت پایه (و با قیمت‌های بسیار نزدیک به قیمت پایه) انجام شود. همچنین به‌طور معمول با توجه به افزایش حجم عرضه، کل محصول به فروش نرفته و بخشی از آن بدون متقاضی باقی بماند.

معاون عملیات و نظارت بورس کالای ایران تشریح کرد

اقدامات بورس کالا در راستای تعادل بازار شکر



قیمت‌هایی نزدیک به قیمت پایه) مورد داد و ستد فعال بازار قرار گرفت.

معاون عملیات و نظارت بورس کالای ایران گفت: در روزهای پایانی اردیبهشت ماه بار دیگر شاهد رشد تدریجی تقاضا بودیم. این روند افزایشی در خردادماه با شدت بیش‌تری ادامه پیدا کرد به‌طوری‌که در معاملات روز ۲۰/۵/۱۳۹۵ مجموعاً ۲۵۲۰۰ تن تقاضا برای عرضه‌های با حجمی مجموعاً برابر با ۴۰۰۰ تن ثبت گردید. این افزایش حجم تقاضا مجدداً موجب بالا رفتن میزان رقابت قیمتی خریداران این محصول گردید.

به گفته پناهی، روند افزایشی حجم تقاضا موجب شد تا بورس کالا با همراهی عرضه‌کنندگان این محصولات و از ابزارها و

معاون عملیات و نظارت بورس کالای ایران در خصوص معاملات شکر و اقدامات بورس کالای ایران در راستای تنظیم بازار این محصول گفت: معاملات شکر از ابتدای سال جاری با آرامش و ثبات در بورس کالای ایران انجام می‌شد به‌طوری‌که در فروردین ماه از مجموع ۸۵۰ تن شکر عرضه شده، تنها ۶۲۵ تن مورد معامله قرار گرفته و برای بقیه آن متقاضی در بازار وجود نداشته‌است.

به گزارش سنا، علی پناهی افزود: اما با شروع اردیبهشت ماه و به‌وجود آمدن کمبود عرضه شکر در بازار خارج از بورس، حجم تقاضا افزایش چشمگیری پیدا کرد به‌طوری‌که برای حجم عرضه ۸۳۰۰ تنی در ۱۵ روز ابتدای این ماه تقاضایی برابر با ۳۰۲۰۰ تن ثبت (و به عبارتی تقاضایی ۳,۶ برابر میزان عرضه)گردید. این اسر متقاضیان را مجبور به رقابت قیمتی برای خرید این محصول کرد. به‌طوری‌که برای این محصول که از ابتدای سال همیشه با قیمت پایه معامله می‌شد، رقابتی در حدود ۵۰درصد نسبت به قیمت پایه (در تاریخ ۱۲ اردیبهشت ماه) ثبت شد.

وی ادامه داد: با این وجود و تحت تأثیر افزایش حجم عرضه شکر توسط عرضه‌کنندگان این محصول در نیمه دوم اردیبهشت ماه، نسبت حجم تقاضا به عرضه کاهش یافته (۹۴/۶۵ تن تقاضا برای ۴۹۷۴۰ تن عرضه) و آرامش نسبی به بازار معاملات این محصول بازگشت. به‌طوری‌که عرضه‌های هفته سوم اردیبهشت ماه، این محصول مجدداً با قیمت پایه (و یا

اطلاعات کل بازار									
حجم (تن)		ارزش (میلیون ریال)		تعداد خریداران		تعداد فروشندگان		تعداد کالاهای معامله شده	
داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی
۴۰	۴۸۰	۷,۶۰۸	۲۴,۹۶۳	۶	۱۰	۳	۱	۵	۱
۱۸۰,۲۷۵	۳۰,۲۳۰	۲,۳۳۳,۶۰۷	۲۱۹,۱۵۸	۵۷۵	۱۰	۳۵	۱۱	۱۲۹	۱۲
۱۹۳,۳۳۳		۲,۳۵۴,۷۲۲		۸۴		۱۰		۲۳	
۵۹,۳۸۰		۸۰۳,۸۸۶		۱۶۳		۴		۴۵	
۴۳۳,۴۸۹	۳۰,۸۰۰	۶,۵۵۹,۶۷۴	۲۴۴,۱۲۲	۸۱۶	۱۱	۵۰	۱۲	۲۰۲	۱۳

آمار معاملات									
نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	مکثرین قیمت (ریال)	قیمت پایانی میانگین (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (تن)	تقاضا (تن)
شکر سفید	KSK-SuA0069-031	کشت و صنعت کارون	نقدی	۲۴,۱۵۰	۲۴,۱۵۰	۲۴,۱۵۰	۱۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۴۸۰۰
شکر سفید	KSK-SuA0069-183	کشت و صنعت کارون	نقدی	۲۴,۱۵۰	۲۴,۱۵۰	۲۴,۱۵۰	۱۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۳۱۰۰
جوامی (ماده ۳۲)	KHR-BaA004733-078	خراسان رضوی	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۱۱۳,۱۷	۷,۲۰۰	۲۱۳,۱۷
جوامی (ماده ۳۳)	KHR-BaA004733-080	خراسان رضوی	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۹۸۵,۴۴	۱۰۰۰	۷,۲۰۰	۱۰۰۰
جوامی (ماده ۳۲)	GHO-BaA004733-298	قم	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۱۱۳۱,۳۹۱	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۵۰
جوامی (ماده ۳۳)	KHR-BaA004733-154	خراسان رضوی	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۴۰۳,۳۵	۱۰۰۰	۷,۲۰۰	۱۰۰۰
جوامی (ماده ۳۲)	KHR-BaA004733-081	خراسان رضوی	نقدی	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۶۴۷,۹۷۹	۷,۲۰۰	۷,۲۰۰	۲۰
جوامی (ماده ۳۳)	KHO-BaA004733-121	خراسان رضوی	نقدی	۶,۶۰۰	۶,۶۰۰	۵۷۰,۰۱۷	۱۵۰	۶,۶۰۰	۱۵۰
جوامی (ماده ۳۲)	GOLE-BaA004733-302	گلستان	نقدی	۶,۸۰۰	۶,۸۰۰	۳۴۵,۵۶	۱۰۰	۶,۸۰۰	۱۰۰
شکر سفید	ACO-SuA0069-00	قند امیرکبیر	سلف	۲۳,۱۷۲	۲۳,۲۲۷	۲۴,۱۵۰	۸۰۰	۲۳,۰۰۰	۱۲۷۵
شکر سفید	DCO-SuA0069-00	قند و شکر عیال	سلف	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۰۰	۲۳,۰۰۰	۴۵۰
شکر سفید	FAAG-SuA0069-00	کشت و صنعت قارابی	سلف	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۰۰	۲۳,۰۰۰	۳۲۵
شکر سفید	DEH-SuA0069-00	کشت و صنعت دخدخدا	سلف	۲۳,۱۲۲	۲۳,۲۷۷	۲۳,۴۰۹	۸۰۰	۲۳,۰۰۰	۱۲۷۵
شکر سفید	KCO-SuA0069-089	قند کرچ	سلف	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۱۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۸۰۰
شکر سفید	GHF-SuA0069-089	قند فیروزکوه	سلف	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۱۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۰۰
شکر سفید	NAJ-SuA0069-031	قند نقش جهان	نقدی	۲۳,۲۲۹	۲۳,۵۵۸	۲۴,۱۵۰	۳۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۴۰۰۰
جوامی (ماده ۳۳)	SEM-BaA004733-235	سمنان	نقدی				۵۰۱	۷,۱۰۰	-
جوامی (ماده ۳۲)	FAA-BaA004733-185	فارس	نقدی			۱۵۵,۰۳	۷,۲۰۰		-
جوامی (ماده ۳۳)	FAA-BaA004733-264	فارس	نقدی			۱۱۶۷,۰۸۶	۷,۲۰۰		-
جوامی (ماده ۳۳)	LRS-BaA004733-106	لرستان	نقدی			۱۶۲۱,۱۳	۷,۱۰۰		-
جوامی (ماده ۳۲)	KSH-BaA004733-160	کرمانشاه	نقدی			۲۸۳,۲۷	۶,۸۰۰		-
جوامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-188	کرمانشاه	نقدی			۴۵۸,۳۱	۷,۰۰۰		-
جوامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-307	کرمانشاه	نقدی			۹۶,۴۸	۷,۰۰۰		-
جوامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-223	کرمانشاه	نقدی			۲۰۰۴,۳۳	۷,۰۰۰		-
جوامی (ماده ۳۲)	KHR-BaA004733-081	خراسان رضوی	نقدی			۱۵۱۳,۰۹۲	۷,۲۰۰		-
جوامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-188	کرمانشاه	نقدی			۱۲۷۹,۳۷	۷,۰۰۰		-
جوامی (ماده ۳۲)	SEM-BaA004733-235	سمنان	نقدی			۲۰۰۱,۲۴۳	۷,۲۰۰		-
جوامی (ماده ۳۳)	KSH-BaA004733-188	کرمانشاه	نقدی			۵۹۴,۹	۷,۰۰۰		-
جوامی (ماده ۳۲)	KHR-BaA004733-080	خراسان رضوی	نقدی			۲۰۰۷,۹۵۲	۷,۲۰۰		-
جوامی (ماده ۳۲)	FAA-BaA004733-285	فارس	نقدی			۹۰۲,۰۱۷	۷,۲۰۰		-
جوامی (ماده ۳۳)	GHO-BaA004733-212	قم	نقدی			۵۴۸,۵۵۴	۷,۲۰۰		-
جوامی (ماده ۳۳)	KHR-BaA004733-080	خراسان رضوی	نقدی			۱۷۳۳,۸۹۵	۷,۲۰۰		-
جوامی (ماده ۳۳)	MAKA-BaA004733-319	استان مرکزی	نقدی			۲۰۱۰,۴	۷,۱۰۰		-
جوامی (ماده ۳۳)	GHO-BaA004733-212	قم	نقدی			۱۰۰۱,۵۶	۷,۲۰۰		-
جوامی (ماده ۳۳)	HAM-BaA004733-283	همدان	نقدی			۸۲۷,۶۵۵	۷,۰۵۰		-
جوامی (ماده ۳۲)	MAKA-BaA004733-011	استان مرکزی	نقدی			۲۰۰۷,۰۷	۷,۱۰۰		-
جوامی (ماده ۳۳)	KHR-BaA004733-320	خراسان رضوی	نقدی			۲۱۴,۸۷	۷,۲۰۰		-
جوامی (ماده ۳۲)	MAKA-BaA004733-318	استان مرکزی	نقدی			۱۹۴۴,۰۲	۷,۱۰۰		-
جوامی (ماده ۳۳)	FAA-BaA004733-116	فارس	نقدی			۲۰۰۰,۲۸	۷,۲۰۰		-
جوامی (ماده ۳۲)	MAKA-BaA004733-153	استان مرکزی	نقدی			۲۰۰۵,۹۵	۷,۱۰۰		-
جوامی (ماده ۳۲)	ESF-BaA004733-012	اصفهان	نقدی			۱۳۶,۹۸۵	۷,۱۰۰		-
جوامی (ماده ۳۳)	ESF-BaA004733-182	اصفهان	نقدی			۵۰۶,۸۳	۷,۱۰۰		-
جوامی (ماده ۳۳)	FAA-BaA004733-257	فارس	نقدی			۲۰۰۱,۳۲	۷,۲۰۰		-
جوامی (ماده ۳۳)	ESF-BaA004733-031	اصفهان	نقدی			۲۰۰۰,۷۴	۷,۱۰۰		-
اسیدنیتریک	SPC-NIACB-00	پتروشیمی شیراز	نقدی (مچینگ)	۶,۵۲۸	۶,۵۲۸	۶,۵۲۸	۰	۶,۵۲۸	۲۰
کریستال ملاین	KHP-MCI-00	پتروشیمی خراسان	نقدی	۳۷,۹۶۲	۳۷,۹۶۲	۳۷,۹۶۲	۳۰۰	۳۷,۹۶۲	۱۶۰
اکلیل بتن خطی	ICII-LABB-00	سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران	نقدی	۳۶,۸۴۶	۳۶,۸۴۶	۳۶,۸۴۶	۱۵۰۰	۳۶,۸۴۶	۸۰۰
تولین دی ایزوسانات (TDI)	KPC-TDIG-00	پتروشیمی کارون	نقدی	۷۷,۰۸۵	۷۷,۰۸۵	۷۷,۰۸۵	۳۰۰	۷۷,۰۸۵	۱۴۰
اسیدترتالیک	PTC-PTACI-00	پتروشیمی تندکوبان	سلف	۲۲,۰۴۵	۲۲,۰۴۵	۲۲,۰۴۵	۱۵۰	۲۲,۰۴۵	۲۰۰
آوره صنعتی گرانیو	KRPT-UREAGL-00	پتروشیمی کرمانشاه	نقدی	۶,۶۱۴	۶,۶۱۴	۶,۶۱۴	۳۰۰۰	۶,۶۱۴	۶۲۰
زالیین مخلوط	IPC-XYLENEMIXB-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۲۰,۹۱۳	۲۰,۹۱۳	۲۰,۹۱۳	۱۰۰۰	۲۰,۹۱۳	۵۶۰
بنزن	IPC-BENZENEB-00	پتروشیمی بندرامام	نقدی	۱۹,۳۹۶	۱۹,۳۹۶	۱۹,۳۹۶	۱۵۰۰	۱۹,۳۹۶	۵۵۰
دی اتیل هگزانول	SHIPC-EHB-00	پتروشیمی شازند	سلف	۲۶,۳۰۰	۲۶,۲۹۳	۲۸,۳۰۹	۱۱۰۰	۲۳,۸۷۲	۱۶۷۲
سود کاستیک	ARCO-CASOALB-00	پتروشیمی اروند	نقدی	۴,۰۸۹	۴,۱۵۷	۴,۲۳۳	۵۰۰۰	۴,۰۶۱	۶۱۰۰
استایرن نومور	PPCO-STYB-00	پتروشیمی پارس	سلف	۳۳,۶۶۱	۳۳,۶۸۳	۳۴,۱۱۱	۲۴۹۶	۳۳,۶۶۱	۲۹۷۶

منبع: سایت بورس کالای ایران

تالار فیزیکی

دستورالعمل تبلیغات شرکت‌های کارگزاری

مساده ۱۷ کارگزاران می‌توانند برای تشویق افسراد به سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار به‌طور عام «تبلیغ» کنند، مشروط به این‌که همزمان خطرات این سرمایه‌گذاری را نیز در «آگهی تبلیغاتی» توضیح دهند. تبصره ۱: «تبلیغ» خرید یا فروش اوراق بهادار خاص توسط کارگزار ممنوع است، مگر این‌که کارگزار، خود متعهد پذیره‌نویس آن اوراق بهادار باشد یا به موجب مقررات دیگری این نوع تبلیغات مجاز شناخته شده باشد. تبصره ۲: «تبلیغات» موضوع این مساده نباید صرفیاً مخاطبان را به سرمایه‌گذاری کلیه دارایی‌های خود در اوراق بهادار ترغیب نماید. ماده ۱۸ ارایه پیش‌بینی‌های معقول در تبلیغات با ذکر همزمان عوامل مؤثر بر وقوع و احتمال عدم وقوع این پیش‌بینی‌ها و بیان میزان تأثیر آن‌ها به‌طور روشن، مجاز است.

ماده ۱۹ کارگزاران می‌توانند به‌صورت گروهی با خود یا دیگران ارایه خدمت یا خدمتی را «تبلیغ» کنند مشروط بر این‌که الف) کلیه «تبلیغ‌کنندگان» در ارایه خدمت یا خدمات موضوع «تبلیغ» شرکت داشته باشند.

ب) حدود وظایف و مسئولیت‌های هر یک از «تبلیغ‌کنندگان» به‌روشنی در «آگهی تبلیغاتی» آورده شود.

ج) مشارکت در ارایه خدمت یا خدمات موضوع «تبلیغ» برای خارج کردن سایر رقبا از گردونه رقابت نباشد.

د) هرگونه روابط مهم بین «تبلیغ‌کنندگان» نظیر سرمایه‌گذاری در یکدیگر، انعقاد قراردادهای مرتبط با خدمت یا خدمات موضوع «تبلیغ» و روابط استخدامی به‌روشنی در «آگهی تبلیغ» توضیح داده شود.

تبصره: «تبلیغ‌کننده» می‌تواند برای عدم درج اطلاعات بند (ب) و (د) این ماده، مخاطب را به سایت اینترنتی خود که در آن این اطلاعات درج شده‌اند ارجاع دهد.



شاخص های بازار

شاخص کل	۷۲.۷۶۳.۰۰
شاخص صنعت	۶۱.۱۵۰.۶۰
شاخص آزاد شناور	۸۲.۳۲۶.۱۰
شاخص بازار اول	۵۱.۳۳۸.۱۰
شاخص بازار دوم	۱۶۲.۹۴۱.۷۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳.۴۹۵	۳.۵۰۸
یورو اروپا	۳.۸۹۲	۳.۹۱۰
پوند انگلیس	۴.۶۲۵	۴.۷۰۰
دلار کانادا	۲.۷۰۰	۲.۷۲۰
دلار استرالیا	۲.۶۴۰	۲.۶۶۵
فرانک سوئیس	۳.۵۶۰	۳.۶۰۰
ین ژاپن	۳۳۳.۰۰۰	۳۴۳.۰۰۰
کرون سوئد	۴۰۶	۴۱۲

خیابان حافظ

فطانت

سمات؛ ویتترین
ارتباط سهامداران
با بازار سرمایه است

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سمات)، ویتترین ارتباط سهامداران با بازار سرمایه است و باید خدمات خود را به آن افزایش دهد.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از سمات، محفظات در مراسم رونمایی از دو محصول شرکت سپرده گذاری، افزود: راه اندازی درگاه الکترونیکی سهامداران، گام نخست در افزایش ارایه خدمات به سهامداران است و باید خدمات الکترونیک بازار سرمایه به مشتریان همچنان ارتقا یابد.

وی با بیان این که انتظار سهامداران در سال اخیر افزایش چشمگیری یافته است، گفت: هر چقدر خدمات در پستر بس از معاملات افزایش یابد، رضایتمندی سهامداران از بازار سرمایه نیز بیش تر خواهد شد.

رییس سازمان بورس یکی از دغدغه های سهامداران بازار سرمایه را دریافت سود از شرکت ها اعلام کرد و گفت: آمبدورم با همکاری ناشران بتوان این نقیصه را از طریق شرکت سپرده گذاری برطرف کرد.

فطانت به حضور سرمایه گذاران خارجی در بازار سرمایه ایران اشاره کرد و اظهار داشت: به طور حتم این گروه از سرمایه گذاران حضور فیزیکی در بازار سرمایه نخواهند داشت و باید بسترهای الکترونیکی مناسب برای پرداخت سود، ارایه گزارش های گردش خرید و فروش و... آن ها فراهم شود.

گفتنی است، در حاشیه نهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه از دو محصول جدید شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سمات) با حضور رییس سازمان بورس و اوراق بهادار رونمایی شد.

در این مراسم که محمد زامحسینی، مدیرعامل شرکت سپرده گذاری، برخی از اعضای هیأت مدیره سازمان بورس و نمایندگان رسانه ها حضور داشتند، درگاه الکترونیکی سهامداران (دارا) و کتاب جستارهایی از پیش و پس از مامایات رونمایی شدند.

اطلاع رسانی مناسب، ارایه گزارش از تغییر وضعیت دارایی سهامداران، به اشتراک گذاشتن سروس های سمات در این سامانه و احراز هویت از مهم ترین مزیت های سامانه جدید بازار سرمایه است. همچنین در این مراسم کتاب تخصصی «جستارهایی از پیش تا پس از معاملات به عنوان جامع ترین کتاب تخصصی در این حوزه رونمایی شد تا علاقه مندان بتوانند اطلاعات بیش تری در این زمینه کسب کنند.

گفتنی است، نهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه که از روز یکشنبه با حضور بیش از ۲۰۰ شرکت در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران آغاز شد، عصر دیروز به کار خود پایان داد.

قانون و مقررات رفع موانع تولید

انواع شرایط عمومی پیمان



جهت سفارش و تهیه تماس بگیرید

۸۸۴۷۵۷۹۰

ارایه جزییات اقدامات ایران در چارچوب FATF به مرکز پژوهش های مجلس



FATF در واقع اعلام استحکام مالی و سلامت نظارتی سیستم بانکی ایران است و ما آمادگی تطبیق و اجرای مقررات بین المللی را برای بانک های ایران داریم.

کمیجانی با بیان این که وقتی بحث مدیریت ریسک، کنترل داخلی و حسابرسی امری حیاتی است و حتی اگر به FATF هم نپیوندیم، در بانکداری داخلی باید این موارد را نهادینه کنیم، اظهار داشت: این مجموعه اقداماتی است که در درون مقررات و توصیه های نظارتی گروه ویژه اقدام مالی (FATF) وجود دارد.

این مقام مسؤول بانک مرکزی با تأکید بر این که القاتل منفی را غیر کارشناسی می دانم، افزود: اقدام بانک مرکزی برای اجرای ضوابط FATF اعلام آمادگی ایران برای نظارت قوی بر فعالیت نظام بانکی است. ترازنامه بانک ها از سلامت لازم برخوردار است و فضا را برای همکاری بانک های ایرانی و خارجی فراهم می کند. قلم مقام بانک مرکزی گفت: همه جزییات اقدامات ایران در چارچوب FATF و نتایج و جوانب آن را در یکی از جلسات مرکز پژوهش های مجلس ارایه و تشریح کردیم و افراد حاضر در جلسه پاسخ ابهامات را دریافت کردند. حتی احمد توکلی هم این توضیحات را پذیرفت و به ما گفت که این توضیحات را در رسانه ها مطرح کنید تا نگرانی ها برطرف شود.

بانک خارجی از ما می خواهد، مانند این است که بنده و شما می خواهیم رفافت کنیم اما تا زمانی که هم دیگر را نشناسیم نااطمینانی در روابط ما وجود خواهد داشت.

قلم مقام بانک مرکزی اضافه کرد: بانک صورت های مالی بانک ها پس از تصویب مجمع عمومی بانک، منتشر و تفسیر آن هم توسط تحلیلگران مالی در رسانه ها درج می شود، گفت: درک بنده این است که برخی برداشت ها درباره FATF غیر کارشناسی است.

وی ادامه داد: به عنوان مثال اطلاعاتی که

می خواهند با بانک های ایرانی همکاری کنند، باید اطمینان داشته باشند ترازنامه بانک ها از سلامت مالی و استحکام مالی برخوردار است.

کمیجانی با بیان این که هم کنون ترازنامه و صورت های مالی بانک ها پس از تصویب مجمع عمومی بانک، منتشر و تفسیر آن هم توسط تحلیلگران مالی در رسانه ها درج می شود، گفت: درک بنده این است که برخی برداشت ها درباره FATF غیر کارشناسی است.

وی ادامه داد: به عنوان مثال اطلاعاتی که

قلم مقام بانک مرکزی با اشاره به اهداف و نتایج اجرای مقررات گروه ویژه اقدام مالی (FATF) گفت: همه جزییات اقدامات ایران در چارچوب FATF و نتایج و جوانب آن به مرکز پژوهش های مجلس ارایه شد.

اکبر کمیجانی در گفت و گو با فارس، با اشاره به برخی انتقادها نسبت به نحوه همکاری ایران با گروه ویژه اقدام مالی (FATF)، اظهار داشت: این ذهنیت ایجاد شده درباره FATF مبنی بر این که اگر ایران یا این نهاد همکاری کند، اطلاعات حساس را خاصی در اختیار این سازمان و یا دیگر کشورها قرار می گیرد، درست نیست.

وی افزود: FATF نهادی است که انتظار دارد مجموعه اقدامات نظارتی در سطح بانک های بین المللی به مرحله اجرا گذاشته شود تا محیط نظام بانکداری بین المللی، یک محیط اطمینان بخش، شفاف، با ریسک کمتر و با نظارت فعالانه باشد.

قلم مقام بانک مرکزی با بیان این که به طور ویژه پیام FATF در مجموعه مقررات ۲۵ گانه اولیه و ۹ مقررات بعدی شفاف شدن عرصه بانکداری بین الملل است، گفت: به طور مشخص پیام این اقدامات، مبارزه با پولشویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم است.

وی تصریح کرد: از طرف دیگر بانک هایی که

مدیر کل مدیریت بدهی های وزارت اقتصاد گفت: بخشی از بدهی بانک ها با اوراق پیش بینی شده در اصلاحیه بودجه امسال تسویه می شود.

مهدی بنانی در گفت و گو با فارس، با اشاره به وضعیت انتشار اوراق مشارکت در سال ۹۵، اظهار داشت: بودجه امسال اواخر اردیبهشت ماه ابلاغ شد و در حال حاضر کارهای مربوط به انتشار اوراق و دستورالعمل واگذاری و همچنین اطلاعات مربوط به فراپورس از طریق دستگاه های مربوطه تهیه می شود.

مدیر کل مدیریت بدهی های دولت در وزارت اقتصاد با بیان این که ۴۵ هزار میلیارد تومان از بدهی دولت به بانک ها و بانک مرکزی از محل تسعیر ارز طبق اصلاحیه بودجه انجام خواهد شد، تصریح کرد: همچنین دولت قصد دارد ۴۰ هزار میلیارد تومان



اعتباری کوثر و بهره مندی آن ها از خدمات ارایه شده، توسط این مؤسسه نیز می شود.

به گفته رضایی، این امر از یک سال و نیم

نعمیه تپه افشاری - مدیران عامل مؤسسه اعتباری کوثر و بیمه کوثر در راستای بهبود همکاری و تعامل با یکدیگر تفاهم نامه همکاری امضا کردند.

به گزارش خبرنگار مناقصه مزایده، در این مراسم که در سالن میلاد نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد، عیسی رضایی، مدیرعامل مؤسسه اعتباری کوثر با بیان آن که ضرورت این همکاری احساس می شد، گفت: با امضای این تفاهم نامه همکاری نوعی هم افزایی میان این دو مجموعه به وجود خواهد آمد که در اثر آن هم مؤسسه و هم شرکت بیمه دی نفع خواهند بود.

وی با بیان آن که در حال حاضر برنده سازی برای مجموعه های بزرگ علاوه بر با اهمیت بودن هزینه های خاص خود را دارد، تصریح کرد: در اثر امضای این تفاهم نامه نمایندگان شرکت بیمه

قاب تصویر

دیروز آخرین روز از نهمین نمایشگاه بانک، بیمه و بورس تهران بود. در زیر نگاهی داریم به تصویری از این نمایشگاه. با ما همراه باشید.



کوتاه بانکی

در پی انتشار صورتحساب ۲۳۴ میلیونی مدیرعامل سابق

بانک رفاه به دادگاه جرایم رایانه ای شکایت کرد

و کیسل مدیرعامل سابق بانک رفاه از شکایات این بانک به دادگاه جرایم رایانه ای در پی افشای صورتحساب ۲۳۴ میلیونی علی صدقی خبر داد. علی شریف زاده و کیسل علی صدقی مدیرعامل سابق بانک رفاه در گفت و گو با فارس، از شکایات این بانک در دادگاه جرایم رایانه ای خبر داد و اظهار داشت: علیه افرادی که کارمندان بانک را در تلگرام دعوت به اخلاص در نظم بانک و پیروان توهین، افترا و فحاشی به مدیران بانک کرده بودند مطابق ماده یک، ۱۷ و ۱۸ قانون جرایم رایانه ای و سایر مواد ناظر قانونی شکایت شده است. وی در پاسخ به این سؤال که این افراد چه کسانی بودند، گفت: برخی مشخص شده اند، این افراد با دسترسی به اطلاعات، همه کارکنان بانک را در دو گروه حدود ۱۱ هزار نفری اضافه کرده بودند و بخشی از مباحثات اعتراض به چگونگی حقوق و مزایای دریافتی از بانک رفاه بود. به گفته وی صورتحساب ۲۳۴ میلیونی موجودی علی صدقی برخلاف واقع به عنوان فیش حقوقی برای اولین بار در این گروه منتشر و منشأ مسایل بعدی شده است. شریف زاده تصریح کرد: برخی افراد شناسایی و احضار شده اند و دادگاه برایشان قرار کفالت صادر کرده است. وی تصریح کرد: صدقی شخصاً از کسی شکایت نکرده است و شکایت مطرح مربوط به بانک رفاه است. شریف زاده همچنین شایعات مربوط به ممنوع الخروج بودن مدیرعامل سابق بانک رفاه را رد کرد و درباره سفر خارج از کشور اخیر صدقی گفت: سفر وی زیارتی بوده و بر گشته اند. وی همچنین گفت: طبق اطلاعات واصله پرونده ای در خصوص حقوق صدقی در مراجع ذی ربط تشکیل شده و در حال بررسی است. شریف زاده تأکید کرد: فیش ۲۳۴ میلیونی دروغی بیش نیست و حتی صدقی به دلیل شبهات ایجاد شده تا تعیین تکلیف موضوع از طریق مراجع ذی صلاح هیچ حقوقی دریافت نکرده است.

بازدید رییس هیأت مدیره پست بانک ایران از
نمایشگاه بورس، بانک و بیمه

رییس هیأت مدیره پست بانک ایران به همراه تنی چند از مدیران این بانک از نهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه بازدید کردند. به گزارش مناقصه مزایده، حسن زاده با تشریح شعار «پست بانک، بانک امروز شما» گفت: این شعار بیانگر به روز بودن خدمات متنوع بانکی و مالی و فن آوری های نوین است. وی افزود: ارم و نشان این بانک برگرفته از ۳ رنگ سبزی، سفید و قرمز پرچم جمهوری اسلامی ایران است که تداعی کننده آرامش، خدمت رسانی و حضور گسترده در سطح کشور است. حسن زاده ابراز امیدواری کرد که پست بانک ایران بتواند به عنوان بازوی دولت در اجرای بسیاری از طرح های ملی به ویژه در روستاها و مناطق محروم مشارکت مؤثری داشته باشد. وی از برخی غرفه های مستقر در نهمین نمایشگاه بین المللی بانک، بورس و بیمه بازدید کرد.

گام های بلند بانک ایران زمین در مسیر رشد

نوسانات نرخ تسهیلات و سپرده سیستم بانکی را با مشکلاتی روبه روی کند و مسؤولان و سایر مقامات اقتصادی باید به این موضوع توجه کنند که حرکت چرخه اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری و نرخ تورم یکی از کلیدی ترین ابزار نظام بانکی است. به گزارش مناقصه مزایده، محمد زاده دبیی معاونت اعتبارات و بین الملل بانک ایران زمین با حضور در غرفه ای این بانک در نهمین نمایشگاه بورس، بانک و بیمه گفت: بانک ایران زمین بانک جوان و نوپایی بوده و با توجه به این که عقبه تعاونی مولی الموحدين است، خود مؤسسه و تعاونی در زمانی که به طور مستقل به فعالیت می برداخته، توانسته است مشتریان زیادی را در تمام زمینه های اقتصادی اعم از زمینه های صنعتی، ساختمانی، کشاورزی، گردشگری و غیره جذب کند. وی تأکید کرد: بانک ایران زمین در تلاش است که سهم بالایی را از منظر تسهیلات اعتباری، صدور انواع ضمانت نامه ها و گشایش ا ل سی های داخلی کسب کند که مقدمات آن فراهم شده و روز به روز شاهد رشد این بخش هستیم تا بتوانیم به نوبه خود در مقایسه با سایر مؤسسات مالی و پولی و بانک ها در رشد اقتصاد کشور به ویژه رفع تنگنا ها بعد از برجام گام های مؤثری برداریم.

روابط عمومی بانک کشاورزی در یازدهمین
جشنواره ملی انتشارات برتر شد

روابط عمومی بانک کشاورزی موفق شد در یازدهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی که در نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد، رتبه برتر را به دست آورد. به گزارش مناقصه مزایده، روابط عمومی بانک کشاورزی موفق شد رتبه اول در بخش بروشور، رتبه دوم در بخش های کتاب و تبلیغات در نشریات و رتبه سوم در موضوعات ویژه نامه و بوستر را کسب کند.

بانک ملت ۵۷ میلیون کارت صادر کرد

تعداد کارت های الکترونیک صادره از سوی بانک ملت تا پایان خردادماه امسال ۵۷ میلیون فقره گذشت. به گزارش مناقصه مزایده، این بانک با هدف ترویج فرهنگ استفاده از بانکداری الکترونیک و توسعه پرداخت های غیر حضوری، تا پایان بهار امسال، ۵۷ میلیون و ۱۷۵ هزار و ۵۳۰ فقره انواع کارت های الکترونیک برای مشتریان در سراسر کشور صادره کرده است. براساس این گزارش، تا پایان خردادماه، ۳۴ میلیون و ۶۶۰ هزار و ۸۹ فقره کارت برداشت و ۲۰ میلیون و ۵۲۸ هزار و ۹۲۹ فقره کارت های خرید و هدیه، برای مشتریان بانک ملت صادر شده است. صدور یک میلیون و ۹۵۹ هزار و ۵۳۴ فقره کارت پول الکترونیک و ۲۶ هزار و ۹۷۸ فقره کارت اعتباری، از دیگر اقدامات بانک ملت در حوزه صدور کارت های الکترونیک تا پایان ماه سوم سال جاری بوده است.

پرداخت تسهیلات بانرخ ترجیحی در بانک ملی

بانک ملی ایران، از پایان شهریور ماه سال گذشته پرداخت تسهیلات به دارندگان حساب های جاری به ویژه حساب های جاری متصل به پایانه های فروش فعال را بانرخ سود ترجیحی آغاز کرده است. به گزارش مناقصه مزایده، این تسهیلات به صورت حداکثر یک ساله و تا ۵ برابر میانگین رسوب روزانه مانده حساب های جاری با حداکثر ۳ درصد تخفیف نرخ سود، صورت می پذیرد. دارندگان پایانه های فروش فعال متصل به حساب جاری برای دریافت این تسهیلات و استفاده از تخفیف ویژه آن علاوه بر داشتن حداقل ۱۰۰ تراکنش در ماه و احراز شرایط اعتباری باید حداقل ۳ ماه کارکرد مالی حساب جاری نزد یکی از شعب بانک ملی ایران را داشته باشند.

در همین راستا استقبال مناسبی از سوی دارندگان حساب های جاری متصل به پایانه های فروش از طرح مذکور صورت پذیرفته، به نحوی که بیش ترین تسهیلات پرداختی بانک ملی ایران (در این طرح) مربوط به استان گیلان می باشد. شایان ذکر است شعبه لولمان رشت (در اداره امور شعب استان گیلان) رتبه برتر را در طرح مذکور به خود اختصاص داده است.

صاحب امتیاز: مؤسسه روز نامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ **سم دبیر و مدیر عامل:** علی قره داغلی

رایانگار بهای جرایم: **emonaqeseh@gmail.com** ■ رایانگار سر دبیر: **mozayedeh@gmail.com**

رایانگار بازرگانی: **monaqeseh1@gmail.com** ■ رایانگار تحریریه: **emonaqeseh1@gmail.com**

توزیع: پیاپی سان سبز ■ **گیتوگرافی و چاپ:** چاپخانه روزنامه جام جم

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مسئولیت مستقل خود می باشد.

فرهنگی اجتماعی

فرمانده نیروی انتظامی

برداشتن گشت ارشاد خلاف قانون است



از منکر تنها مختص به ناجا نیست، ادامه داد: احساس امنیت داشته باشند، گفت: اگر در جامعه ما یک خانمی در هر ساعت از شبانه روز و تنها بخواهد از یک نقطه شهر به نقطه دیگر یا حتی از یک نقطه کشور به نقطه دیگر برود، باید امنیتش تأمین شود.

فرمانده نیروی انتظامی با بیان این که ناجا در برخورد با ناهنجاری‌ها براساس قانون عمل می کند، خاطر نشان کرد: هدف از این اقدام نیست، ایجاد امنیت و آرامش برای تمام اقشار جامعه یعنی زنان، مردان و کودکان است. اشتروی ادامه داد: اگر افرادی هر چند اندک حقوق مردم را در نظر نگیرند و از قانون سرپیچی کنند و کسی هم با آنان برخورد نکند، این در حقیقت ظلم به دیگر اقراذ جامعه است، مانند

فردی که از چراغ قرمز عبور می کند، باعث تصادف یا اختلال در ترافیک می شود و دیگران را نیز در خیابان به زحمت می اندازد. وی اضافه کرد: اگر پلیس به یک شهروند تذکر می دهد، این تذکر در مرحله اول برای جامعه و بعد برای خود آن شخص است. جامعه ما یک جامعه دینی و متدین است. اشتروی با بیان این که امر به معروف و نهی

ما منکر تنها مختص به ناجا نیست، ادامه داد: تمام دستگاه‌ها در این زمینه مسؤولیت دارند و حتی مردم نیز در این زمینه مسؤولند که البته حدود آن مشخص شده و تذکر باید لسانی باشد.

وی ادامه داد: تمام این‌ها با هدف تأمین نظم، امنیت و آرامش جامعه انجام می شود و اقدام دستگاه‌ها نیز نه برای ارایه آمار و گزارش می کند، بلکه برای مردم و جامعه است. همان‌طور که اگر پلیس خودروی متخلفی را در اتوبان توقیف کند ممکن است ابتدا راننده ناراحت شود، اما اگر بداند از چه تخلفی و حادثه‌ای پیشگیری شده، قطعاً قدردان پلیس خواهد بود.

فرمانده ناجا ادامه داد: امروز هر کسی که می خواهد حتی از یک شهرستان نمایندیه مجلس شود می گوید گشت ارشاد را بر می دارم، هر کسی هم که می خواهد رییس جمهوری شود، همین شعار را می دهد، اما مگر گشت ارشاد برداشتنی است. قانون را تغییر دهید این ایرادی ندارد. اما ما نمی توانیم خلاف قانون کاری را انجام دهیم. وی افزود: عمده خانم‌ها و زنان در کشور ما

حجاب و عفاف دارند، البته چادر بحث دیگری است که باید برای آن فرهنگ سازی کرد. فرمانده ناجا با بیان این که عدم رعایت مسایل شرعی و دینی در برخی از خانواده‌ها نیز مشکل ساز شده و دامن آنان را می گیرد، تصریح کرد: خود پدر خانواده به ما گفته است که ما اشتباه کردیم و ماهرور را به خانه آورده ایم.

منتظرالمهدی با اعلام این که زنان کشور ماست که فطرت آن‌ها را بیدار کنیم تا جامعه‌ای دین مدار و عقیف داشته باشیم. به سهم خود از همه کسانی که در ایجاد این برنامه ما را یاری کردند، تشکر و قدر دانی می کنم.

سختگوی ناجا با اعلام این که جنس تکريم، تشويق و تعظيم است، افزود: برای این که برخی افراد را بازا اجتماعی کنیم از روش‌های فردی نیز استفاده می کنیم.

وی ضمن تقدیر از فرمانده نیروی انتظامی گفت: فعالیت‌هایی که نیروی انتظامی در زمینه ترویج حجاب و عفاف در جامعه انجام می دهد بخشی از سازوکارهایی است که تعداد زیادی از دستگاه‌ها متولی نهاده‌اند کردن و اجرای کردن آن در جامعه هستند. امید است آن چه که انجام داده‌ایم سبب رضایت خداوند نخستین جشنواره چادرهای آسمانی که جنس

جلسه ۵ساعته نظام پزشکی درباره پرونده «کیارستمی»

کشور و همچنین نمایندگانی از کمیسیون بهداشت مجلس، وزارت دادگستری، دادسرای ویژه جرایم پزشکی و سازمان بازرسی کل کشور در محل سازمان نظام پزشکی برگزار شد.

به گفته وی، اساتید حاضر در جلسه در چند رشته مرتبط با پرونده بودند و به تفصیل در مورد جزییات پرونده، ۴ عمل جراحی صورت گرفته، اقدامات طبیی، داروها و همچنین اقدامات تشخیصی صورت گرفته، در این جلسه حدود ۵ ساعته، بحث و بررسی شد.

معاون درمان وزیر بهداشت گفت: نهایتاً مقرر شد که نظرات مکتوب گروه‌های تخصصی حاضر در جلسه را اوایل هفته آینده دریافت کنیم. با توجه به تأکید وزیر بهداشت درباره رسیدگی به این پرونده، امیدواریم این پرونده هر چه سریع تر به نتیجه نهایی برسد و با رعایت همه جنبه‌های قانونی و حقوق بیمار در این مورد تصمیم گیری قطعی صورت گیرد.



جلسه برای بررسی دقیق و کارشناسی این موضوع برگزار کرده است. جلسه ویژه‌ای نیز با حضور ۳۰ تن از اساتید برجسته پزشکی



شرکت‌های سیستم BAE و «پوشاک هوشمند» یک لباس جدید را طراحی کرده‌اند که تبلت و تلفن همراه را بدون نیاز به سیم شارژ می کند. به گزارش ایسنا، یک جلیقه از یک لایه مبتنی بر نساجی الکترونیکی ساخته شده که در زمان استفاده در پوشاک کاربر، یک شبکه الکترونیکی نامرئی و منبع تغذیه را با استفاده از بافت رسانا به جای سیم و کابل تولید می کند. کاربر می تواند دستگاه‌های الکترونیکی حیاتی را به‌طور مستقیم به جلیقه، کت یا کمربند خود وارد کند و آن‌ها را فوراً به‌وسیله یو.اس.بی به‌بخش برق یا داده متصل کند.

تلفن همراهتان را در جیب شارژ کنید

اخبار کوتاه

آغاز تحول پیک بادپا در حمل و نقل بار پایتخت



مدیرعامل شرکت پیک بادپا از آغاز به کار اپلیکیشن جدید این شرکت با هدف ساماندهی حمل و نقل بار و ارایه خدمات بهتر به شهروندان پایتخت خبر داد.

به گزارش ایسنا، غلام‌ضار ابیان در نشست خبری افزود: در گذشته شهروندان تقاضای خود را برای پیک موتوری به صورت تماس تلفنی اعلام می کردند. در این میان پیک موتوری برای حمل بسته یا محموله شهروندان باید از میدان ولیعصر به مبدأ اعزام و از مبدأ محموله را به سمت مقصد مورد نظر مشتری حمل می کرد و ببار دیگر به میدان ولیعصر که مقر شرکت قرار دارد، مراجعت می کرد. با طراحی اپلیکیشن جدید شرکت برگشت راکبان شرکت بادپا حذف و از مقصد مأموریت اول به سمت مبدأ مأموریت دوم اعزام می شوند.

وی ادامه داد: از این طریق تعداد زیادی از سفرهای درون شهری کاهش می یابد. اجرای این طرح نیازمند وجود یک سیستم نرم افزاری دقیق بود که بر همین اساس اپلیکیشنی طراحی شد که شهروندان می توانند از طریق این اپلیکیشن ضمن ثبت درخواست خود از مبدأ تا مقصد کالای خود را دنبال کنند. اجرای شدن این طرح از طریق طراحی این نرم افزار و به کارگیری GPS ها امکان پذیر شد. در حال حاضر نیز شهروندان تهرانی می توانند با مراجعه به آدرس های www.۸۸۲۸۲.ir و www.۸۸۲۸۲.com ، www.peykesabz و این اپلیکیشن را دریافت و روی تلفن های همراه خود بارگزاری کنند.

چرا هتل‌ها زنان مجرد را نمی پذیرند؟



۱۷ سال است که اداره اماکن نیروی انتظامی، ممنوعیت اقامت زنان تنها و مجرد در هتل‌ها را برداشته است اما با این حال هنوز برخی مراکز اقامتی به‌ویژه مهمانسراها و مهمانپذیرها از اجاره دادن اتاق به این قشر از مسافران خودداری می کنند.

«شیونامه اجرایی ذخیره و ابطال اتاق در واحدهای اقامتی ایران» درحالی چند روز پیش توسط ایسنا منتشر شد که نیرداختن به چگونگی پذیرش زنان تنها و یا مجرد در مراکز اقامتی در این شیونامه محل پرسش بود، اما مدیرکل دفتر نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری پرداختن به این موضوع را به وجود ابطال بخشنامه اداره اماکن از حدود ۱۷ سال پیش بی مورد دانست و گفت: تاکنون چندین بار در این باره با اداره اماکن نیروی انتظامی صحبت شده است.

سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و اماکن نیروی انتظامی «بلامانع بودن اقامت زنان مجرد و یا تنها در مراکز اقامتی» را حتی بخشنامه هم کرده‌اند و اکنون هیچ محدودیتی برای اقامت خانم‌های تنها در هتل‌ها و سایر اقامتگاه‌ها وجود ندارد و لازم نیست آن‌ها پیش از اقامت به اداره اماکن مراجعه کنند.

همان روزها، اسماعیل احمدی مقدم – فرمانده نیروی انتظامی - نیز اظهار کرد: تا جایی که من در جریان هستم، هیچ گونه ممنوعیتی برای پذیرش زنان در هتل‌ها وجود ندارد، اما اگر چنین چیزی وجود داشته باشد، پیگیری کرده و با این موضوع برخورد خواهم کرد و هیچ لزومی ندارد زنان برای پذیرش شدن به اداره اماکن مراجعه کنند و قوانین پذیرش زنان و مردان در هتل‌ها باید یکسان باشد.

اما واقعیت خلاف تمام این اظهارات است، هرچند در برخی هتل‌های شهرهای مسافرپذیر مثل تهران، اصفهان و یا شیراز کم تر شاهد این برخورد سلیقه‌ای هستیم، اما هنوز هم هستند مراکز اقامتی که خیلی راحت از پذیرش مسافران زن به بهانه نهما بودن و نداشتن نامه مکتوب اداره اماکن خودداری می کنند.

این داستان در مهمان پذیرها و مسافرخانه‌های شهرهای دور افتاده وضیعت برعکس تر دارد، چرا که حتی به گوششان نرسید ۱۷ سال از ابطال بخشنامه اماکن می گذرد و همچنان نگران بر خورد مأموران اماکن به خاطر پذیرش زنان مجرد و تنها هستند.

www.monagheshatiran.ir

راهنمای مناقصه مزایده

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

کوتاه از یورو ۲۰۱۶

نامه جمعی از نمایندگان مجلس به وزیر ورزش برای صیانت از حق کمیل قاسمی



نمایندگان مردم استان مازندران و برخی نمایندگان استان های گیلان و گلستان در مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای مشترک خطاب به وزیر ورزش، خواستار صیانت از حق کمیل قاسمی شدند. به گزارش مهر، متن این نامه که به امضای جمعی از نمایندگان مردم شمال ایران در مجلس شورای اسلامی رسیده بدین شرح است:

به استحضار می‌رساند به دنبال برگزاری مسابقات انتخابی وزن ۱۲۵ کیلوگرم کشتی آزاد جهت انتخاب بهترین نفر برای حضور در المپیک ۲۰۱۶ ریو، علی‌رغم انتخاب قانونمند آقای کمیل قاسمی که براساس مفاد مندرج در فرایند انتخاب تیم‌های ملی با وجود کسب سهمیه المپیک در تمامی میادین موردنظر کادر فنی تیم ملی شرکت کرده است و در نهایت با پیروزی در مسابقه انتخابی رودرو با رقیب مستقیم خود آقای پرویز هادی، به عضویت تیم ملی در المپیک برزیل در آمده است.

تفسیر از فرایند انتخابی تیم ملی نشان می‌دهد که شورای فنی تیم‌های ملی کشتنی نظر نهایی را در خصوص فرد برتر صادر می‌کند که کمیل قاسمی طبق اراده و خواست اعضای محترم شورای فنی که همگی از چهره‌های برجسته و افتخارآفرین کشتی ایران می‌باشند در مسابقه انتخابی شرکت و دوندنه تیم ملی

را به دست آورد. با توجه به هججه‌هایی که علیه تصمیم صحیح و مبرهن شورای فنی و خط مشی ترسیم شده انتخابی تیم ملی صورت گرفته این نگرانی را در میان احاد مردم شمال کشور ایجاد کرده که حق مسلم و اشکار کمیل قاسمی که مسیر مستقیم حضور در المپیک ۲۰۱۶ ریو را پیموده است و همچنین از سلامت اخلاق و صفات نیکی پهلوانی بهره‌مند می‌گردد، تضییع گردد.

از وزیر محترم خواهیم در برابر انتقادات بی‌پایه و اساس و درخواست غیرمنطقی صورت گرفته ایستادگی و همچنین با تدبیر علمی و کارشناسی خویش این موضوع را مدیریت نموده و از حق مسلم پهلوان کشتی و دارنده مدال برنز المپیک صیانت نمایم چرا که عدم انتخاب ایشان می‌تواند آثار اجتماعی بسیار نامطلوبی را در سطح شمال و کشور داشته باشد.

دگر بار از حسن مدیریت حضرتعالی و مجموعه تحت امر و قدراسیون محترم کشتی کمال تشکر و قدردانی را داریم و آرزویم در آوردگه المپیک ریو ۲۰۱۶ شاهد حضور بر تالگو دلاوران ورزش کشورمان باشیم.

آیا یورو ۲۰۱۶ مرگ فوتبال مالکانه بود؟



یـسـور ۲۰۱۶ بار دیگر یکی از مهم ترین سؤاال های تاکتیکی فوتبال مدرن را نمایان کرد: آیا روز مرگ فوتبال مالکانه فرا رسیده؟ به گزارش «ورزش سه»، پانزدهمین دوره رقابت‌های جام ملت‌های اروپا نیز به پایان رسید تا برتغال عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را برای نخستین بار کسب کند. یورو ۲۰۱۶ حاوی اتفاقات بسیار جالبی بود. از پیروزی تیمی همچون ولز مقابل بلژیک به عنوان یکی از بی‌منطق ترین تیم‌های جام گرفته تا پیروزی فرانسه مقابل آلمان. با این حال از میان تمامی ۵۱ بازی برگزار شده شاید بتوان دیدار مرحله نیمه نهایی میان فرانسه و آلمان را به عنوان ویترن رقابت‌های یورو ۲۰۱۶ انتخاب کرد.

قهرمانی بر تغال نیز خود به خوبی می‌تواند شکل و شمایل کامل از نوع برگزاری رقابت‌های یورو ۲۰۱۶ را ترسیم کند. تیمی با دو مهاجم در جلوی ۸ بازیکن که تنها یک گل در طول ۴۲۰ دقیقه بازی در مرحله حذفی دریافت کردند و در عین ناباوری تنها یک بازی را در کل تورنمنت توانستند در وقت عادی برنده شوند. این دقیقاً تعریف فوتبال مدرن است و برتغال نواست بهترین تعریف را از فوتبال مدرن آفریده کند. در عین حال ایسلند و ولز نیز همواره یورو ۲۰۱۶ را با نیکی یاد خواهند کرد. آن‌ها بار دیگر ثابت کردند که فوتبال ملی می‌تواند بهترین فضا برای قدرت نمایی تیم‌های کم‌نام و نسلان را باشد. سؤاال‌هایی همواره پس از پایان هر تورنمنت مهم ملی در فوتبال دنیا وجود دارد.

با این حال ما در سال ۱۹۵۸ نستیم که شاهد ظهور سیستم ۴-۲-۴ باشیم که توانست آینده فوتبال دنیا را تغییر دهد. با در سال ۷۴ که هلند توانست با استفاده از توتال فوتبال آژاکس و فاینورد دنیا را به خود خیره کند. یا در سال ۸۶ که دفاع ۴ نفره توانست برگ جدید تاکتیکی را رقم بزند. سال ۲۰۱۶ سالی بود که تورنمنت ملی بیش تر از آن که تاکتیکی باشد، منطقی بود و راحل‌های منطقی ارایه می‌داد. بارسلونا پپ گواردیولا موفق شد با سیاست داشتن بیش از ۷۰ درصد مالکیت توپ، به موفقیت‌های خیره کننده‌ای در سطح اسپانیا و اروپا دست پیدا کند. بااین حال در سال ۲۰۱۰ ژوزه مورینیو توانست راه‌حلی برای مقابله با بارسلونا ارایه دهد. راه‌حلی که بسیار ساده می‌گفت برای شکست دادن بارسلونا، توپ را بیش تر از همیشه در اختیار آن‌ها قرار دهید. بسیاری از رقابت‌های یورو ۲۰۱۶ نیز بازتابنده همین مسأله بود.

جایی که تیم‌ها به دنبال ارایه فوتبالی واکنشی بودند.۴۹ درصد از رقابت‌های یورو ۲۰۱۶ در شرایطی برگزار شد که یک تیم بیش از ۶۰ درصد مالکیت توپ را عهده‌دار بود. در واقع می‌توان گفت که نیمی از بازی‌های یورو ۲۰۱۶ تقابل یک فوتبال هجومی صرف در برابر یک فوتبال تدافعی صرف بوده است. در بازی آلمان مقابل فرانسه، شاگردان یواخیم لئو ۶۶ درصد مالکیت توپ را عهده دار بودند اما این فرانسه بود که توانست با ایده‌هایی روشن تر در حملات، آلمان را از دور رقابت‌ها خارج کند. این مسأله، به خودی خود به هیچ عنوان مسأله بغرنجی محسوب نمی‌شود. فوتبال ملی همواره هر عرصه بروز اتفاقات هیجان انگیز بوده، جایی که تیم‌ها بازی کوچکی تر می‌توانند خود را بروز دهند. تیم‌های ضعیف تر از لحاظ مهره، باید دفاع کنند و هر منطقی نیز همین مسأله را تأیید می‌کند. آن‌ها باید به دنبال راه‌حلی باشند که بهترین بازدهی را از خود نشان دهند.

بااین حال زمانی که در فوتبال حمله رنگ ضعیف تر ی به خود می‌گیرد، شرایط کسل کننده و کسالت آور می‌شود. یورو ۲۰۱۶ از این لحاظ، بار دیگر نقطه ناراحت کننده‌ای برای تورنمنت‌های ملی بود. این که این وضعیت در یورو ۲۰۱۲ نیز صدق می‌کرد، با هم شرایط را تغییر نمی‌دهد چرا که هر ۴ دوره جام ملت‌های اروپایی که از سال ۲۰۱۲ بر گزار شده بود، همگی کیفیت فوق‌العاده‌ای داشتند. باید گفت که رقابت‌های ملی بیش از پیش در حال نزول کیفیت خود است. یورو ۲۰۱۶ بار دیگر این مسأله را ثابت کرد.